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تقلب
سونامی تقلب در مسیر تولید بی‌سواد حرکت  

می‌کند. اما این سونامی تقلب در کجا خود را نشان می‌دهد؟ 
در کنکور ورودی دانشگاه‌ها. براساس آنچه منتشر شده است 
تعدادی از داوطلبان شبهه‌دار کنکورهای ۱۴۰۰ و قبل از 
آن با وجود رأی قطعی محکومیت هیئت‌های رسیدگی به 
تخلفات آزمون‌های سراسری و محکومیت در شعب بدوی و 
تجدیدنظر دیوان عدالت اداری »با توجه به قانون استفساریه 
ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات آزمون‌های سراسری« 
در دیوان عدالت اداری، طرح شکایت مجدد کرده و خواستار 
بازگشت به تحصیل شده‌اند. از سال ۱۳۸۵ تا ۱۴۰۰ رویه‌ای 
در سازمان سنجش آموزش کشور برقرار بود که براساس 
آن در شهریورماه به داوطلبان اعلام می‌شد که کنکور آنها 
شبهه دارد و باید مجدد آزمون دهند اما جلوی پذیرش 
آنها در دانشگاه گرفته نمی‌شد و می‌توانستند تا زمان رفع 
شبهه دانشجو باشند. اما بحث راهیابی رتبه‌های مشکوک یا 
شبهه‌دار کنکور ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به دانشگاه به خصوص در 
رشته های پرطرفدار تجربی و پزشکی در کشور واکنش‌های 
مختلفی را برانگیخت و این موضوع باعث شده است بسیاری 
از دانش‌آموزان و والدین آن‌ها به آزمون سراسری بی‌اعتماد 
شوند. در همین راستا نیز رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور به دلیل عدم اجرای حکم بازگشت موقت به تحصیل 
تعدادی از داوطلبان شبهه‌دار کنکور حکم انفصال از خدمت 
گرفت. در پی انتشار اخبار مخدوش و غیرصحیحی در مورد 
علت صدور حکم انفصال از خدمت رئیس سازمان سنجش، 
دیوان عدالت اداری اطلاعیه‌ای در این زمینه صادر کرد 
که تاکنون هیچ دانشجو یا داوطلبی که نتیجه آزمون آن 
شبهه‌دار بوده یا تقلبش احراز شده باشد به دانشگاه ها 
معرفی نشده است. اهمیت این خبر تا جایی است که نشان 
می‌دهد طبق گفته رئیس سازمان سنجش آموزش کشور که 
تأکید دارد که تمام افرادی که از سال ۸۵ تا کنون کنکور 
شبهه‌دار داشته‌اند، می‌توانند با مراجعه به دیوان عدالت 
و گرفتن رأی بازگشت حتی موقت به تحصیل شامل این 
استفساریه شوند و کشور طی سال‌های آینده با سونامی دکتر 
مهندس‌های بی‌سواد در مشاغل حساس جامعه روبرو خواهد 
شد، فارغ‌التحصیلانی که قطعاً جان و مال بسیاری از هم 
میهنان را به خطر خواهند انداخت. در حال حاضر بیش از 
۹۰۰۰ نفر متقلب منتظر بازگشایی پرونده‌های مختومه خود 
و باز کردن راه خود به دانشگاه با توسل به همین روش و قرار 
گرفتن در شمول استفساریه هستند، موضوعی که می‌تواند 

تبعات سنگین اجتماعی داشته باشد. 3

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس 
خبرداد: 

»اوز« در صدر جدول 
نامزدهای ‌پایتختی 

کتاب ایران

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی: 
پرداخت حقوق بالاتر از 

حداقل مزد منع قانونی ندارد
سید صولت مرتضوی، وزیر کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی درباره برگزاری جلسه شورای‌عالی 
کار برای بررسی مجدد دستمزد 1402 
کارگران گفت: در آخرین جلسه شورای‌عالی 

کار که دستمزد تعیین شد... 2

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
تعداد پیش‌ثبت‌نام‌کنندگان 

مجلس ۳۰ هزار نفر را رد کرد
 با اعلام محسن اسامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور از ساعت ۸ صبح روز یک‌شنبه 
تا ساعت ۱۱ همان روز، دو هزار و ۵۲۱ 
متقاضی انتخابات مجلس، اطلاعات و مدارک 

خود را در سامانه پیش‌ثبت‌نام بارگذاری...

وزیر امور خارجه: 
هیچ‌گاه مسیر مذاکره و 

دیپلماسی ترک نشده است
 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
توییتی نوشت: از ابتدای کار دولت رئیسی بر 
دیپلماسی پویا برای کسب حداکثری منافع 
ملی و احقاق حقوق ملت بزرگ ایران تأکید 

شد. علاوه بر استمرار فرآیند خنثی‌سازی...

اصلاح دهک‌بندی خانوارها بر اساس اطلاعات امسال تا ۳ ماه آینده
صفحه5
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مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس عنوان کرد:
   خرید گندم در کل استان نسبت به سال گذشته رشد مثبتی داشته است

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز:
377 عملیات نصب تمثال مطهر شهدا در دست انجام است
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 رقابت ۷۰ نفر
برای هرصندلی

تنها یک روز دیگر تا مهلت قانونی پیش‌ثبت‌نام 
از داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم باقی‌مانده 
است.۷۰ نفر به ازای هر کرسی در مرحله پیش‌ثبت‌نام 
نام‌نویسی کرده‌اند.سخنگوی ستاد انتخابات کشور آمار 
انتخابات مجلس  پیش‌ثبت‌نام‌های دوازدهمین دوره 

شورای اسلامی در استان‌های مختلف کشور را اعلام 
کرد.رئیس ستاد انتخابات استان فارس به تشریح 
تازه‌ترین جزئیات پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلس شورای 
اسامی پرداخت و گفت: ۱۲۳۵ متقاضیان داوطلبی 

نمایندگی مجلس، مدارک خود را در...
صفحه 3 

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری فارس:

دولت بدون حضور مردم 
در مقابله با اعتیاد موفق 

صفحه 7نخواهد شد

صفحه3

گروه خبر- نجمه قنبری
آیین کلنگ‌زنی پارک 6/3 هکتاری فاز 2 شهر صدرا با 
حضور مهندس امین عباسی، سرپرست شهرداری صدرا، 
مهندس آرش محمدی، رئیس شورای اسلامی شهر صدرا، 
اعضای شورای اسلامی شهر صدرا، مهندس همتی، معاون 
مؤسسه ریل گستر قرارگاه خاتم انبیاء، مهدی پوربهی، 
رئیس هیئت مدیره شرکت عمران شهر صدرا، معاونین 
و مدیران شهرداری، مسئولین شهر و شهروندان شریف 

شهر صدرا برگزار گردید.
مدیریت شهری شهر صدرا بر مشکلات شهر اشراف دارد

امین عباسی، سرپرست شهرداری شهر صدرا در ابتدای 
این مراسم با اشاره به اشرافیتی که شهرداری صدرا و 
شورای اسامی شهر صدرا بر مشکلات و کمبودهای 
این شهر دارند، بیان کرد: مجموعه مدیریتی شهر صدرا 

تمام تاش و توان خود را برای 
مرتفع‌کردن آنها به کار می‌گیرد. 
وی با اظهار به اینکه مشکلاتی در 
زمینه حمل‌و‌نقل، فرهنگ و آموزش 
و ...  در شهر صدرا شناسایی شده 
است، خاطر نشان کرد: اقدامات، 
راهکارها و برنامه‌ریزی‌های خوبی 
آنها توسط  برای مرتفع‌کردن  نیز 
شهرداری و شورای اسلامی انجام 
شده است، که ان‌شاءا... به ثمر 
خواهد نشست. سرپرست شهرداری 
از  ادامه بیان کرد: یکی  صدرا در 
شهر  در  که  کمبودهایی  و  نیازها 
به شدت  فاز ۲  صدرا علی‌الخصوص 
احساس می‌شود کمبود سرانه فضای 

سبز و عدم وجود پارک‌های بزرگ مقیاس است. وی با بیان 
اینکه با استانداردهای سرانه فضای سبز فاصله داریم، 
گفت: براساس آنچه در طرح جامع شهری صدرا پیش‌بینی 
شده است سرانه فضای سبز به ازای هر نفر 15 متر مربع 
 است اما آنچه که اکنون وجود دارد 4/5 متر به ازای 
هر نفر است. سرپرست شهرداری صدرا گفت در راستای 
بهبود فضای سبز که یکی از دغدغه‌های مدیریت شهری 
شهر صدرا همچنین خواسته‌ و مطالبات مردم نیز بوده 
است، یک قطعه زمین در فاز ۲ در مرکزیت شهر و با تراکم 
جمعیت نسبتاً بالا شناسایی شده است. وی افزود: این 
پارک مجهزترین و استانداردترین پارک شهر صدرا خواهد 
بود که به مساحت ۶۳ هزار متر مربع و اعتبار اولیه 900 
میلیارد ریال در مدت ۲۴ ماه به بهره‌برداری خواهد رسید.

رسیدن به استاندارد لازم در فضای سبز

کشاورز،  مهدی 
صدرا  شورای  سخنگوی 
نیز در این مراسم با 
اظهار به اینکه شورای 
اسلامی ششم شهر صدرا 
با رویکرد عدالت محوری 
و توسعه متوازن کار خود 
را آغاز کرد، گفت: یکی از 
رویکردهای شورای شهر 
صدرا توسعه فضای سبز 
است و دنبال آن هستیم 
به استانداردهای لازم 
در فضای سبز برسیم. 
رسیدن  برای  افزود:  وی 
به این استانداردها 

را  لازم  برنامه‌ریزی 
به دنبال   و  انجام داده 
پارک‌های  احداث 
وکوچک  بزرگ 
پارک‌های  مقیاس، 
حتی  و  محله‌ای 
پارک‌های تخصصی 
ی  سخنگو . هستیم
شورای صدرا همچنین 
مشکلات  اشاره  با 
اظهار  حمل‌و‌نقل شهر 
فضای  بر  علاوه  کرد: 
حمل‌و‌نقل  بحث  سبز 
نیز مطرح است که 
این مقوله نیز در حال 

پیگیری است. کشاورز همچنین به مشکلات زیرساختی 
شهر صدرا اشاره کرد و یکی از مشکلات عمده و ضروری 
فاز ۲ را ایجاد شبکه فاضلاب و توسعه بحث شبکه فاضلاب 
شهری و راه‌اندازی تصفیه خانه غرب شهر صدرا عنوان 

کرد. 
نتیجه کار آبادانی شهر صدرا خواهد بود

دکتر همتی، معاون مؤسسه ریل گستر  و پیمانکار اجرای 
طرح پارک 6/3 هکتاری فاز 2 صدرا، با تشریح پروژه‌هایی 
که تاکنون توسط این مؤسسه انجام شده است، گفت: با 
توجه به سوابق مؤسسه اجرای پروژه پارک 6/3 هکتاری 
و ساختمان اداری شهرداری صدرا در زمان مورد نظر و به 
نحو احسن انجام خواهد شد و خدمات این مؤسسه قطعاً 

آبادانی و توسعه شهر را به ارمغان خواهد آورد.
اعلام آمادگی برای تخصیص زمین

همچنین مهدی پوربهی، نماینده منتخب فرماندار در شهر 
صدرا و مدیر عامل شرکت عمران 
صدرا با بیان اینکه پروژه احداث 
پارک از واجبات و از نیازهای 
ضروری شهروندان می‌باشد، گفت: 
شرکت عمران صدرا در خصوص 
تخصیص زمین جهت اجرای فضای 
آمادگی  اعلام  در سطح شهر  سبز 

می‌نماید.
رضایت‌مندی مردم، هدف نهایی

در پایان این مراسم مهندس آرش 
محمدی، رئیس شورای اسلامی 
شهر با تشکر از دکتر پرنیان شهردار 
اسبق شهر صدرا و مردم شریف 
شورای  گفت:  صدرا  شهر  نجیب  و 
اسلامی برای پیشبرد اهداف خود برنامه‌های کوتاه‌مدت، 
میان‌مدت و بلندمدت طراحی نموده است که هدف نهایی 
 ارتقای خدمات‌رسانی به مردم و بهبود رضایت‌مندی 
عمومی می‌باشد. رئیس شورای اسلامی شهر صدرا گفت: 
در توسعه پایدار شهری مسئله توسعه فضای سبز بسیار 
مهم بوده و نقش مؤثری در پیشرفت شهری دارد. وی 
افزود: پارک ها و فضاهای سبز از جوانب مختلفی همچون 
بهبود وضعیت زیست محیطی شهرها، فراهم‌کردن بستر 
گذراندن اوقات فراغت، نشاط و شادابی شهروندان، کمک 
به توسعه ورزش همگانی و توسعه پایدار حائز اهمیت 

هستند.
گفتنی است، در پایان کلنگ‌زنی پروژه پارک 6/3 هکتاری 
توسط مادر شهید امیررضا اولادی شهید مدافع امنیت و 

دیگر مسئولین انجام گردید.

کلنگ‌ احداث پارک 6/3 هکتاری فاز 2 شهر صدرا به زمین زده شد

شهر صدرا 
بر مدار توسعه متوازن

 تنگایی معیشت 
با نوسان قیمتی 



تسنیم- سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در آیین تجلیل از 
خبرنگاران، اظهار داشت: مردم از زحمات فرزندان خود 
در عرصه امنیتی، محرومیت‌زدایی و مردم‌یاری کمتر 
مطلع می‌شوند؛ در حالی که نیروی زمینی سپاه در این 
حوزه‌ها فعالیت‌های زیادی دارد؛ لذا خبرنگاران باید 
بتوانند به‌انحای ‌مختلف این اقدامات را برای آگاهی 

‌جامعه انعکاس دهند.
  مردم ‌از اقدامات نیروی زمینی در 10 سال 

گذشته در مناطق مرزی بی‌خبرند	
وی افزود: خیلی از مردم ‌کشورمان ‌نسبت به اقداماتی 
که نیروی زمینی سپاه در 10 سال گذشته در مناطق 

مرزی کشورمان هم‌چون مناطق مرزی شمال غرب 
کشور انجام داده است، مطلع نیستند. به‌‌عبارت دیگر 
مردم نمی‌دانند که در این مناطق مرزی از 15 مهر 
برف می‌بارد و به‌واسطه آن جاده‌ها تا اوایل تیر بسته 
می‌شود و امکان رفت‌وآمد وجود ندارد اما با وجود این، 
رزمندگان این ‌نیرو ‌در چنین وضعیتی به پاسداری از 
مرزهای کشورمان مشغول هستند. پاکپور ادامه داد: 
همچنین مردم کشورمان خبر ندارند که تا سال 90 
عناصر ضدانقلاب در بخش وسیعی از مرزهای‌ ایران 
در شمال غرب کشور و مناطق پیرامونی آن مستقر 
بودند و در مقابل ما هیچ ‌حضور فیزیکی ‌نداشتیم، لذا 
از سال 90 برای اینکه در این ‌بخش از مناطق میهن 
عزیزمان حضور داشته باشیم، ‌عملیات‌هایی را انجام 

دادیم و ‌شهدایی را هم تقدیم ‌کردیم.
  امنیت در جنوب شرق کشور‌ پایدار شده است

وی تصریح کرد: امنیت در جنوب شرق کشور‌ امروز 
به‌شکلی پایدار شده است که امسال دسته‌های 
عزاداری امام ‌حسین)ع( در شهر به‌راحتی حرکت 
‌می‌کردند و‌ به عزاداری می‌پرداختند البته برای 
برقراری این ‌امنیت، حلقه‌های ‌مختلفی را ایجاد 
کردیم تا عملیات انتحاری صورت ‌نگیرد و این در 

حالی است که سال‌های قبل شاهد بودیم در تاسوعا 
عملیات انتحاری صورت گرفته بود.

  برای بیان فداکاری‌ها فقط به فرماندهان متکی 
بود

فرمانده نزسا ‌اضافه کرد: فداکاری و‌ مجاهدت‌ها و 
ایثارگری‌ها در نیروی زمینی سپاه کمتر مطرح شده 
است لذا برای بیان این فداکاری‌ها نباید فقط به 
فرماندهان متکی ‌بود بلکه خیلی از رزمندگان می‌توانند 
راوی مجاهدتها در عرصه‌های ‌مختلف باشند. پاکپور 
گفت: حدود چهار سال در شمال غرب عملیات انجام 
دادیم ‌تا امنیت در جوار مرزهای ‌غربی برقرار شود و 
این‌ منجر به این شده است که امروز تروریستها از کنار 
مرزهای کشورمان به عمق اقلیم عراق عقب نشستند 
در واقع عملیاتهای سپاه ادامه داشت تا مقامات دولت 
عراق از ما خواستار توقف عملیات شدند. وی‌با بیان 
اینکه زمینه این عملیاتهای سپاه عقبه‌ای ده‌ساله دارد، 
تصریح ‌کرد: زمانی که سردار شوشتری را به فرماندهی 
جنوب شرق کشور منصوب ‌کردیم 420 کیلومتر خلأ 
حضور داشتیم از این روی برای برقراری امنیت، مردم 
‌منطقه را در ایجاد امنیت مشارکت دادیم و اکنون 

‌توانستیم امنیت را مردمی کنیم.

یک‌شنبه ‌‌‌1402/05/22 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26069

تاریخ چاپ :  22 / 05 /1402
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به فروش 
حدود 35 تن زیتون کنسروی از طریق حراج حضوری اقدام نماید. 
لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت بعمل مي آيد با توجه به 
موارد ذيل جهت اخذ اسناد حراج به آدرس: بلوار استقلال نبش کوچه 
36  واحد قراردادهای سازمان مدیریت پسماند مراجعه نمايند. ضمناَ 
درصورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن 40-36499236 داخلی 

205 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می باشند، می توانند 
بعد از تاریخ آگهی جهت بازدید از ساعت 8:00 الی 14 روزهای کاری به 
آدرس کیلومتر 18 جاده شیراز سروستان سایت دفن برمشور مراجعه 
نمایند. عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و 

چنانچه برنده حراج بعدا اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.
- مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه سپرده شرکت در حراج  به مبلغ 
500/000/000 ریال به صورت  ضمانتنامه معتبر بانکی وي ا  فيش واريز 
نقدی به حساب سپرده 100805504742 بانک شهر شعبه شهید چمران  
با کد مرجع 101876 )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول 
نمی باشد( می باشد که می بایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز 
شنبه  مورخ 1402/05/28 اخذ و واریز نمایند. شایان ذکر است شرکت 
کنندگانی که بعد از تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه سپرده شرکت در 

حراج نمایند، مجاز به شرکت در حراج نمی باشند.
- حراج روز یکشنبه مورخ 1402/05/29 راس ساعت 13 در محل طبقه 
سوم شهرداری منطقه 1 سالن جلسات معاونت مالی و اقتصادی برگزار 

میگردد.
- به همراه داشتن اصل کارت ملی یا شناسنامه و کارت پایان خدمت 
) آقایان(، اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی 

است. 
- هزينه آگهي و حق الزحمه کارشناسی اقلام مورد حراج و سایر 

هزینه‌های مربوطه بعهده برنده خواهد بود. 
- برنده مزایده علاوه بر مبلغ نهایی حراج 5% مبلغ پیشنهادی را بعنوان 
عوارض می بایست ظرف مهلت مقرر پرداخت و فیش آن را ارائه نماید.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این صورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
- آگهی و اسناد از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده 

می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد حراج مندرج است.

شناسه آگهی:1545212

-  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي حراج حضوری    1402-481

وزیر امور خارجه: 
هیچ‌گاه مسیر مذاکره و دیپلماسی

 ترک نشده است

ایسنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در توییتی نوشت: 
از ابتدای کار دولت رئیسی بر دیپلماسی پویا برای کسب حداکثری 
منافع ملی و احقاق حقوق ملت بزرگ ایران تأکید شد. علاوه بر 
استمرار فرآیند خنثی‌سازی تحریم‌های غیرقانونی، هیچگاه مسیر 
مذاکره و دیپلماسی ترک نشد.‏ تلاش‌ها تا کسب نتایج نهایی و 

احقاق کامل حقوق ایران ادامه دارد.

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
آزادسازی منابع ایران بدون دادن امتیاز 

در حال عملیاتی شدن است

ایرنا- فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس درباره توافق ایران و آمریکا برای آزادی زندانیان 
و دسترسی ایران به منابع مالی خود بدون دادن امتیاز به طرف 
مقابل گفت: استراتژی نظام در مورد پول‌ها و منابع و پول‌های 
بلوکه شدن ایران یا موضوعاتی از این قبیل کاملًا مشخص 
 است و دولت‌ها نباید از آنچه که حق قانونی و عرفی ملت 

ایران است، عدول کنند.
این نماینده مجلس عنوان کرد: در مذاکراتی که در طول چند 
سال با غربی‌ها داشتیم آنها یا تمکین نمی‌کردند و یا سیاست‌ها به 
شکلی بود که دسترسی به پول‌های بلوکه شده ایران در کشورها 
امکان‌پذیر نبود. مالکی ادامه داد: دولت آیت‌ا... رئیسی همواره 
مصمم بوده و تأکید داشته که این کار حتی از طریق کشورهایی 

مانند عمان که میانجی‌گری می‌کنند، انجام شود.
وی بیان کرد: اکنون آزادسازی بخشی‌هایی از پول‌های ایران که در 
کره و آمریکا و سایر کشورها بلوکه بدون اینکه به‌دنبال امتیازدهی 

باشیم، در حال عملی شدن است.
وی با رد ادعای غربی‌ها مبنی بر اینکه منابع آزاد شده تنها صرف 
خرید مواد غذایی می‌شود، گفت: ممکن است ادعایی را در این 
زمینه مطرح کنند اما مهم این است که این پول متعلق به ملت 

ایران بوده و پس از آزادسازی در اختیار ایران قرار می‌گیرد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:
تعداد پیش‌ثبت‌نام‌کنندگان مجلس ۳۰ هزار نفر 

را رد کرد

ایسنا- با اعلام محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
از ساعت ۸ صبح روز یک‌شنبه تا ساعت ۱۱ همان روز، دو هزار 
و ۵۲۱ متقاضی انتخابات مجلس، اطلاعات و مدارک خود را در 
سامانه پیش‌ثبت‌نام بارگذاری کرده‌اند. در مجموع، از ۱۶ مرداد 
تا ساعت ۱۱ امروز؛ ۳۰ هزار و ۲۵۲ نفر اطلاعات و مدارک خود 
را در سامانه بارگذاری کرده‌اند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
گفت: ۳۹ درصد از متقاضیان داوطلبی نمایندگی ۳۰ تا ۴۰ ساله 
هستند؛ ۳۶ درصد ۴۰ تا ۵۰ سال، ۲۰ درصد ۵۰ تا ۶۰ سال و ۵ 
درصد هم ۶۰ تا ۷۵ سال هستند. وی افزود: ۷۲ درصد پیش‌ثبت‌نام 
کنندگان با مدرک کارشناسی ارشد، ۱۴ درصد دکترا، ۱۱ درصد با 
مدرک کارشناسی با سابقه ایثارگری و نمایندگی مجلس و ۳ درصد 
هم تحصیلات حوزوی داشته‌اند. پیش‌ثبت‌نام داوطلبی نمایندگی 
مجلس تا یک‌شنبه ۲۲ مرداد ادامه دارد؛ وزارت کشور اعلام کرده 

این مهلت تمدید نمی‌شود.

سخنگوی سپاه: 
نیروی زمینی سپاه همواره چند گام ‌جلوتر از 

طراحان نا امنی بوده است

فارس- سردار رمضان ‌شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی در آیین‌ تجلیل از خبرنگاران گفت: کارکرد نزسا تأثیر 
لحظه‌ای و آنی ندارد، به عبارت دیگر اگر ‌برخی مباحث از وضعیت 
محرمانگی‌ خارج ‌شود، مردم از پیش‌بینی‌ها و کارهای اطلاعاتی ‌که 
این ‌نیرو داشته و باعث شده تا امنیت در مرزهای کشورمان برقرار 

شود، بیشتر‌ مطلع می‌شوند.
وی‌ افزود: معرفی نیروی زمینی ‌با وضع موجود فاصله دارد چون 
نیروی زمینی سپاه همواره چند گام ‌جلوتر از طراحان ایجاد نا‌امنی 
در ایران بوده و این هم ‌به‌واسطه اقداماتی ‌بوده که در ۱۰ سال اخیر 

در این نیرو انجام ‌شده است.
سخنگوی سپاه بیان کرد: اقدامات اطلاعاتی و پیش‌بینی‌های نیروی 
زمینی سپاه باعث شد تا داعش که قرار بود تا مرزهای ‌کشورمان 
پیش بیاید موفق نشود و طرح آنها با شکست مواجه شد و همین 
‌طور در اغتشاشات سال گذشته که چنانچه تمهیدات این‌نیرو ‌نبود، 

باید شاهد اتفاقاتی دیگری ‌می‌بودیم.
وی ادامه داد: کارهایی که نیروی زمینی سپاه در مناطق مرزی هم 
‌چون شمال غرب و جنوب شرق انجام ‌می‌دهد اقداماتی بسیار مهم 
و‌ تأثیرگذار بوده که باید در معرفی این اقدامات در رسانه‌ها فعالیتی 

بیشتر از آنچه تاکنون صورت گرفته، انجام شود.

معاون امور بین‎الملل قوه قضاییه:

 پرونده عظیمی برای منافقین و اعضای آن تشکیل شده است
ایرنا- کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‎الملل 
قوه قضاییه ضمن اشاره به اینکه منافقین یک 
گروهک تروریستی است که دستش به خون 
هزاران نفر از ایرانیان آلوده شده است، گفت: 
آن‌ها مردم بی‎گناه را به شهادت رساندند و 
اکنون آزادانه در برخی از کشورها تردد می‌کنند.
  از محدودسازی منافقین استقبال می‌کنیم اما 

به این اقدام‌ها قانع نیستیم
وی با بیان اینکه به موازات فشارهای حقوقی، 
قضایی و سیاسی که جمهوری اسلامی ایران بر 
برخی از کشورهای میزبان منافقین وارد کرده، 
خود این کشورها هم به این نتیجه رسیده‎اند 
که منافقین واقعاً یک گروهک تروریستی است، 
اظهار کرد: این کشورها در حال محدود کردن 
منافقین هستند و ما از اقدام‌های صورت گرفته 
برای محدودسازی گروهک تروریستی منافقین 

استقبال می‌کنیم. غریب‌آبادی، بیان کرد: ما 
طبیعتاً به این سطح از اقدام‌ها قانع نیستیم و 
کشورهای میزبان منافقین باید یا آن‌ها را اخراج 

یا محاکمه کنند.
  تشکیل دادگاه پرونده منافقین

دبیر ستاد حقوق بشر همچنین با اشاره به 
این موضوع که پرونده عظیمی برای گروهک 
تروریستی منافقین و ۱۰۷ نفر از اعضای 
ارشد این گروهک تروریستی تشکیل شده و 
کیفرخواست آن به دادگاه ارسال شده است، 
عنوان کرد: شعبه ویژه‌ای تشکیل و نشر آگهی 
شده است؛ ضمن اینکه از طریق ایمیل به 

متهمان اطلاع‎رسانی شده است.
معاون امور بین‎الملل قوه قضاییه، اعلام کرد: 
این دادگاه به‌زودی برابر مقررات آیین دادرسی 

کیفری کار خود را آغاز خواهد کرد.

به گفته غریب‌آبادی، ما درصدد هستیم از تمامی 
ظرفیت‌ها برای مقابله با تروریست‌ها به ویژه 

گروهک تروریستی منافقین استفاده کنیم.
دبیرستاد حقوق بشر با بیان اینکه در این 
چارچوب از ظرفیت‌های حقوقی - قضایی در 
سطح داخل و در سطح بین‎المللی استفاده 
می‌کنیم، توضیح داد: در رابطه دو جانبه با 
کشورهایی که منافقین در آن‌ها حضور دارند، 
آزادانه تردد می‌کنند و از آنجا عملیات‌های 
تروریستی خود را هدایت می‌کنند نیز فعالیت 
می‌کنیم. غریب‌آبادی در پایان گفت: طبیعتاً از 
ظرفیت سیاسی نیز با این هدف که نه تنها از شر 
این گروهک تروریستی خلاص شویم، استفاده 
می‌کنیم و بر این باوریم که دنیا باید از شر 
این گروهک‌های تروریست خلاص شود؛ ما به 

اقدام‌های خود در این زمینه ادامه خواهیم داد.

ایسنا- سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی، رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین در اختتامیه رزمایش جهادگران 
فاطمی ۳ ، اظهار کرد: رویکردی که جهادگران در میهن 
اسامی آغاز کردند راهگشا و مبنایی است که حتی در 
انقلاب اسامی یک تحول فوق‌العاده و بزرگ را از سوی ملت 
ایران شاهد بودیم. وی افزود: الگوی مدیریت در نظام مقدس 
اسلامی الگوی خدمت صادقانه و کار جهادی است. امروز برای 
حل مسائل و مشکلات کشور و همچنین نقش‌آفرینی بیشتر 

مردم، ضرورت دارد از این الگو بهره بگیریم.
   حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیارد متر مکعب از 120 میلیارد 

روان‌آب‌ها مدیریت می‌شود
سردار سلیمانی خاطرنشان کرد: راه عبور از بحران کم‌آبی، 
کار و مدیریت جهادی است. در این راستا آبرسانی به روستاها 
امروز توسط سازمان بسیج سازندگی در حال انجام است و بر 
همین اساس اگر نزولات جوی مدیریت شود می‌توان از این 
بحران هم عبور کرد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: 
سالیانه حدود ۴۵۰ میلیارد نزولات جوی در کشور وجود دارد 
که از این مقدار  ۱۲۰ میلیارد آب روان حدود ۴۰ تا ۵۰ 

میلیارد متر مکعب آن را مدیریت می‌کنیم و مابقی در صحراها 
و کویرهاست. همچنین شیوه آبیاری در ایران همچنان در 
بخش کشاورزی غیر اصولی است در این راستا ضرورت دارد 
این شیوه آبیاری در روستاها اصلاح و هر استانی برای اصلاح 

این مسیر باید نقشه راه داشته باشد.
  کاهش جمعیت متأثر از سازمان‌های بین‌المللی در ایران اجرا 

شد
وی با اشاره به بحران جمعیتی که ناشی از نقشه دشمن است، 
بیان کرد: کاهش جمعیت کشور، طی یک برنامه چندین ساله 
متأثر از سازمان‌های بین‌المللی در ایران اجرا شد و امروز آثار 
منفی آن را می‌بینیم و رفع آن بازهم به دست گروه‌های 
جهادی و با طرح‌هایی همچون  ازدواج آسان و فرزندآوری 
قابل حل است. رئیس سازمان بسیج مستضعفین اضافه کرد: 
شرایطی را باید فراهم کرد که سن ازدواج کاهش پیدا کند و با 
تحول فرهنگی و گروه‌های جهادی این مهم ممکن خواهد شد 
و از سویی دیگر ساخت منازل ارزان و کم‌ودیعه برای زوج‌های 

جوان و سایر طرح‌های سازنده از دیگر برنامه‌هاست.
وی با اشاره به اینکه باید برای همه این مسائل طرح و برنامه 

داشته باشیم، خاطرنشان کرد: همه باید بکوشیم تا بحران 
جوانی جمعیت حل شود. سردار سلیمانی افزود: طرح‌هایی در 
دو موضوع فرزندآوری و ازدواج آسان تعریف شده است. غیر از 
این دو مورد بحران دیگری در ایران نداریم. اقتصاد و معیشت 
هم‌کلان مسئله هستند که باید با کار جهادی حل و فصل شوند.

   ایرانیان تروریسم اقتصادی نظام سلطه را فراموش نمی‌کنند
وی با اشاره به اینکه ایرانیان تروریسم اقتصادی نظام سلطه 
را فراموش نمی‌کنند، گفت: ملت ما توانست در برابر همه این 
فشارها مقاومت کنند و به موفقیت‌های بزرگی در بخش‌های 
مختلف دست یابند و اقتصاد مقاومتی مردم سالار، نسخه 
شفابخش ما در جنگ اقتصادی است و امروز افزایش رونق و 
جهش اقتصادی از طریق نقش‌آفرینی مردم در مشاغل خرد و 

خانگی رخ داده است.
  در همه رویکردها باید انقلابی عمل کنیم

سردار سلیمانی تصریح کرد: راه حل مشکلات امروز، اقتصاد 
مقاومتی و نه اقتصاد سرمایه‌داری است و تنها در یک مورد 
بدهی ۵۰۰ میلیارد دلاری ترکیه نشان از ضعف‌های اقتصادی 
لیبرالیستی دارد. وی کشور ایران را ثروتمند، گسترده و در 

موقعیت ژئوپلیتیک و قدرتمند عنوان کرد و افزود: امروز در 
همه رویکردها باید انقلابی عمل کنیم.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین اظهار کرد: دیروز شهدای 
استان اصفهان و رزمندگان جبهه مقاومت راهبردهای دفاع 
مقدس را در جبهه‌های مقاومت پیاده کردند و امروز مگر 
ممکن است ملت ایران با این اداره‌ها، نتواند مسائل اقتصادی 
را حل کند. سردار سلیمانی خطاب به جهادگران، گفت: جنگ 
امروز ما اقتصادی است. دشمن ظرفیت رسانه‌ای و فرهنگی و 
اجتماعی هم دارد اما تمرکز او بر اقتصاد است. این رزمایش‌ها 

برای تحقق الگوهای دیروز در دفاع مقدس است.
رئیس بسیج مستضعفین خاطرنشان کرد: فتح خرمشهرها 
که رهبر معظم انقلاب هم فرمودند با اقتصاد مقاومتی 
در دوره معاصر محقق می‌شود و این روند باید در مراحل 
 مختلف ادامه یابد و این مکتب بین مردم ادامه پیدا کند.

ایرنا- سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس 
رئیس‌جمهور درباره اهمیت لایحه اصلاح قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: با توجه به تأثیر 
برگشت ارز حاصل از صادرات در تنظیم بازار کشور 
و تأمین ارز مورد نیاز برای واردات این لایحه در 

دولت تهیه شده است.
وی توضیح داد: در تبصره )۶( بند )ح( ماده )۲( 
مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۱۳۹۲ 
با اصلاحات بعدی آن، مجوز قانونی برای تعیین 
موارد مشمول تنبیهات و محدودیت‌های بانکی و 

تجاری در قبال استنکاف از فروش ارز حاصل از 
صادرات کالا به بانک مرکزی جمهوری اسامی 

ایران یا سایر اشخاص وجود ندارد.
  تمامی صادرکنندگان مکلف به برگشت ارز 

حاصل به چرخه اقتصادی کشور هستند
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور افزود: یکی از 
روش‌های مؤثر برای بازگشت ارز حاصل از صادرات، 
استفاده از ابزارهای تنبیهی و تشویقی است ولی 
با توجه به ایراد هیئت بررسی و تطبیق مصوبات 
دولت و اصلاحیه‌ آیین‌نامه اجرایی تبصره )۶( بند 

)ح( ماده)۲( مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، ‌اختیار اعمال محدودیت برای صادرکنندگان از 
کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات سلب شده 
و بازگشت ارز حاصل از صادرات امکان‌پذیر نخواهد 
بود،‌ تصویب این لایحه ضروری دارد و بر اساس 
سیاست‌های ارزی ابلاغی بانک مرکزی، تمامی 
صادرکنندگان کالا و خدمات مکلف به ارائه تعهد 
بابت برگشت ارز حاصل از صادرات خود به چرخه 
اقتصادی کشور هستند و در صورت استنکاف بانک 

مرکزی تنبیهاتی را برای آنان در نظر گرفته است.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

تمرکز دشمن بر اقتصاد است

 فرمانده نیروی زمینی سپاه: 

عملیات‌های سپاه تروریست‌ها را از کنار مرزها به عمق اقلیم عراق عقب راند

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور: 

لایحه‌ اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تقدیم مجلس شد

عضو هیئت‌رئیسه مجلس:

زوایای تقلب در کنکور روشن شود
ایرنا- حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره انتشار 
برخی اخبار مبنی بر حکم انفصال از خدمت رئیس سازمان سنجش به دلیل شکایت افرادی 
که به دلیل تخلف در آزمون سراسری از دانشگاه اخراج شده‌اند، گفت: در این خصوص باید 
پرسید چرا با فردی که مخالف تقلب و فساد در حوزه آموزش عالی کشور است، چنین 
برخوردی می‌شود. وی افزود: زوایای دقیق مسئله روشن نیست ولی مشخصاً هر ساله در 

آزمون سراسری به نحوی تقلب صورت می‌گیرد که باید جلوی این موضوع گرفته شود.
نماینده مردم محلات در مجلس با تأکید بر اینکه به جای انفصال از خدمت رئیس سازمان 
سنجش باید چالش‌های اداری و مسائل این حوزه را حل کرد، گفت: دولت به صراحت اعلام 
کرد که برای جلوگیری از تقلب، از ورود افراد شبهه‌دار به دانشگاه جلوگیری کرد و سازمان 
سنجش هم به درستی در این خصوص اقدام کرده که باید جزئیات این مسئله برای افکاری 

عمومی که نسبت به آن حساس شدند، شفاف‌سازی شود.
حجت‌الاسام سلیمی از قوه قضاییه و دیوان عدالت اداری خواست هر چه زودتر نسبت به 
رسیدگی دقیق و ابطال حکم انفصال از خدمت رئیس سازمان سنجش اقدام کنند و یادآور 
شد: حقیقت این است که مافیای تقلب در کنکور از سالیان گذشته شکل گرفته و فروش 
سؤالات در آزمون‌های مختلف وجود داشته است. وی با بیان اینکه باید دست مافیای رانت و 
فساد در کنکور را قطع کرد، افزود: باید گردن مافیای تقلب و فروش سؤالات کنکور را زد که 

سبب شده عده‌ای به ناحق وارد دانشگاه‌های ممتاز کشور شوند.
عضو هیئت رئیسه مجلس درباره اینکه آیا احتمال دارد انفصال از خدمت رئیس سازمان 
سنجش، سیاسی باشد، عنوان کرد: این موضوع چالشی بین سازمان سنجش و بخشی از قوه 

قضاییه است که آقایان می‌توانند آن را بدون حساس کردن افکار عمومی حل کنند.
سیلمی خاطرنشان کرد: اینکه این مسئله به این نحوه پیش رفته که سبب انفصال از خدمت 
رئیس سازمان سنجش شده است، واقعاً من را شگفت زده کرده، بهتر بود مسئولان مربوطه 

با گفت‌وگوی منطقی زوایای مختلف آن را برای مردم روشن می‌کردند.
گفتنی است سازمان سنجش در روزهای گذشته در پاسخ به حکم انفصال صادر شده برای 
عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در نامه‌ای به دیوان عدالت اداری 
اعلام کرد که این افراد اطلاعات غلط به قاضی داده‌ و اعلام کرده‌اند دانشجو هستند در حالی 
که براساس حکم هیئت‌های بدوی و تجدیدنظر رسیدگی به تخلفات آزمون سراسری از 

دانشگاه اخراج شده‌اند و دیگر دانشجو نیستند.

نوبت اول:    22  / 05 /1402 سبحان
نوبت دوم:     23 / 05  /1402 شیراز نوین

شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به تهیه و خرید و بارگیری و حمل 
و تخلیه لوله کاروگیت جهت پروژه‌های محرومیت زدایی از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (
با شماره فراخوان 2002096688000317 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 032263208 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 28/935/858/480 ریال
- مدت قرارداد :   1 ماه و 15 روز  از تاریخ انعقاد قرارداد

- شرایط شرکت کنندگان :ك ليه اشخاص حقیقی و حقوقی 
- محل انجام کار: سطح منطقه سه 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/900/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 

مرجع 100437 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روزسه شنبه مورخ .1402/05/31 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 
نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می 
بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق 

‌سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را 
نخواهند داشت.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00روزدوشنبه مورخ 1402/06/13 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت 
و پل علی بن حمزه شهرداری منطقه سه، امور مالی، واحد قراردادها 

تحویل نمایند.تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ  
1402/06/14 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
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در  فقیه  ولی  نماینده  دژکام،  لطف‌ا...  آیت‌ا... 
امام‌جمعه شیراز در جلسه شورای  و  فارس   استان 
فرهنگ عمومی ‌استان فارس، گفت: برنامه‌های مستمر در ابعاد 
مختلف باید ذیل نقشه مهندسی فرهنگی استان جای خود را 
 پیدا کند، البته در این خصوص باید گفت‌وگوهای بیشتری

شکل بگیرد.
 برخی آمارها برای تصمیم‌سازی قابل اطمینان نیست

وی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری بر استفاده از آمار 
متقن در تصمیم‌گیری‌ها، خاطرنشان کرد که در تحلیل آماری 
جای تردید وجود دارد و برخی آمارها برای تصمیم‌سازی قابل 
اطمینان نیست. امام‌جمعه شیراز ادامه داد: روش تصمیم‌گیری 
و تصمیم‌سازی خود را باید با مبنا قرار دادن تحلیل منطقی و 
فلسفی متحول کنیم و اگر تحلیل منطقی و فلسفی بخواهیم 
داشته باشیم به همان نتایج می‌رسیم، ولی وقتی به عنوان 
مقدمه تصمیم‌گیری به سراغ آمار می‌رویم در نتیجه‌گیری 
خود دچار خدشه می‌شویم. آیت‌ا... دژکام با بیان اینکه جامعه 
علمی ‌در دنیا روی آمار در مباحث سیاسی و اجتماعی تأکید 
دارند، گفت: در شورای فرهنگ عمومی ‌تلاش اینست که به 
مرور آمارها را متقن و قابل اعتماد کنیم و این مسیری است 

که باید طی شود.
 جریان‌سازی نقشه مهندسی فرهنگی در دستگاه‌های اجرایی 

احساس نمی‌شود
وی با اشاره به اینکه جریان‌سازی در فعالیت مرتبط با نقشه 
مهندسی فرهنگی دستگاه‌های اجرایی در فارس احساس 
نمی‌شود، گفت: در صورت ایجاد یک جریان فرهنگی و اجتماعی 

در استان، همه آن را احساس می‌کنند و نیاز به آمار نیست.
آیت‌ا... دژکام تأکید کرد: باید بر روی هماهنگی فعالیت‌های ۴۶ 
دستگاه اجرایی برای ایجاد یک جریان فرهنگی برای کمک به 

تغییر وضعیت موجود فرهنگی اجتماع تمرکز شود، که امیدوارم با 
 عنایت ویژه استاندار و مدیران ارشد استان به نتیجه مطلوب برسیم.

 نقش‌آفرینی روحانیت در مباحث فرهنگی اجتماعی
وی نقش‌آفرینی روحانیت در مباحث فرهنگی اجتماعی را مورد 
تأکید قرار داد و گفت: بخش مردمی ‌حرکت فرهنگی اجتماعی 
جامعه به دست طلاب رقم خواهد خورد؛ از قدیم روحانیت 
شیعه یک ویژگی داشته و آن ارتباط با مردم و پیش‌بردن امور 
با مردم بوده است که متأسفانه این قسمت هم خودش را نشان 
نمی‌دهد. نماینده ولی فقیه در فارس همچنین یادآور شد: در 
بخش سازمان‌های مردم‌نهاد عمدتاً باید روحانیت دخالت کند؛ 
چراکه فعالیت روحانیت و دستگاه‌های اجرایی در کنار یکدیگر 
جریان‌ساز خواهد بود از این‌رو جریان مردمی‌ و سازمان‌های 
مردم‌نهاد را باید بیش از پیش در جریان‌سازی‌های فرهنگی 

دخیل کرد.
تولید محتوا؛ لازمه فعالیت در فضای مجازی

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس نیز در این جلسه گفت: در 
فاصله برگزاری جلسات این شورا، می‌بایست تعداد زیادی زیر 
کمیته تخصصی برگزار شود و موضوعات پس از کار کارشناسی، 

در این جلسه مطرح تا تصمیم‌گیری لازم برای آن اتخاذ شود.
 استاندار فارس بر ضرورت تولید محتوا به منظور انتشار در 
فضای مجازی تأکید کرد و افزود: شورای فضای مجازی 
استان با همکاری صدا و سیمای فارس، محتواهای 
 لازم را تولید و برای انتشار در اختیار صاحبان رسانه 

قرار دهند. 
همچنین از محتواهای ارزشمند تهیه شده در سایر استان‌ها 
استفاده و بازنشر شود. ایمانیه تصریح کرد: از دانشگاه‌ها و مراکز 
علمی ‌توقع داریم گزارش نهایی نتایج عملکرد را ارائه دهند؛ 
دوره‌های آموزشی فرهنگی تربیتی و طرح‌ها و اقدامات به عنوان 
مقدمه قابل تقدیر است اما عدد و رقم و آنچه در نهایت محقق 

می‌شود مهم و قابل توجه است.
وی به موضوع افکارسنجی نیز اشاره‌ای کرد و افزود: ابتدا 
شاخص‌های اولویت‌دار از نظر علمی ‌احصا شود، سپس 
با هم‌اندیشی و اقدام کارشناسی، برای حل آن موضوع، 
راه حل ارائه شود تا پس از تصویب در شورای فرهنگ 
عمومی ‌و تعیین نقش هر سازمان، میزان تحقق مصوبات 
 شورا و عملکرد سازمان‌ها رصد گردد؛ بررسی عدم فعالیت

 سازمان‌ها در جهت اجرای مصوبات نیز باید به صورت منظم 
گزارش شود.

حمید کشتکار، رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری شیراز اظهار داشت: گسترش معنویت 
در پرتو سامان‌دهی مطلوب تمثال مطهر شهدا، حفظ و 
توسعه فضای سبز، نورپردازی سازه‌ها و مواردی از این 
دست از جمله عمده رسالت‌هایی است که به انجام آن 

اهتمام داریم.
 وی با تشریح برخی از اقدامات انجام شده در این حوزه‌ها 
گفت: پس از گذشت مدت‌ها، طرح شایسته‌ای برای تمثال 
مطهر شهدا به مرحله اجرایی درآمده که عملیات نصب 
آنها در دست انجام است. به‌واسطه این اقدامات در تلاش 
هستیم تا یاد و خاطره مجاهدت‌های شهدا را در جامعه 
زنده نگه داشته و شمیم معنویت را در کلان‌شهر شیراز 

مستولی سازیم.
 اقدامات ویژه‌ در نورپردازی شیراز

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
شیراز در ادامه به اقداماتی که برای زیباسازی شهر 
انجام شده، اشاره کرد و افزود: شیراز از مقاصد اصلی 
گردشگری مذهبی، تاریخی، فرهنگی و تمدنی ایران 
اسلامی ‌است و برای افزودن بر جذابیت‌های آن اقدامات 
 ویژه‌ای در حوزه نورپردازی برای تقویت ظرفیت‌های 
شهری و زیباسازی آن انجام شده که به‌واسطه آن شاهد 

رشد ایمنی و امنیت هستیم.

 پروژه‌های سازمان سیما و منظر نقاط مختلف شهر را در 
بر می‌گیرد

کشتکار با تأکید بر این موضوع که پروژه‌های سازمان سیما 
و منظر با نگاهی عدالت‌محور در نقاط مختلف شهر صورت 
می‌گیرد، اظهار داشت: مؤلفه‌های نشاط‌افزایی را به عنوان 
یکی از اصلی‌ترین رویکردها را دنبال می‌کنیم و بر اساس 
آن پروژه‌های مختلفی را در نقاط مختلف شهر به اجرا 

درآمده و در مرحله اجرایی قرار دارد.
وی با تأکید بر این موضوع که پروژه‌ها بر اساس 
نیازهای شهر و شهروندان به مرحله اجرا در می‌آیند، 
اظهار داشت: برای اجرای پروژه‌ها از نظرات کارشناسان 
 و آحاد جامعه استقبال می‌کنیم و در تلاش هستیم 
 با هم افزایی کمر همت به ساختن سومین حرم اهل 

بیت )ع( ببندیم.

حمیدرضا جلایر، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت 
توزیع نیروی برق فارس گفت: از ابتدای سال جاری، تعداد 9 
سامانه خورشیدی در این استان با توان تولیدی 90 کیلو وات و 
سرمایه‌گذاری بالغ بر 27 میلیارد ریال توسط بخش خصوصی 
نصب و راه‌اندازی شده که این تعداد تا پایان سال 1402 به 5 

هزار سامانه خورشیدی افزایش خواهد یافت.
جلایر، با بیان اینکه از ابتدای اجرای طرح از سال 95 تاکنون، 
تعداد 915 سامانه خورشیدی با ظرفیت 6هزار کیلو وات در 
شهرستان‌های تحت پوشش شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس به بهره‌برداری رسیده‌اند، افزود: استان فارس از نظر 
تابش خورشید دارای شرایط بسیار خوبی در ایران و جهان 
است، به طوری‌که می‌توان به ازای هر متر مربع، معادل 2 

هزار و 200 کیلووات ساعت برق خورشیدی در طول سال 
تولیدکرد. جلایر، یادآورشد: پنل‌های خورشیدی برق خود را 
به شبکه سراسری ارائه می‌دهند و وزارت نیرو این برق را در 

قالب قراردادهای تضمینی20ساله خریداری می‌کند.
وی منبع انرژی پاک، دسترسی آسان، عدم ایجاد آلودگی 
صوتی و حمایت ازسوی دولت را از جمله مزیت‌های پنل‌های 
خورشیدی برشمرد و تصریح کرد: این پنل‌ها طول عمر 
مفید20 ساله داشته و با شست2وشوی حداقل ماهی یکبار 

می‌توان بازدهی آنان را افزایش داد.
جلایر درباره شرایط راه‌اندازی سامانه‌های خورشیدی در استان 
فارس نیز اظهار داشت: داشتن انشعاب برق به نام متقاضی در 
محل مورد تقاضا برای نصب نیروگاه خورشیدی، مراجعه به 

سایت شرکت توزیع نیروی برق استان فارس برای ثبت‌نام 
و ارسال درخواست، امکان صدور مجوز برای تمام تعرفه‌های 
خانگی، تجاری، صنعتی و کشاورزی و امکان اتصال نیروگاه 
متقاضی با کنتور مستقل به شبکه برق از جمله شرایط 
برای نصب سامانه خورشید‌ی در استان فارس است که 
 متقاضیان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به نشانی

 www.satba.gov.ir مراجعه کنند.

وضعیت وخیم دو بیمار کرونایی در فارس 

دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه‌ای آخرین وضعیت 
کروناویروس در فارس را از ابتدای شیوع تا روز گذشته بیست و یکم 

مرداد 1402 اعلام کرد.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و 284 هزار و 
305 تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان 
تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، 664 هزار و 688 بیمار 

مثبت شناسایی شده است.
از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک 
میلیون و 849 هزار و 929 تست تشخیصی مولکولی بوده که 535 
هزار و 182 مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای 
آغاز طرح شهید حاج قاسم سلیمانی تا روز گذشته 434 هزار و دو 
مورد تست سریع انجام شده و 129 هزار و 506 بیمار مثبت شناسایی 

شده است.
روز گذشته 57 بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم در بیمارستان‌های 
استان بستری بودند که از این تعداد، 2 بیمار به دلیل وخامت شرایط 
جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند.
همچنین مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید19 از ابتدای شیوع 

بیماری تا روز گذشته، هشت هزار و 206 نفر است.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 656 هزار و 478 هم‌استانی 
مبتا به کووید19 بهبود یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده 
و یا از ایزوله خانگی خارج شده‌اند. در حال حاضر مجموع تعداد 
دز تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز با احتساب چهار دز، به هشت میلیون و 291 
هزار و 287 دز رسیده که از این تعداد سه میلیون و 435 هزار و 
 655 دز نوبت اول، سه میلیون و 142 هزار و 680 دز نوبت دوم، 
یک میلیون و 576 هزار و 373 دز نوبت سوم و 136 هزار و 579 دز 

یادآور واکسن بوده است.

مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد:
راه‌اندازي درگاه يكپارچه اعلام و رفع حوادث آب

 
بهروزی،  بهمن 
مدیرعامل آبفا شیراز 
گفت: درگاه كيپارچه 
حوادث  رفع  و  اعلام 
فاضاب  و  آب 
بهبود  روكيرد  با 
يكفيت و كاهش 
ارائه خدمات  زمان 
رفع  و  پاسخگويي 
حوادث به مشتريكن 
با قابليت مكاني‌ابي 

تماس‌ها در سامانه ایجاد شده است. 
بهروزی افزود: با راه‌اندازی این درگاه مديريت پاسخگويي به حوادث 
با ايجاد تماس خودكار و ارسال پيامك به مشتريكن واقع در محدوده 
جغرافيايي انجام می‌شود. وی تصریح کرد: با عملیاتی شدن اين سامانه، 
مديريت پاسخگويي به تماس‌ها به منظور كاهش زمان انتظار، ارسال 
پيامك به مشتريكن در مراحل مختلف، دريافت حادثه بر روي تبلت‌ 
ايكپ‌هاي اتفاقاتي، اعلام زمان رفع حادثه و مانيتورينگ ايكپ‌هاي 
اتفاقاتي بر روي نقشه در مراحل مختلف صورت می‌گیرد. بهروزی افزود: 
از دیگر محاسن آن اعلام محدوده جغرافیایی بحران، امكان افزايش 
اپراتور دوركار به منظور نظارت بر عملكرد امدادرساني در سطح شهر 

و ارسال عكس با برچسب مكاني از مراحل مختلف رفع حادثه است.

معاون مسکن و شهرسازی شرکت عمران صدرا
اعلام کرد:

 پیشرفت 25 درصدی پروژه ماهور2 
نهضت ملی مسکن

فرزاد رستمی، معاون مسکن و شهرسازی شرکت عمران صدرا گفت: 
شرکت عمران شهر جدید صدرا به عنوان یکی از متولیان اصلی طرح 
نهضت ملی مسکن، مسئولیت سنگین ساخت واحد مسکونی برای بیش 
از 63 هزار متقاضی تأیید نهایی شده واجد شرایط را برعهده دارد که 
تا کنون با تأمین زمین و به‌کارگیری پیمانکاران خوش‌نام، عملیات 
اجرایی احداث حدود ١٧ هزار واحد مسکونی را در قالب ١٠ پروژه 

آغاز نموده است. 
وی با بیان اینکه پروژه ماهور2 تاکنون بیش از 25 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است، گفت: این پروژه دارای سه زون و هر زون 7 بلوک 

60 واحدی است که در 7 یا 8 طبقه ساخته شده است.
رستمی‌ تصریح کرد: یکی از ویژگی‌های ممتاز پروژه ماهور دو احداث 
کارگاه‌های تولید مصالح توسط سازنده در محل پروژه است که 

هزینه‌های تمام شده را کاهش می‌دهد.
پنچره‏های دوجداره، یونولیت سقفی، بتن، تیرچه، بلوک، سیم 
آرماتوربندی و قالب‌بندی همگی در محل پروژه تولید و به کار 
گرفته می‌شود که سرعت و کیفیت کار را افزایش داده است. رستمی 
‌خاطرنشان کرد: شرکت عمران شهر جدید صدرا عاوه بر اینکه 
پروژه‌های مسکن ملی را با تمام ظرفیت موجود فعال نموده، در تلاش 
برای تأمین اراضی به منظور ساخت واحد مسکونی جهت تأمین مسکن 

45 هزار خانوار در صف انتظار می‌باشد.
پروژه ماهور2 در فاز دو شهر صدرا بعد از پمپ گاز، بلوار کتاب، بلوار 

امیرکبیر واقع شده است.
 متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن می‌توانند با مراجعه به سامانه 
نهضت ملی مسکن به آدرس https://saman.mrud.ir در قسمت 
وضعیت درخواست‌ها و سپس ورود افراد حقیقی با وارد کردن شماره 
تماسی که به نام متقاضی است و وارد نمودن رمز ارسالی بر روی خط 
همراه و پس از آن درج کد ملی، تاریخ تولد و کد پستی، وارد سامانه 
شده و وضعیت درخواست خود و اگر تخصیص پروژه شده‌اند نام پروژه 

تخصیص داده شده را مشاهده کنند.
در گزارش‌های بعدی آخرین وضعیت و پیشرفت فیزیکی سایر پروژه‌ها 
نیز از طریق پیام‌رسان بله و دیگر کانال‌های اطلاع‌رسانی شرکت عمران 

شهر جدید صدرا منتشر می‌گردد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 تنها یک روز 
دیگر تا مهلت 
قانونی پیش‌ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات مجلس 

دوازدهم باقی‌مانده است.
 تا روز پنجم ثبت‌نام، در استان فارس با ۱۸ 
کرسی،۷۰ نفر به ازای هر کرسی در مرحله 

پیش‌ثبت‌نام نام‌نویسی کرده‌اند.
آمار  کشور  انتخابات  ستاد  سخنگوی 
پیش‌ثبت‌نام‌های دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی در استان‌های مختلف 

کشور را اعلام کرد.
رئیس ستاد انتخابات استان فارس به تشریح 
تازه‌ترین جزئیات پیش‌ثبت‌نام انتخابات 
مجلس شورای اسامی پرداخت و گفت: 
۱۲۳۵ متقاضیان داوطلبی نمایندگی مجلس، 
مدارک خود را در سامانه پیش‌ثبت‌نام تکمیل 

و بارگذاری کرده‌اند. 
اسماعیل قزل‌سفلی افزود: بر این اساس از ابتدای 
پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلس شورای اسلامی 
تا 20 مرداد ماه یعنی دو روز مانده به پایان 
ثبت‌نام، ۱۲۳۵ از متقاضیان داوطلبی انتخابات 
مجلس شورای اسلامی از استان فارس با تکمیل 
مدارک هویتی خود در سامانه پیش‌ثبت‌نام کرده 
اند که ۲۱۳ نفر دکتری و ۲۵ نفر تحصیلات 
حوزوی ۸۴۳ نفر فوق‌لیسانس و ۱۳۹ نفر 
لیسانس و ۱۵ نفر هم فوق‌دیپلم هستند. وی 
به ترکیب جنسیتی متقاضیان تا روز چهار نیز 
اشاره و خاطر‌نشان کرد: ۱۳۹ خانم و ۱۰۹۶ نفر 

از آقایان تاکنون در استان نام‌نویسی کرده‌اند. 
وی تصریح کرد: میزان استقبال از پیش‌ثبت‌نام 
انتخابات در حوزه شیراز و زرقان با نام‌نویسی 
۴۸۳ نفر بیشتر از دیگر حوزه‌ها و اقلید یا ۳۰ 
ثبت‌نام کمتر از سایر حوزه‌ها بوده است. ثبت‌نام 
اولیه از متقاضیان داوطلبی انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی از ۱۶ مرداد آغاز 
شده و تا ۲۲ مرداد ادامه خواهد داشت و این 
زمان تمدید نخواهد شد. همچنین محسن 
اسلامی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری سیما به ارائه 
آمار تفکیکی از پیش‌ثبت‌نام‌های داوطلبان 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی پرداخت. وی 
بیان کرد: از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه ۱۴۰۲ 
ستاد انتخابات کشور کار خود را آغاز کرد و روز 

پنجم ۴ هزار و ۲۶۵ نفر متقاضی تکمیل مدارک 
بودند. سخنگوی ستاد انتخابات با اشاره به آمار 
تفکیکی پیش‌ثبت‌نام‌ها در روزهای نام‌نویسی 
اظهار داشت: روز اول ۷۶۶۹ نفر، روز دوم ۶۲۴۷ 
نفر، روز سوم ۵۲۰۱ نفر، ۴۳۴۹ نفر در روز 
چهارم و پنجم نیز ۴۲۶۵ مدارک خود را تکمیل 
کردند. جمعاً در طی این پنج روز، ۲۷۷۳۱ 
نفر متقاضی داوطلبی انتخابات مجلس شورای 
اسامی کار خودشان را به اتمام رسانده‌اند. 
وی عنوان کرد: سنین ۳۰ تا ۴۰ سال ما تا روز 
پنجم ۳۹ درصد بوده که رقم قابل توجهی است 
و نشان می‌دهد که جوانان از این پیش‌ثبت‌نام 
استقبال کرده‌اند؛ افراد ۴۰ تا ۵۰ سال ۳۶ درصد 
بوده و ۵۰ تا ۶۰ سال نیز ۲۰ درصد متقاضیان 
را شامل می‌شوند. بازه سنی زیر ۵۰ سال حدود 

۷۵ درصد پیش‌ثبت‌نام‌کنندگان هستند. 
دبیر ستاد انتخابات کشور درباره ترکیب 
جنسیتی کسانی که نام‌نویسی اولیه را انجام 
داده‌اند نیز ادامه داد: ۸۷ درصد آقایان و ۱۳ 
درصد خانم‌ها هستند و البته باید تا پایان این 
مرحله صبر کرد. ولی اگر این ترکیب جنسیتی را 
در نظر بگیریم می‌توان گفت یک درصد خانم‌ها 
نسبت به سال ۹۸ و مجلس گذشته، رشد 
داشته‌اند و به‌نوعی شاهد یک تغییر هستیم. 
اسامی هم‌چنین خاطر‌نشان کرد: در استان 
البرز میزان استقبال به‌ازای هر کرسی ۲۲۵ نفر، 
در استان تهران ۱۳۸ نفر، در استان قم ۱۳۷ نفر 
 و در خراسان رضوی ۸۷ و در یزد ۸۶ نفر است. 
یعنی استان‌های البرز، تهران، قم، خراسان 
رضوی، یزد، چهارمحال و بختیاری، قزوین، 
ایام، اصفهان و زنجان به ازای هر کرسی 

استقبال بهتری شده است.
وی گفت: پنج حوزه انتخابیه که بیشترین 
استقبال از ناحیه خانم‌ها بوده نیز می‌توان به 
ترتیب به حوزه انتخابیه خمینی‌شهر، زاهدان، 

شبستر، بجنورد و خلخال و کوثر اشاره کرد. 
به این نحو که در خمینی‌شهر ۲۶ درصد، 
زاهدان ۲۵ درصد، شبستر ۲۳ درصد، بجنورد 
۲۲ درصد و در خلخال ۲۱ درصد بوده 
 است. این هم ازجمله نکاتی است که قابل 

توجه است.
  استقبال تحصیلات دکتر در انتخابات دوازدهم

اسامی درباره استان‌های برتر در میزان 

تحصیلات نیز گفت: تحصیلات دکتری نسبتاً 
نسبت به ادوار گذشته بالاتر است. استان یزد، 
تهران، فارس، خراسان شمالی و خراسان جنوبی 
پنج استانی هستند که از استان‌های پیشرو و 
برتر در میزان تحصیلات دکتری می‌باشند. در 
تحصیلی  مدارک  پیش‌ثبت‌نام‌کنندگان  مجموع 
دکتری ۱۵ درصد، کارشناسی‌ارشد ۷۱ درصد، 
کارشناسی با سابقه ایثارگری و نمایندگی 
مجلس ۱۱ درصد و مدارک حوزوی ۳ درصد 

هستند.
 وی با بیان اینکه تعداد پیش‌ثبت‌نام‌کنندگان 
در مراحل ثبت‌نام ی انتخابات مجلس شورای 
اسامی همه رو به رشد بوده است، درباره 
نام‌نویسی اهل تسنن نیز خاطر‌نشان کرد: در 
دوره مجلس یازدهم است ۹۲۹ نفر از برادران 
و خواهران اهل سنت نام‌نویسی داشته‌ایم که 
هم‌اکنون و در این دوره، این عدد تا امروز به 
حدود هزار نفر می‌رسد. سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور درباره آمار نام‌نویسی‌ها در مرحله اول به 
تفکیک استان‌ها عنوان کرد: خراسان رضوی ۱۸ 
کرسی دارد و به‌ازای هر کسی ۸۷ نفر، خراسان 
شمالی ۴ کرسی دارد و ۴۵ نفر برای هر کرسی، 
خوزستان ۱۸ کرسی دارد و ۶۶ نفر برای هر 
کرسی، استان زنجان ۵ کرسی دارد و ۷۲ نفر 
به‌ازای هر کرسی، استان دارای ۳۹ کرسی دارد 
و ۱۳۸ نفر برای هر کرسی یعنی حدود ۵۳۸۲ 

نفر برای این استان نام‌نویسی کرده‌اند.
ghazanfari@sobhannews.‌ir

تأثیر‌گذاری نرخ کالاهای 
اساسی و مصرفی آحاد 
مردم از قیمت ارز و اخبار هیجانی جامعه، معضلی است که 
طی سالیان اخیر گریبان‌گیر سفره‌های مردم شده و امکان 

معیشت آزاد و دلخواه را از آن‌ها سلب کرده است.
اتفافی که نشان داده است بیشتر از اینکه قیمت مصرف 
کننده تحت تأثیر میزان عرضه و تقاضا و حتی تولید داخل 
باشد از تغییرات هیجانی و آنی نرخ ارز تبعیت می‌کند؛ 
اتفاقی که باعث رشد بیشتر پدیده نامیمون دلالان و 
قاچاق کالا می‌گردد. باثبات چندماهه اخیر نرخ ارز و روند 
کاهشی قیمت‌ها، انتظار ثبات و چه بسا کاهش قیمت‌ها 

در کالاهای مصرفی پدیدار گشت؛ امری که اگرچه مثبت و 
امیدوارکننده بود اما مقطعی بود و باگذشت چند ماه، دچار 
نوسان و تغییرات ناگهانی شد. حال با افزایش نرخ ارز طی 
هفته‌های گذشته و روند کاهشی طی چندروز اخیر، هراس 
نوسان قیمت‌ها شکل گرفته است.باور فعالان این است که 
تغییرات نرخ ارز هرچند کوتاه و مقطعی اما مخرب است و 
ثبات بازارهای مالی و مصرفی را برهم می‌زند. به طورمثال با 
نوسان اخیر ارز، قیمت گوشت قرمز در میان کالاهای مصرفی 
مردم شتاب گرفت و در بازارهای مالی نیز قیمت خودرو پس 

از رکودی چندماه، افزایشی شد.
 کارشناسان اقتصادی می‌گویند تثبیت قیمت‌ها در مقطع 
فعلی امری ضروری است و سیاست‌مدارها می‌بایست نسبت 

به این مهم اهتمام ویژه بورزند. 
گفتنی است که تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران از تورم 
نشان می‌دهد که تورم پس از یک دوره ۱4 ماهه دوباره به 
کانال ۳۰ درصد بازگشته است و در همین حال نرخ تورم 

ماهانه تیرماه با ثبت عدد ۱/۹۵ کمترین میزان تورم ماهانه 
۱۶ ماه اخیر است. این آمار اگرچه ثبت شده و رسمی اما 
مردم همچنان معتقد هستند نرخ تورم موجود در بازار این 
میزان کاهش نیست آگاهان این عرصه می‌گویند شرایط باید 
به نحوی رقم بخورد که بازار مصرفی موردنیاز مردم راهی 
جداگانه پیدا کند و صرف نظر از نرخ دلار، اخبار اقتصادی 
و سیاسی در مسیر ثبات حرکت کند؛ چراکه بازار کالاهای 
اساسی و مصرفی در ارتباط مستقیم با معیشت مردم است و 
کوچک‌ترین رخداد نامطلوب آن می‌تواند معیشت یک جامعه 

را برهم بزند.
یکی از تصمیم‌هایی که دولت سیزدهم به جد آن را پیگیری 
و اجرا کرد حذف ارز ترجیحی بود. با حذف ارز ترجیحی 
به یک باره قیمت محصولات اساسی و مصرفی افزایش پیدا 
کرد و مشکلات معیشتی مردم دوچندان گشت. بدین منظور 
نشست‌های متعددی برگزار شد و عنوان شد که قیمت‌ها 
باثبات همراه گردد. درنهایت از سوی مجلس مقرر شد که 

قیمت‌ها به شهریور ۱4۰۰ برگردد که متأسفانه این موضوع 
عملیاتی نشد.

ناگفته نماند بخشی از تورم موجود در بازار به موضوع 
نظارت‌های سخت‌گیرتر و حتی عدم بازدارندگی قوانین باز 
می‌‎گردد. به‌طوری که متأسفانه بسیار مشاهده می‌گردد که 
قیمت کالاها در فروشگاه‌ها علی‌رغم برند یکسان اما یکسان 
نیست و تفاوت قیمتی دارد؛ این امر حاکی از نظارت در سطح 

بسیار پایین است.
به گفته بسیاری از فعالان بازار باید نظارت در سطح جامعه  
پررنگ گردد و این با تشکیل قرارگاه‌های نظارتی در استان‌ها 
امکان‌پذیر خواهد بود. قرارگاه‌های نظارتی در هر استان 
می‌بایست با نظارت استاندار یا جانشینی معاونین اقتصادی 
استاندار باشد. از سوی دیگر مسئولان به‌صورت هفتگی یا 
روزانه درباره نظارت‌ها گزارش ثبت کنند. هر چند که باید 
مجلس در نحوه قوانین گران‌فروشی نیز بازنگری کرده و 

جرایم را بیشتر نماید.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

در صورت ایجاد یک جریان فرهنگی - اجتماعی
 بدون آمار همه آن را احساس می‌کنند

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز:

 عملیات نصب تمثال مطهر شهدا در دست انجام است

چرا باید نرخ ارز بر تولید داخل اثرگذار باشد؟

 تنگنای معیشت با نوسان قیمتی 

س‌: طاهره حیاتی
عک

تا روز پنجم نام‌نویسی انتخابات مجلس در فارس رقم خورد؛

 رقابت ۷۰ نفربرای هرصندلی
 فارس در میان استان‌های برتر استقبال‌کنندگان با مدرک دکترا 

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد:

بهره‌برداری از 9 سامانه خورشیدی در سال جاری
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مقام سابق صهیونیست: 
حزب‌ا... قدرت زیادی پیدا کرده است

باشگاه خبرنگاران- عاموس یادلین، رئیس سابق دستگاه 
اطلاعات نظامی رژیم‌صهیونیستی تأکید کرد: بزرگترین تهدید 
نظامی علیه این رژیم، از طرف حزب‌ا... لبنان است. بزرگترین 

تهدید نظامی علیه ما، حزب‌ا... است که قدرت زیادی پیدا کرده است. 
به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، وی گفت: ایرانی‌ها سه رکن اصلی قدرت را 
به حزب‌ا... دادند که در سال ۲۰۰۶ وجود نداشت. این سه رکن شامل، موشک‌های 
نقطه‌زن، پدافند هوایی و نیرو‌های رضوان است که احتمال اشغال منطقه الجلیل از 

طرف آن‌ها وجود دارد. اصلی‌ترین نگرانی نظامی از طرف حزب‌ا... است. 
رئیس سابق دستگاه اطلاعات نظامی رژیم‌صهیونیستی افزود: ارتش اسرائیل به 
جای آنکه برای مقابله با حزب‌ا... تمرین کند، در کرانه‌باختری ۳۰ گردان مستقر 

کرده است.
ابراز نگرانی مقام سابق رژیم‌صهیونیستی پس از آن است که شبکه »المنار« 
تصاویری از تمرینات یگان »ضدزره« مقاومت اسلامی لبنان منتشر کرد که در آن 

برای اولین بار تصاویر سامانه »ثارا... )ع(« حزب‌ا... به نمایش درآمد.

،

اخبارکوتاه جهان

ایرنا- جان کربی، هماهنگ‌کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت سازمان‌ملل در 
گفت‌وگو با خبرنگاران در واشنگتن گزارش 
روزنامه وال استریت ژورنال مبنی بر کاهش 
انباشت اورانیوم ۶۰ درصد غنی شده از سوی 
ایران را تأیید نکرد اما گفت آمریکا از چنین 
اقداماتی برای کاهش تنش استقبال می‌کند.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال روز 
جمعه ۲۰ مرداد ماه به نقل از منابع آگاه 
مدعی شد که جمهوری اسامی طی 
هفته‌های اخیر سرعت غنی‌سازی اورانیوم 
خود را به میزان قابل توجهی کاهش داده و 
مقدار کمی از اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی 
را رقیق‌سازی کرده است. این مقام ارشد کاخ 
سفید هم‌چنین از پاسخ دادن به اینکه آیا 
تبادل زندانیان بخشی از تفاهم گسترده‌تر 
میان آمریکا و ایران برای کاهش تنش است، 
خودداری کرد اما گفت: من در این خصوص 
اظهار نظر نمی‌کنم زیرا ما هنوز در حال 
مذاکره فعال هستیم و این توافق تکمیل 
نشده است. آنها فقط از زندان خارج شده‌اند. 

این افراد هنوز از ایران خارج نشده‌اند.
کربی تصریح کرد: بنابراین فکر می‌کنم 
هرچه جزئیات کمتری منتشر کنیم، بهتر 
است. مذاکرات با ایرانی‌ها در مورد اینکه 
چگونه می‌توانیم این آمریکایی را به خانه 
برگردانیم هم‌چنان در جریان است و من 

فقط نمی‌خواهم درخصوص این روند اظهار 
نظر قطعی کنم. بنابراین ما در ارائه جزییات 

محدود هستیم.
این سخنگوی دولت جو بایدن در مورد وجوه 
توقیف شده ایران در کره جنوبی که قرار 
است به دوحه قطر منتقل شود، گفت که این 
مبلغ ۶ میلیارد دلار است و این درآمد ایران 
از سال ۲۰۱۸ براساس معافیت کشورهایی 
مانند کره‌جنوبی از تحریم‌ها و ادامه خرید 
نفت از ایران به دست آمده است. وی ادامه 
داد: مهم است به یاد داشته باشیم که توانایی 
ایران برای استفاده از این پول محدود است. 
ما در مورد انتقال این مبلغ صحبت می‌کنیم، 
که پس از ارائه معافیت‌ها از کاهش قابل 
توجه خرید نفت از ایران بدست آمده و این 

به سال ۲۰۱۸ باز می‌گردد. این وجوه خاص 
به دلایل مختلف، برخلاف سایر حساب‌ها در 
سراسر جهان، دست نخورده باقی می‌مانند. 

برخی از آن دلایل فنی بود.
کربی در پاسخ به سؤال خبرنگاری در مورد 
دارایی‌های مسدود شده ایران، نیز مدعی 
شد: این پول ۶ میلیارد دلار است نه ۱۰ 
میلیارد دلار، و استفاده از این پول محدود 

است به جز برای خرید دارو و غذا.
این در حالی است که ایران می‌گوید هیچ 
محدودیتی برای استفاده از این پول وجود 
ندارد. کربی در بخش دیگری از اظهارات 
خود اشاره کرد مذاکرات پیرامون آزادی 
زندانیان پشت صحنه احیای مذاکرات برجام 
نیست. وی تصریح کرد: مدت زیادی است 

که ما به‌طور فعال در مذاکرات برجام شرکت 
نکرده‌ایم.

فرایند آغاز آزادسازی دارایی‌های توقیف 
شده ایران و تبادل زندانیان میان تهران 
- واشنگتن پس از دو سال گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم طرفین، در بحبوحه احساس 
خطر دولت جو بایدن از منافع خود در غرب 
آسیا به دلیل توقیف چند کشتی متخلف و 
اردوکشی نظامی با ژست امنیت‌سازی در 
تنگه هرمز، روز پنجشنبه ۱۹ مردادماه )۱۰ 

آگوست( اعلام شد.
برای نخستین‌بار، شبکه خبری سی ان ان 
آمریکا وابسته به دموکرات ها و دولت جو 
بایدن ۱۹ مردادماه بر اساس اظهارات جرد 
گنسر، مشاور حقوقی سیامک نمازی یکی 
از زندانیان دو تابعیتی در ایران اعلام کرد: 
چهار زندانی آمریکایی که به صورت غیر 
قانونی در ایران بازداشت شده بودند اکنون 
از زندان اوین آزاد شده و در حصر خانگی 
قرار گرفته‌اند. این یک نشانه امیدوار‌کننده 

از آزادی آن‌ها پس از سال‌ها حبس است.
سی ان ان به نقل از این فرد گفت: »انتقال 
گروگان‌های آمریکایی از زندان اوین توسط 
ایران به حبس خانگی تحول مهمی است. 
اگرچه من امیدوارم که این اولین قدم برای 
آزادی نهایی آنها باشد، این در بهترین حالت 

آغاز پایان است و نه بیشتر.«

ایروان خواستار تشکیل جلسه اضطراری شورای 
امنیت درباره قره‌باغ شد

مهر- به نقل از اسپوتنیک، وزارت خارجه جمهوری ارمنستان در 
بیانیه‌ای با اشاره به وخیم شدن شرایط بشردوستانه ناشی از انسداد 
کریدور لاچین، خواستار تشکیل جلسه اضطراری شورای امنیت 

سازمان‌ملل درباره منطقه قره‌باغ شد.
مهر مارگاریان، نماینده دائم ارمنستان در سازمان‌ملل متحد، در 
نامه‌ای به شورای امنیت سازمان‌ملل از کمبود مواد غذایی ضروری از 
جمله غذا، دارو و سوخت به دلیل مسدود بودن کریدور لاچین خبر 
داد. دو تن از گزارشگران ویژه سازمان ملل و یک کارشناس مستقل 
این نهاد دوشنبه هفته گذشته خواستار رفع فوری انسداد کریدور 
لاچین شده و اعلام کردند که این انسداد به بروز شرایط بشردوستانه 

اضطراری در این منطقه مورد مناقشه منجر شده است.
جمهوری‌های ارمنستان و آذربایجان دو بار )اوایل دهه ۱۹۹۰ و سال 
۲۰۲۰( بر سر منطقه ارمنی‌نشین قره‌باغ وارد جنگ شدند. جنگ یک 
ماه‌ونیمه‌ای که در سال ۲۰۲۰ شروع شد، با میانجی‌گری روسیه، به 

آتش‌بس و اعزام صلح‌بانان روس به این منطقه انجامید.
این کریدور حیاتی که مواد غذایی، داروهای ضروری و کمک‌های 
بشردوستانه از طریق آن به قره‌باغ می‌رسد، در سال ۲۰۲۲ به دست 
آنچه باکو »فعالان محیط زیست« خوانده است، مسدود شد. مرزبانی 
جمهوری ‌آذربایجان ۱۱ جولای )۲۰ تیر( پاسگاه مستقر در لاچین 
را تعلیق و دلیل آن را تحقیقات درباره قاچاق مواد عذایی در پوشش 

کمک بشردوستانه اعلام کرد.

در نشست انجمن دوستی ایران و کویت با سفیر 
کشورمان مطرح شد؛

ایران برادری خود را در بحران‌ها به کشورهای 
همسایه و مسلمان ثابت کرده است

ایرنا- انجمن دوستی ایران و کویت مراسم بزرگداشتی به مناسبت 
تعیین سفیر جدید کشورمان در این کشور برگزار کرد.

در این مراسم شیخ علی الخالد الصباح، رئیس انجمن ضمن عرض 
خیر مقدم به محمد توتونچی، سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در 
کویت و آرزوی موفقیت برای ایشان جهت پیشبرد روابط دوستانه و 
تاریخی دو ملت همسایه و مسلمان بر اهمیت حضور فعال‌تر بازرگانان، 

هنرمندان و فرهیختگان ایرانی در کویت تأکید کرد.
الصباح افزود: ما در تلاش خود برای تعمیق و گسترش پیوندهای 
ناگسستنی دو ملت جدی هستیم و از هیچ کوششی در این زمینه 
دریغ نخواهیم کرد. محمد توتونچی، سفیر کشورمان در این دیدار 
گفت: حضور نخبگان اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و دانشگاهی در 
ترکیب جدید انجمن مایه بسی امیدواری و دلگرمی است و جمهوری 
اسامی ایران همواره حامی و پشتیبان کشورهای همسایه مسلمان 
بوده و در تنگناها و بحران ها صداقت و برادری خود را به اثبات 
رسانده است. وی افزود: همزیستی مسالمت‌آمیز و گسترش روابط با 
کشورهای همسایه در زمینه های رسمی و مردمی همواره مورد تأکید 

رئیس‌جمهور و وزیر محترم امو خارجه بوده است.

دیفنس نیوز:
صنعت تسلیحات آمریکا در سایه جنگ اوکراین

 ۱۹۶ میلیارد دلار به جیب زد
باشگاه خبرنگاران- دیفنس نیوز در آخرین گزارش خود از 
صنعت تسلیحاتی آمریکا نوشت جنگ اوکراین موجب شده 

کمپانی‌های اسلحه سازی آمریکا سود کلانی به جیب بزنند.
بر اساس رتبه‌بندی جدید دیفنس نیوز از ۱۰۰ شرکت برتر تسلیحاتی در جهان، 
سازندگان تسلیحات آمریکایی همچنان بر صنعت تسلیحات جهانی تسلط دارند و 
چهار شرکت مستقر در آمریکا در لیست پنج پیمانکار برتر نظامی جهان قرار دارند.
به گزارش دیفنس نیوز، در سال ۲۰۲۲، پنج پیمانکار بزرگ تسلیحاتی آمریکا 
۱۹۶ میلیارد دلار درآمد نظامی داشتند. لاکهید مارتین بر سایر شرکت‌های ساخت 
ساح‌های جنگی پیشی گرفته بود و مجموع درآمد نظامی آن در سال گذشته 
 Raytheon Technologies که قبلًا با نام RTX .حدود ۶۳ میلیارد دلار بود
شناخته می‌شد، در رتبه دوم قرار داشت و در سال ۲۰۲۲ تقریباً ۴۰ میلیارد دلار 

درآمد داشت.
پنج کمپانی آمریکایی مدت‌هاست که بر فهرست بزرگ‌ترین تولیدکنندگان 
 ،RTX ،تسلیحات در جهان تسلط داشته‌اند. لاکهید مارتین، نورث روپ گرومن
بوئینگ و جنرال داینامیکس از سال ۲۰۰۰ تاکنون در هفت رتبه برتر رتبه‌بندی 

دیفنس نیوز باقی مانده‌اند.
آمریکا به عنوان منبع اصلی تسلیحات برای اوکراین در بحبوحه جنگ با روسیه 

ظاهر شده و حدود ۳۷ میلیارد دلار کمک امنیتی به کیف اختصاص داده است.
اطلاعاتی که کانال تلگرام »راونستوو میدیا« به آن‌ها استناد کرده، نشان می‌دهد 
که در نیمه اول سال، درآمد ۲۵ پیمانکار برتر نظامی غربی با ۱۱ درصد افزایش به 

۲۱۲ میلیارد دلار رسیده است. 
گفته می‌شود کل فروش تسلیحات این شرکت‌ها در سال ۲۰۲۳ به ۴۴۸ میلیارد 
دلار برسد که ۴۷ میلیارد دلار نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.  در 
گزارش دیفنس نیوز آمده است که تا سال ۲۰۲۶، این مبلغ ممکن است با تحویل 
تسلیحات به اوکراین و تسلیح مجدد در اروپا با بیش از ۲۰ درصد افزایش به ۵۵۴ 

میلیارد دلار برسد. 

هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت سازمان‌ملل: 

در حال مذاکره‌ایم
ایالات متحده

ایسنا- سفارت روسیه در ایران به مناسبت 
روز دریای خزر بیانیه‌ای را منتشر و در آن 
تاکید کرد که فقط پنج کشور ساحلی دریای 
خزر هستند که صلاحیت انحصاری در حل 
و فصل مسائل مربوط به دریای خزر را دارا 
بوده و فقط آنها بر دریای خزر و منابع آن 

حق حاکمیت دارند.
در متن این بیانیه آمده است : »روز دریای 
خزر!  امروز ۱۲ اوت )۲۱ مرداد(، در پنج 
ایران، قزاقستان، روسیه  کشور )آذربایجان، 
و ترکمنستان( روز بین‌المللی دریای خزر 
جشن گرفته می‌شود. این روز به یاد آورنده 
لزوم اقدامات فعال در راستای حفاظت از 

محیط زیست دریای خزر است، زیرا در 
چنین روزی کنوانسیون چارچوب حفاظت از 
محیط زیست دریایی دریای خزر )کنوانسیون 
تهران( لازم الاجرا گردید. ۱۲ اوت ۲۰۱۸ 
)۲۱ مردادماه ۱۳۹۷( کنوانسیون وضعیت 
حقوقی دریای خزر شامل توافقاتی در مورد 
اصول اساسی و رویه تعامل میان کشورهای 
ساحلی به امضا رسید. بنابراین تاریخ ۱۲ اوت 
)۲۱ مردادماه( ماهیت وحدت بخش دارد که 
تمایل و نگرش پنج کشور ساحلی دریای 
خزر را نشان می‌دهد تا با تلاش مشترک و 
بدون دخالت خارجی توسعه پایدار، امنیت و 
ثبات منطقه خزر را تضمین کنند. بر اساس 

توافقات مقرر در کنوانسیون وضعیت حقوقی 
دریای خزر مورخ سال ۲۰۱۸ میلادی 
)۱۳۹۷(، این پنج کشور ساحلی هستند که 
صلاحیت انحصاری در حل و فصل مسائل 
مربوط به دریای خزر را دارا بوده و فقط آنها 
بر دریای خزر و منابع آن حق حاکمیت 
دارند. برای تضمین امنیت و ثبات در منطقه 
دریای خزر توسط پنج کشور ساحلی، رعایت 
اصل عدم حضور نیروهای مسلحی که به 
طرف‌ها تعلق ندارند در دریای خزر، که در 
این کنوانسیون پیش‌بینی شده، حائز اهمیت 
است. همکاری‌های گوناگونی در دریای خزر 
صورت می‌گیرد از جمله: کار بر روی توسعه 

کریدور حمل و نقل بین‌المللی شمال – 
جنوب، تعامل در حوزه حفاظت از محیط 
زیست، گردشگری منطقه‌ای و تماس بین 

مردم که در حال گشترش است. «

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نصب انشعاب

1-شرح مختصرك ار و محل اجراي پروژه : 650 فقره انشعاب 
پلی اتیلن و فلزی به صورت مجتمع و پراکنده در سطح شهرستان سپیدان و روستاهای 
اسفیان، تل زری، چیکان، مرزیان، دره همیانه، سرنجلی و سایر روستاهای تابعه، به روش 
تأمین کالا، تجهیزات و نصب توأم PC به صورت فهرست بهایی )تهیه بخشی از کالا به 

عهده کارفرما(
2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 1/450  ریال مي‌باشدك ه بايد توسط 
پيشنهاد دهنده بهكي ي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایرانك ه تا سه ماه از تاريخ تسليم 

پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ تأییدیه 

بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/05/22  لغايت 1402/05/26  )از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 
1402/06/06 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه‌گران 
مي‌توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع 

گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز شنبه  مورخ 1402/06/11  ساعت 00: 08 
ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان باغ حوض –

سالن وصال

7- شرايط مناقصه گر 
• داشتن رتبه تأسیسات تجهیزات یا نفت و گاز  از سازمان برنامه و بودجه کشور

• داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار 
• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/28/939/689/231 ریال(

• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجامك ار مطابق با استانداردهاي 
شركت ملي گاز ايران

• ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس بخشنامه 
63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 
1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و دریافت 

توکن
2-8- انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 
‌4001133404025447  بانــ كمرکزی جمهوری اسامی ایران،  شناسه  واریز  

   )306133458292740838300000000501(
و  شماره شبا      IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات مناقصه گرانيك ه 
حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابييك فيك سب نموده‌اند در زمان ذكر شده مفتوح 
خواهد شد )حداقل دو مناقصه‌گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سايت شركت گاز استان 
‌فارس به آدرس  www.farsgas.ir و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس

 http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي‌باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان فارس- 

شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاريخ درج آگهي نوبت اول: 1402/05/22  
تاريخ درج آگهي نوبت دوم : 1402/05/23  

شناسه آگهی:1543445
-1/م الف- شرکت گاز استان فارس

سفارت روسیه در ایران:

 فقط پنج کشور ساحلی بر دریای خزر و منابع آن حق حاکمیت دارند

                        چاپ آگهي تجدید مناقصه عمومي شماره 1402/39
                                                        ) يك مرحله اي (

فرامنطقه ای

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۱۶۹ - 1402/۰۲/30 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم کبری احمدی فرزند 
فرج اله در ششدانگ یک باب‌خانه به مساحت ۲۱۹.۵۰ متر مربع 
تحت پلاک 93/2763 متخذه از پاک 93/58 واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک خریداری 
مع الواسطه از اسکندر رنجبر و گودرز رنجبر محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/07
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۵/22

م / الف : ٥٤١٣٨ 
عبدالحمید علی پور دارابی

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۲۱۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم بذرگر فرزند 
اله‌قلی بشماره شناسنامه ۱ صادره از آباده در اعیانی ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۴۱۸ متر مربع پلاک ۵۳۷۲ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۵۹ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع 
در بخش سه ۳ و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از متولی 
رسمی موقوفه عام پوستچی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ، 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۵/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۶/05 

٤٤٦٣ / م الف 
شاپور زارع شبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

  شرکت آب و فاضلاب شيراز در نظر دارد از طريق 
برگزاري مناقصه عمومي كي مرحله اي با ارزیابی کیفی ، عملیات قرائت کنتور 
، پیگیری و وصول مطالبات مشترکین در محدوده ی منطقه چهار خود را به 

شرح زير به شركت‌ و پيمانكار واجد شرايط واگذار نمايد.
1- نشانی دستگاه مناقصه گزار : آدرس: شيراز ، بلوار آیت الله ربانی – حد 

فاصل کوچه 15 و کوچه 17- تلفن 32281156-8
2- محل اجرا :  شهرستان شیراز ) محدوده منطقه چهار شرکت آبفا شیراز (

3– مدت اجرا : 12 )دوازده( ماه شمسی .
4– محل اخذ اسناد مناقصه و تسليم پيشنهادات: شيراز -  بلوار آیت الله 

ربانی – حد فاصل کوچه 15 و کوچه 17- تلفن 32281156-8
5– برآورد اوليه : 196.504.116.620 ریال 

6- تاریخ شروع فروش اسناد مناقصه: مورخ 1402/05/21
7– تاريخ نهائي فروش اسناد مناقصه : تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه  

مورخ 25/ 05/ 1402
8– تاريخ نهائي عودت اسناد مناقصه تكميل شده توسط مناقصه‌گر: تا ساعت 

9 صبح روز شنبه  مورخ 06/11/ 1402
‌9- تاريخ بازگشايي پاكت ها: ساعت 9:30 صبح روز یکشنبه  مورخ 

1402 /06/12
10- به مداركيك ه فاقد امضاء،مشروط،مخدوش و مداركيك ه بعد از انقضاء 

مدت مقرر در اين آگهي واصل شود مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد.
11- محل تامین اعتبار : اعتبار از محل بودجه جاري شركت آبفا شیراز 

مي‌باشد. 
12- مبلغ تضمين شركت در مناقصه :  5.156.000.000  ریال

13- نوع تضمين شركت در مناقصه: ضمانتنامه بانكي معتبر -واريز نقدي به 
حساب شركت آب و فاضلاب شيراز- چ كبانكي تضميني در وجه شركت آب 
و فاضلاب شيراز- مسدودي مطالبات مناقصه گر در صورت وجود مطالبات از 

محل جاری شركت آب و فاضلاب شيراز
14- قيمت اسناد: 4.000.000 ريال واريز به حساب شماره 0105699022004 

بان كملي ‌مركزي بنام شركت آب ‌و‌ فاضلاب شيراز. 
15- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

16- داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت ایمنی صادره از اداره کل تعاون ،ك ار و 
رفاه اجتماعي الزامی است.

متقاضيان مي‌توانند قبل از دریافت اسناد و شركت در مناقصه از طريق 
سايت‌هاي زير اطلاعات مناقصه را دريافت نموده و سپس نسبت به خرید 

اسناد اقدام نمایند. 
17- اعتبار پیشنهاد‌ها : پيشنهادها بایستی بدون هيچ‌گونه قيد و شرط از 
تاريخ بازگشايي پاكات به مدت سه ماه معتبر و برای سه ماه دیگر قابل تمديد 

‌باشد.
18- مدیر طرح/مشاور/ نظارت : نظارت براجراي تعهدات پيمانكار از طرف 
كارفرما به عهده معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آبفا شیراز به 
نشانی: شيراز ، بلوار آیت الله ربانی – حد فاصل کوچه 15 و کوچه 17- تلفن 

8-32281156می باشد. 
مناقصه آگهي  بيشتر  اطلاعات  جهت  سايت  ‌وب 
   www.nww.ir,  www.abfa-shiraz.com ،http://iets.mporg-ir

مي‌باشد.
شرکتها و پيمانکاراني که داری گواهینامه تشخیص صلاحیت از اداره کل 
‌تعاون ، کار و رفاه اجتماعی ) رتبه 6 و بالاتر ( و گواهی صلاحیت ایمنی 
) در سایت اداره کار قابل رویت باشد ( و مايل به شرکت در مناقصه مي باشند 
مي توانند با اعلام آمادگي کتبي نسبت به دريافت اسناد مناقصه اقدام نمايند. 
با توجه به الزام ثبت اطلاعات مناقصات در پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات 
كليه شركتك نندگان در مناقصه مي‌بايست در پايگاه مذكور به آدرس ذيل 
ثبت نام وك دك اربري دريافت نمايند و همراه با پاكات پيشنهاد خودك دك اربري 

http://iets.mporg.ir                                    .را تحويل دهند
شناسه آگهی :1545618

تاریخ انتشارنوبت اول :1402/05/21
تاریخ انتشارنوبت دوم :1402/05/22

-1/م الف- شرکت آب وفاضلاب شيراز

شرکت آب و فاضلاب شيراز در نظر دارد از طريق 
برگزاري مناقصه عمومي  موضوع: بهره‌برداری، 
تعمیرات و نگهداری تصفیه خانه فاضلاب شرق  
صدرا شامل کلیه تاسیسات مکانیکی، برقی، نظافت محوطه و تجهیزات 

و تاسیسات
بر اساس  مقادیر مقطوع بررسی شده در سال 1402  به شرح زير به 

شركت ها وپيمانكاران واجد شرايط واگذار نمايد.
1-  محل اجرا: تصفیه خانه فاضلاب شرق  صدرا

2– مدت اجرا: یک سال و قابل تمدید تا سه سال.                                                                                                                    
3–محل اخذ اسناد مناقصه و تسليم پيشنهادات: شيراز-بلوار آیت‌اله 
ربانی- نبش کوچه  17 ، اداره مرکزي ) دبير خانه شرکت(- تلفن: 

. 0713-2281156-8
4– برآورد اوليه:  641 887 479 72  ريال .                                                                  

5-تاریخ شروع فروش اسناد:  1402/5/22
6– تاريخ نهائي فروش اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری روز  

چهارشنبه مورخ 1402/5/25
7– تاريخ نهائي عودت اسناد مناقصه تکمیل شده توسط مناقصه‌گر تا 
پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/6/4                                                                                                                               
8- تاریخ بازگشايي پاكات: ساعت 9 صبح  روز دوشنبه  مورخ 
1402/6/6  درمحل سالن کنفرانس شرکت.                                                                                 
9- به مدارکی که فاقدامضاء، مشروط، مخدوش و مدارکیك ه بعداز 
انقضاء مدت مقرر در این آگهی واصل شود مطلقاً ترتيب اثر داده 
نخواهد شد.                                                                                                            
10- مناقصه بصورت یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی ) فقط 
‌ارزیابی شکلی( برگزار و اعتبار آن از محل بودجه جاری شرکت 

می باشد .   
11-دستگاه نظارت : مدیر توسعه و بهره برداری تصفیه خانه فاضلاب  
12-اعتبار پیشنهاد ها: سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر                                                           
13- مبلغ تضمين شركت در مناقصه :  000 000 500 2 ريال .                                                                           

14- قيمت اسناد : 000 000 4 ريال  واريز به‌حساب شماره 004 022 699 105 0   
بان كملی شعبه مركزي به نام شركت آب و فاضلاب شيراز .                                                                                                  
15- نوع تضمين شركت در مناقصه : ضمانت نامه بانكي بنام شركت آب 
و فاضلاب شيراز- چ كبانکی تضمين شده به نفع کارفرما ) شرکت آب 
و فاضلاب شیراز(  - واریز به حساب شرکت ) هماهنگی با امور مالی 
شرکت آبفا شیراز( .   - مسدودی مطالبات مناقصه گر در صورت وجود 

مطالبات از شرکت آب و فاضلاب شیراز .
16- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.
17- این آگهی دو نوبت در روزنامه  منتشر می شود ) هزینه درج آگهی 

بر عهده برنده مناقصه می باشد(. 
متقاضيان مي توانند قبل از خريد اسناد و شركت در مناقصه از طريق 
سايت هاي زير،  اطلاعات مناقصه را دريافت نموده و پس از بررسی 

مدارک مورد نیاز، اسناد را خريداريك نند .
 www.abfa-shiraz.com,بینی آگهی مناقصه باز  وب سایت جهت 

http://iets.mporg.ir ,www.nww.co.ir می‌باشد.            
شرکتها و پيمانكارانيك ه داراي رتبه بندي سازمان برنامه و 
بودجه کشور حداقل  در پايه 1    بهره برداری تصفیه خانه 
فاضلاب  بوده  و مايل به شركت در مناقصه ميباشند ميتوانند 
‌با اعام آمادگيك تبي نسبت به دريافت اسناد مناقصه 
اقدام نمايند .                                                                                                  
* با توجه به الزام ثبت اطلاعات مناقصات در پایگاه ملی اطلاع رسانی 
مناقصات کلیه شرکت کنندگان در مناقصه  می بایست در پایگاه 
مذکور به آدرس ذیل ثبت نام و کد کاربری دریافت و همراه با پاکات 

پیشنهاد خود کد کاربری را تحویل نمایند .        
               http://iets.mporg.ir

شناسه آگهی :1545218
تاریخ انتشارنوبت اول :1402/05/22

تاریخ انتشارنوبت دوم :1402/05/23                                                                                              

-1/م الف- شرکت آب وفاضلاب شيراز

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای با  ارزیابی کیفی
 شماره 215/20102  مورخ   16/ 1402/05

آگهي مناقصه عمومي  به شماره 215/20266 مورخ 1402/5/17  

کرانه باختری

نوبت اول



وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی: 
پرداخت حقوق بالاتر از حداقل مزد منع قانونی ندارد

تسنیم- سید صولت مرتضوی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی درباره برگزاری 
جلسه شورای‌عالی کار برای بررسی مجدد دستمزد 1402 کارگران گفت: در 
آخرین جلسه شورای‌عالی کار که دستمزد تعیین شد برخی سؤال کردند که اگر 
به‌هرشکلی دولت تصمیم به افزایش مجدد دستمزد کارمندان بگیرد و لایحه‌ای 
را به مجلس ارسال کند و  مجلس تصویب و آن را ابلاغ کند آیا درباره حقوق 
کارگران در چنین شرایطی تجدیدنظر می‌کنید؟ ما نیز پاسخ دادیم به‌فرض 

اینکه این موضوع محقق شود حتماً انجام می‌دهیم.
 وی گفت: به‌اعتبار قانون هر سال تنها یک بار حقوق کارگران بررسی می‌شود 
مگر موضوع خاصی باشد و پیشنهادات جدید پیش بیاید. ضمن اینکه ما حداقل 
حقوق کارگران را در شورای‌عالی کار تعیین کردیم. همان حداقل‌بگیر می‌تواند 
از قدرت چانه‌زنی استفاده کند و دستمزد بیشتری متناسب با تخصص خود 

دریافت کند.
مرتضوی اظهار داشت: این عدد کف را تعیین کردیم که کسی از این میزان 
کمتر پرداخت نکند، امکان پرداخت بیشتر برای همه کارفرمایان هست 
و امیدواریم با تمهیدات دولت در حوزه کالابرگ بخش اندکی از مشکلات 

معیشتی با این طرح حل شود.

اصلاح دهک‌بندی خانوارها بر اساس اطلاعات سال ۱۴۰۲ 
تا ۳ ماه آینده

تسنیم- روز چهارشنبه هفته گذشته سؤالی در خصوص آزمون وسع با وزیر 
کار مطرح شد و او در پاسخ به این سؤال که با توجه به تورم در سال‌های اخیر 
نیاز به بازنگری در دهک‌بندی‌های انجام شده وجود دارد، تأکید کرد که این 

مسئله را پیگیری خواهد کرد.
پس از این اتفاق، علیرضا عسگریان معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی  اعلام کرده است که آماده به روزرسانی دهک‌بندی‌ها در دو الی سه 
ماه آینده هستیم. داده‌‍‌ها مربوط به سال 1402 هستند اما معیارها و شاخص‌ها، 

همان معیارهای قبلی خواهند بود و تغییری نمی‌کنند.
به نظر می‌رسد که در واکنش به مطالبه‌ای که از وزیر کار مطرح شد، معاون رفاه 
وزیر اطلاعات جدیدی را در خصوص برنامه‌های این وزارتخانه برای بروزرسانی 
سامانه رفاه ایرانیان و آزمون وسع مطرح کرده است که جهت‌گیری این 

وزارتخانه در آینده را مشخص کرده است.

سخنگوی صنعت برق اعلام کرد:
مصرف انرژی برق در تابستان ۶/۵ درصد بیشتر از پارسال

ایسنا- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق ضمن تأکید بر اینکه 
توصیه‌های مدیریت مصرف برق جدی گرفته شود، گفت: مصرف انرژی برق 
 در تابستان امسال ۶/۵ درصد بیشتر از سال گذشته بوده که عدد بسیار 

بالایی است.
رجبی مشهدی با بیان اینکه در روزهای گرم سال قرار گرفته‌ایم و میزان 
تقاضای مصرف بالا است، اظهار کرد: میزان تقاضای برقی که امروز پیش‌بینی 

شده ۷۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات است که عدد بالایی به حساب می‌آید.
وی با تأکید بر اینکه میزان تقاضای مصرف برق از ۲۵ روز گذشته در قیاس با 
سال قبل که عددی معادل ۶۹ هزار و ۵۰۰ مگاوات بوده روند افزایشی داشته 
است گفت: در استان‌های مازنداران، گیلان و آذربایجان که  گرم است احتمالاً 

با افزایش بالای مصرف برق مواجه خواهیم بود.
سخنگوی صنعت برق اظهار کرد: از همه مشترکان به‌ ویژه مشترکان این سه 
استان تقاضا داریم توصیه‌های مدیریت مصرف را جدی بگیرند و نسبت به 
کاهش مصرف برق جدا اقدام کنند. از جمله کارهای ساده‌ای که مشترکان 
می‌توانند به آن توجه داشته باشند، تنظیم دمای کولرهای گازی روی دمای 
۲۵ درجه، استفاده از دور کند کولرهای آبی است تا بتوانیم برق مطمئن را در 

اختیار همه مشترکان قرار دهیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:
 آمادگی برای پرداخت وام نوسازی ۵۰ فروند 

شناور مسافری

ایسنا- ‌ علی‌اکبر صفایی، معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: در طول تاریخ 
ایران در این ایام بیشترین توجه به اقتصاد دریا شده است؛ مصداق این است 
که پس از جلسات متعدد در مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست‌های کلی 
اقتصاد دریا توسط این مجمع ابلاغ شد. همزمان در دولت سیزدهم کارگروه 

اقتصاد ملی دریا ایجاد شد.
وی افزود: در برنامه هفتم توسعه اقتصاد دریا و ترانزیت یک سرفصل دارد و 
دولت برنامه‌هایی را در این زمینه پیش‌بینی کرده است. کمیسیون عمران 
مجلس نیز در این زمینه فعالیت‌های بسیار خوبی داشته و نظرات دولت و 

اعضای این کمیسیون به این سرفصل اضافه شده که در دست بررسی است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات کارگروه ملی اقتصاد دریا، گفت: 
مطالعات طرح جامع اقتصاد دریا و تکالیف پروژه‌های اجرایی انجام شده و  طرح 
جامع  که نقشه راه حوزه دریایی است امسال مصوبات و خواسته‌های دولت 
قبل ابلاغ شده و این موضوعات در دستور کار قرار گرفته و تا پایان امسال در 

کارگروه ملی تصویب می‌شود که راه ارزشمندی است.
صفایی خاطرنشان کرد: سازمان بنادر و دریانوردی آمادگی پراخت وام از محل 
وجوه اداره ‌شده برای نوسازی ۵۰ فروند شناور مسافری را در بندر شهید حقانی 
بندرعباس دارد، حدود ۱۰۰ میلیارد برای هر شناور که مبلغی بالغ بر ۵۰۰۰ 
میلیارد تومان می‌شود. همچنین برای تعمیرات اساسی ۴۰ فروند شناور، پنج 

میلیارد تومان اعطا کردیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که در مسافرت‌ها و گردش‌های دریای 
رشد هشت درصدی نسبت به سال قبل رشد داشته‌ایم اظهار کرد:‌ در ترانزیت 
نیز ۳۹ درصد رشد داشته‌ایم که نشان می‌دهد ترانزیت در کشور به‌خصوص 
دریای خزر در وضعیت مناسبی به سر می‌برد. همچنین چهار نقطه برای ایجاد 
پتروشیمی در سواحل در حال پیگیری است، نقاطی نیز برای ایجاد شهرک‌های 
ساحلی مسکونی شناسایی شده و امیدواریم با اجرایی شدن این برنامه‌ها، 

مباحث اقتصادی، اشتغال، و جذب جمعیت عملیاتی شود.
صفایی با بیان این‌که در بخش حمل‌ونقل دریایی ۱۸۹ هزار میلیارد ریال پروژه‌ 
اجرا و در اختیار مردم قرار گرفته است، تصریح کرد: در تجهیزات بندری، 
شناورهای باری اقیانوس‌پیما حدود یک میلیارد دلار پروژه در دست ساخت 
است. برخی از شناورها خریداری و وارد کشور شده و برخی شناورها در حال 
ورود به کشور است. در حوزه نوسازی ناوگان نیز کارهای خوبی در دست اقدام 

است که وقتی به نتیجه برسد آن‌ را اعلام می‌کنیم.
وی در خصوص جزئیات سفارش ساخت یک میلیارد دلار شناور باری 
اقیانوس‌پیما و سهم کشتی‌سازان داخلی، اظهار کرد: در زمان حاضر ۴۹ فروند 
شناور یدک‌کش و لایروب در صنایع داخلی در حال ساخت است. ۳۳ فروند 
از شناورها برای دریای خزر است و بخش عمده‌ای از این شناورها وارد ناوگان 

شده و مابقی نیز به‌مرور الحاق خواهد شد. 

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

بورس

تسنیم- بررسی بازدهی حقیقی اکثر بازارهای دارایی 
 )خصوصاً بازار دارایی‌هایی سرمایه‌ای که سفته بازی در

آنها ترویج بیشتری دارد(  به خوبی نشان می‌دهد که تقریباً 
از اردیبهشت ماه سال جاری تاکنون، به شکل قابل توجهی 
منفی بوده است. لازم به ذکر است به واسطه تمرکز بانک 
مرکزی بر اعمال سیاست‌های تثبیت ارزی و توقف روند 
صعودی نرخ ارز که در سال گذشته جهش قابل توجهی 
کرده بود، انتظارات تورمی‌به شدت کاهش یافته که نتیجه 
این اقدام زمینه‌ساز بازگشت آرامش و ثبات به اقتصاد ایران 

بوده است.
ریزش کم سابقه  قیمت خودرو

به یقین بازار خودرو ،پرالتهاب‌ترین و پر نوسان‌ترین بازار 
سال 1401 بود. ارزیابی بازار نشان می‌دهد که از نیمه 
فروردین سال قبل تا پایان سال 1401 رشد قیمت در بازار 
خودرو بی وقفه ادامه داشته است. آمارها نشان می‌دهد بازار 
خودرو به عنوان بازار پیشتاز تورم در سال گذشته بوده و 

در بین سایر بازارها )طلا، ملک، بورس و ارز( بیشترین رشد 
قیمتی را تجربه کرده است.

گفتنی است،  بررسی‌های میدانی از بازار خودرو حاکی 
از رکود معاملات و افت 20 تا 25  درصدی قیمت انواع 
خودرو‌های داخلی است. البته این ریزش قیمت‌ها در 
برخی خودروهای خارجی و مونتاژی حتی از ریزش 
قیمت خودرو‌های داخلی نیز بیشتر بوده است و برخی 
خودروهای وارداتی ریزشی 40 درصدی را تاکنون تجربه 
کرده‌اند. بر این اساس ریزش قیمت‌ها دردو ماه گذشته به 
 شکلی بوده است که قیمت‌ خودروها به بهمن‌ماه پارسال 
بازگشته‌اند. همچنین رکود سنگین، عدم انجام خرید و 
فروش و معاملات در نقطه صفر، توصیف این روز‌های فعالان 
بازار خودرو است؛ شرایطی که هر روز شاهد افت بیش از 

پیش قیمت‌ها هستیم.
به عنوان مثال قیمت خودروی 207، که در اواخر فروردین 
به مرز 900 میلون تومان رسیده بود هم اکنون نزدیک به 
650 میلیون تومان است که حاکی از ریزشی 35 درصدی 

دارد.
بازار دیگری که متأثر از ریزش قیمت ارز با نزول قابل 
توجهی مواجه شد، بازار سرمایه بود. بازدهی شاخص کل 
بازار سرمایه از نیمه اردیبهشت ماه تاکنون منفی 23 درصد 

بوده است که مشخصاً اکثر سهام بازار سرمایه، ریزش 
بیشتری را نسبت به شاخص کل تجربه کرده‌اند.

ریزش قیمت طلا و سکه در سه ماه گذشته
دیگر بازار سرمایه‌ای که در سه ماه گذشته ریزش قیمتی 
قابل توجهی را تجربه کرده است، بازار طلا )آبشده و سکه( 
است. به عنوان مثال نرخ سکه امامی‌که در اردیبهشت ماه 
به اعدای بالای 35 میلیون تومان رسیده بود، با توجه به 
ریزش نرخ ارز، هم اکنون به مرز 28 میلیون تومان رسیده 
است که به نظر می‌رسد این ریزش قیمت در روزهای آینده 

بیشتر نیز شود.
همانطور که مشخص است سکه ی تمام )بورسی( در سه 
ماه گذشته ریزشی بیش از 26 درصد را ثبت کرده است. 
همچنین گفتنی است که طلای آبشده نیز رفتاری مشابه 
نرخ سکه داشته است و بعد از مدت‌ها مجدداً به کف کانال 

10 میلیون تومان رسیده است.
کمترین ریزش قیمت در بازار مسکن رقم خورد

لازم به ذکر است بازاری که بیشترین مقاومت را در برابر 
ریزش قیمت‌ها کرده است، بازار مسکن بوده است. اگرچه 
عدم ساخت و ساز مسکن در سال‌های اخیر، قطعاً یکی از 
دلایل عدم ریزش قیمت مسکن در موج ریزش قیمت‌های 
اخیر بوده است اما افزایش شدید قیمت مواد اولیه )مصالح 

ساختمانی( نیز از دیگر دلایلی است که منجر به عدم 
کاهش محسوس قیمت مسکن در کلان شهر‌ها شده است.

البته بررسی‌های میدانی نشان از رکود شدید در این بازار 
دارد و ریزش قیمت‌ها در شهرهای حاشیه کلان شهر‌ها 
مشهود بوده، اما بازار مسکن خصوصاً در تهران نسبت به 

سایر بازار‌ها قطعاً ریزش کمتری داشته است.
یکی از دلایلی که شاید تبعیت قیمت مسکن از ریزش نرخ 
ارز را کمتر کرده است، ساز و کار بورس کالا است. گفتنی 
است تا زمانی که از محل سازوکار معیوب بورس کالا مواد 
اولیه تولید با قیمت دلاری در اختیار تولید‌کنندگان قرار 
گیرد، نمی‌توان انتظار ریزش قیمتی بیشتری را در مسکن 
داشت. به عنوان مثال نرخ شمش فولاد و سیمان که جزو 
مواد اولیه مسکن محسوب می‌شوند و در بورس کالا عرضه 
می‌شوند در این مدت تقریباً ریزش خاصی نداشته‌اند و چه 
بسا افزایش قیمت نیز داشته‌اند که به همین واسطه اجازه 

کاهش قیمت بهای تمام شده به مسکن را نمی‌دهند.
گفتنی است یکی از دلایلی که شاید دولت سیزدهم را 
در وعده ساخت 1 میلیون مسکن با چالش قابل توجهی 
روبه‌رو کرده است، همین افزایش قیمت مصالح ساختمانی 
است که طبیعتاً هزینه‌های ساخت مسکن را نسبت به سال 

گذشته بسیار بالا برده است.

ایسنا- بازار آتی بیت‌کوین )BTC( طی سال‌ها، 
رشد سریعی را نشان داده و آن را به یکی از 
محبوب‌ترین ابزار مشتقات رمزنگاری در میان 
سرمایه‌گذاران نهادی تبدیل کرده است. داده‌های 
آتی اغلب برای پیش‌بینی حرکات آتی قیمت 
بیت‌کوین و به دست آوردن درک بهتری از 

احساسات بازار استفاده می‌شود.
ویل کلمنته، تحلیلگر برجسته این حوزه با بررسی 
توییتر روند نسبتاً جذابی را در چشم‌انداز آتی 
بیت‌کوین برجسته کرد. این محقق با استفاده از 
داده‌های گلسنود، توجه را به کاهش مداوم تعداد 
قراردادهای آتی باز بیت‌کوین با وثیقه رمزنگاری در 

دو سال گذشته جلب کرد.
درصد قراردادهای کریپتو حاشیه‌ای از ۷۰ درصد در 
اوج بازار صعودی تاریخی ۲۰۲۱ به تنها ۲۳ درصد تا 
۱۰ آگوست کاهش یافت. نکته اصلی از این یافته‌ها 
یک تغییر قاطع به نفع قراردادهای با حاشیه پایدار 

استیبل کوین بود.
دانش اولیه این است که قراردادهای آتی به 
معامله‌گران اجازه می‌دهد تا بدون نگهداری دارایی، 
در مورد حرکات قیمت بیت‌کوین حدس و گمان 
بزنند. معامله‌گران در بازار آتی به‌طور کلی دو نوع 
مشتق ارز دیجیتال یعنی قراردادهای دارای وثیقه 
رمزنگاری شده و قراردادهای دارای وثیقه استیبل 

کوین در اختیار دارند.

قراردادهای دارای وثیقه رمزنگاری یا حاشیه سکه 
برای سرمایه‌گذاران بلندمدت سودمند هستند زیرا 
در ارز رمزپایه اصلی، در این مورد بیت‌کوین، تسویه 
می‌شوند به این معنی که آنها می‌توانند بدون نیاز به 
تبدیل دارایی ‌های خود به استیبل کوین به هودل 
ادامه دهند. از سوی دیگر، قراردادهای حاشیه‌ای 
استیبل کوین در استیبل کوین‌هایی مانند تتر 
تسویه می‌شود. آنها عمدتاً توسط معامله‌گران کوتاه 
مدت مورد استفاده قرار می‌گیرند زیرا سپری در برابر 

نوسانات بازار هستند.
در نتیجه، فشار برای ایمن‌سازی اهرم‌ها با استفاده 
از وثیقه استیبل کوین، احتمال کاهش آبشارهای 
انحلال را نشان می‌دهد. آبشارهای انحلال زمانی رخ 
می‌دهند که یک رویداد صعودی یا نزولی ناگهانی 
منجر به انحلال اجباری موقعیت‌ها شود و اثر 

آبشاری کل بازار را غرق کند.

داده‌های کوین مارکت کپ نشان می‌دهد که 
بیت‌کوین پس از صعود به ۳۰هزار دلار در ۹ 
آگوست، در زمان انتشار این مطلب به ۲۹ هزار و 
۴۱۷ دلار بازگشت. این کاهش عمیقاً بر استراتژی 

معامله‌گران در بازار آتی تأثیر گذاشت.
به گفته کوین گلس، معامله‌گرانی که به دنبال 
سود بردن از زیان قیمت بودند، از معامله‌گرانی که 
از حرکت‌های صعودی قیمت تأثیر گرفته بودند، 
پیشی گرفتند. نسبت معاملات لانگ و شورت به نفع 

معامله‌گران اهرمی نزولی متمایل شد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱/۱۷ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۰/۰۵ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۴۸/۷۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰/۰۲ درصد 

کاهش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته ۲۲/۴ میلیارد دلار است که ۱۳/۳۷ 
درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی 
غیر متمرکز در حال حاضر ۱/۸۹ میلیارد دلار 
است که /۴۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۲۱/۲ میلیارد دلار است که ۹۴/۶۴ درصد 
 از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را

تشکیل می‌دهد.
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اقتصاد کلان

مسکن

ریزش قیمت‌ها در ۳ بازار زیر سایه کاهش نرخ ارز 
چرا بازار مسکن مقاومت می‌کند؟

بازار آتی بیت‌کوین به کدام سمت می‌رود؟

اشتغال

تسنیم- بانک مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: این بانک برای سال 1401 برنامه 
هدف‌گذاری رشد نقدینگی 30 درصدی 
را تنظیم نمود و توانست با اتخاذ اقدامات 
عملیاتی نظیر کنترل خلق پول بانکی از 
طریق تنظیم و اعمال جدی کنترل رشد 
ترازنامه بانک‌ها، افزایش نسبت سپرده قانونی 
در سطح شبکه بانکی به میزان نیم واحد 
درصد و هدایت نرخ سود در بازار بین بانکی 
حول نرخ سیاستی و در محدوده دالان نرخ 
سود بازار بین بانکی، این متغیر را بطور قابل 
ملاحظه‌ای کنترل نماید؛ بطوری که رشد 
نقدینگی در پایان سال 1401 معادل 31/1 
درصد بوده است که نسبت به دو سال گذشته 

)رشد نقدینگی در سال‌های 1399 و 1400 
به ترتیب معادل 40/6 و 39/0 درصد بوده 
است( کاهش قابل ملاحظه‌ای را نشان داده 
است و حکایت از تحقق نسبی برنامه پولی 

تنظیم شده برای سال 1401 دارد.
در تداوم برنامه‌های دولت سیزدهم برای 
کنترل رشد نقدینگی و تورم و در راستای 
شعار سال مبنی بر مهار تورم و رشد تولید، 
اجرای برنامه کنترل مقداری رشد ترازنامه 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در سال جاری 
نیز در دستور کار بانک مرکزی قرار داشته 
و برنامه پولی با هدف دستیابی به نرخ رشد 
نقدینگی25 درصد برای سال 1402 تنظیم 

شده است. 

آمارهای مقدماتی سال 1402 نشان می‌دهد 
که در چهار ماهه اول سال جاری، نقدینگی 
معادل 5/6 درصد رشد یافته است که این 
رقم به میزان قابل توجهی کمتر از رشد 
نقدینگی هدف‌گذاری شده برای چهار ماهه 
اول سال 1402 می‌‌باشد. همچنین، نرخ رشد 
دوازده‌ماهه نقدینگی در پایان تیر‌ماه 1402 با 
9/9 واحد درصد کاهش نسبت به دوره مشابه 
سال قبل )معادل 37/4 درصد در تیرماه 
1401( به 27/5 درصد رسید که حاکی 
از اهتمام و تمرکز بانک مرکزی بر اجرای 
سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک‌ها 
و کنترل رشد خلق پول بانک‌ها و به تبع آن 

رشد نقدینگی در سال جاری بوده است. 

بانک مرکزی:

کنترل خلق پول بانک‌ها
نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی ۹/۹ واحد درصد کاهش یافت

فارس- بورس اوراق بهادار روز گذشته در اولین روز کاری 
 هفته روند کاهشی به خود گرفت و اکثر نمادهایی که 
قبلًا شاخص‌ساز بودند قرمز شدند. شاخص کل با کاهش 47 
هزار و 313 واحدی به میزان 2/3 درصد افت کرد و در نقطه 

یک میلیون و 989 هزار و 672 واحد قرار گرفت.
همچنین شاخص هموزن روز گذشته با از دست دادن 19 
هزار و 295 واحد به رقم 693 هزار و 857 واحد رسید. 
ارزش روز بازار که ناشی از ارزش 600 شرکت بورسی است، 

به بیش از 7 میلیون و 20 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران بیش از 6/7 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 
357 هزار فقره معامله و به ارزش 4 هزار و 523 میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته به رنگ قرمز درآمدند، 
به گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی 
ارزشی 2/32 درصد افت کردند. این دو شاخص با معیار 
هموزن 2/71 درصد کاهش یافتند. شاخص آزاد شناور 

2/41 درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس 2/72 
درصد و شاخص بازار دوم بورس 1/89 درصد کاهش یافت.
نمادهایی که قبلًا شاخص‌ساز بودند امروز بیشترین اثر 
کاهشی در شاخص بورس را داشتند که از جمله می‌توان 
به ملی مس، فولاد مبارکه، پتروشیمی خلیج‌فارس، شستا، 
هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، پالایش نفت 

بندرعباس و پالایش نفت اصفهان می‌توان اشاره کرد.
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 657 واحد کاهش 
به رقم 25 هزار و 772 واحد رسید. ارزش بازار اول و 
 دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و 408 هزار میلیارد

تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 463 هزار میلیارد تومان شد. 
معامله‌گران روز گذشته بیش از 4 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 244 هزار فقره معامله و به ارزش 5 هزار و 

319 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص‌های مالی سپهر صادرات، آریا ساسول، ایران‌خودرو 

دیزل، پتروشیمی تندگویان، جهان فولاد سیرجان، انتخاب 
الکترونیک و فولاد هرمزگان به ترتیب بیشترین اثر کاهشی 

در شاخص فرابورس را داشتند.
شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس نسبت به روز قبل 
2/49 درصد افت کردند. این دو شاخص با معیار هم‌وزن 
3/41 درصد کاهش یافتند، شاخص بازار اول فرابورس 
3/21 درصد کاهش یافت، شاخص بازار دوم فرابورس 2/16 

درصد افت کرد.
به گفته کارشناسان با توجه به خبرهای مبنی بر آزاد شدن 
پول‌های بلوکه شده ایران در کره که چشم‌انداز کاهشی 
در نرخ دلار ایجاد کرده باعث کاهش شاخص بورس 
شده است، البته تصمیم‌گیری‌های دولت در قیمت‌گذاری 
خوراک صنایع و پتروشیمی‌ها هم بی‌تأثیر نیست به هر 
حال سرمایه‌گذاری در بورس همزاد ریسک و نوسان است، 
اما با توجه به ریزش‌های پیاپی و عدم رشد مناسب بورس 
به گفته اکثر کارشناسان سهام ارزنده در بازار فراوان است 

و  اتفاقاً کسانی که چشم‌انداز بلندمدت دارند می‌توانند از 
محل پس‌اندازهای خود به خرید سهام ارزنده اقدام کنند.

اگر سرمایه‌های سرگردان مردم که امکان حضور مستقیم در 
سرمایه‌گذاری ندارد وارد بازار سرمایه شود می‌توان امیدوار 
بود این سرمایه‌ها در راستای افزایش تولید و رشد اقتصاد 
به کار گرفته شود و دولت باید از سرمایه‌گذاری در بورس 
حمایت کند. از طرفی بازار سرمایه باید به مکانی برای 
تأمین مالی اقتصاد و شرکت‌های بزرگ تبدیل شود و فشار 
فقط به بازار بانک برای تأمین مالی وارد نشود. بلکه بورس 

هم مکانی برای تأمین مالی در اقتصاد تبدیل شود.

کاهش 47313 واحدی شاخص بورس

انرژی

بنادر و کشتیرانی

بورس

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
 چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 414/52 
متر مربع پلاک ۶۲۰۷ واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار 
شاهد - خیابان سعدی - کوچه شماره ۷ ملکی خانم الهه کلانی فرزند محمدرضا 
برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
 وقت تجدید حدود چهارشنبه 1402/۰۶/22 تعیین و عملیات تحدید از ساعت

۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد 
که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین 

نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتباً به اداره 
ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمناً معترض از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود 
را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه 

نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار: 1402/۰۵/22 

4462/م الف - سید مصطفی سجادی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود آروین تجارت فراز 
سینا به شناسه ملی 14012310121 و شماره ثبت 60128 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1402/04/17 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - سمت اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل 
تعیین گردیدند: آقای علی نعمت الهی به شماره ملی 2420091450 
به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای علیرضا نعمت الهی به شماره 
ملی 6480017579 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره و مدیرعامل 

براى مدت نامحدود انتخاب گردیدند. - کلیه اوراق و اسناد بهادار 
و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود 
اسامی و همچنین کلیه نامه‌های عادی و اداری با امضاء آقای 
علیرضا نعمت الهی و آقای علی نعمت الهی هر کدام به تنهایی همراه 

با مهر شرکت معتبر می باشد.
شناسه آگهی:1546477

  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری شیراز 

رئیس سازمان بورس خبر داد:

 پیگیری بازگشت خودرو به 
بورس کالا

ایسنا- مجید عشقی، 
رئیس سازمان بورس و 
تاکید  بهادار ضمن  اوراق 
این سازمان در  بر پیگیری 
موضوع عرضه خودروها در 
این  از  کالا، هدف  بورس 
تصمیم را حفظ حقوق 
سهامداران و البته خروج 
صنعت خودرو از زیان‌دهی 

عنوان کرد.
مجید عشقی در واکنش به 

آخرین مصوبه شورای رقابت در رابطه با تعیین قیمت خودروها اظهار کرد: 
عرضه خودرو در بورس کالا را به علت حمایت از حقوق سهامداران و خروج 

صنعت خودرو از زیان‌دهی پیگیری خواهیم کرد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: معتقد هستیم با عرضه خودرو 
در بورس کالا و فروش خودروها به قیمت‌هایی که مورد رضایت مصرف‌کننده 
نیز است، بتوانیم از یکسو افزایش تولید و کیفیت را از سمت عرضه داشته 
باشیم و از سوی دیگر از این طریق خودروسازان می‌توانند با فروش بیشتر، 
تولید را باز هم افزایش داده، کیفیت خودروها را ارتقا دهند و هزینه‌های تحقیق 
و توسعه را افزایش دهند. وی اظهار کرد: ضمن اینکه مصرف‌کننده نیز خودرو 
را با قیمت متعادل و منطقی که بسیار پایین‌تر از قیمت‌ها در بازار آزاد است، 

می‌تواند خریداری کند.



محسن برمهانی، معاون سیما در آیین تجلیل از خبرنگاران 
از پخش نسخه سریالی »موقعیت مهدی« تحت عنوان 

»عاشورا« از شبکه یک سیما خبر داد.
او گفت: سریال »عاشورا« از جمعه این هفته 27 مردادماه 
پخش خود را آغاز می‌کند و تا هفته دفاع مقدس روی 
آنتن خواهد بود و همچنین قرار است در هفته دفاع 

مقدس هر شب این 7 قسمت پخش شود.
پروژه سریال شهید باکری که نام‌های مختلفی را به خودش 
دید نهایتاً تحت عنوان »عاشورا« به نمایش درخواهد آمد. 
البته نسخه سینمایی‌اش با نام »موقعیت مهدی« روانه 

رقابت سودای سیمرغ جشنواره فیلم فجر شد. 
عملکرد خوب این فیلم در سینما و فضای جشنواره‌ها، 
یک بار دیگر نشان داد تلویزیون می‌تواند با سرمایه‌گذاری 

درست، منتخبی در میان سینمایی‌ها هم داشته باشد. 
پیش از این، سیمافیلم مجموعه‌هایی چون »لیلی با من 
است«، »سفر به چزابه«، »مهمان مامان«، »بانی چاو« و 
»عبور از خط سرخ‌« را تهیه و تولید کرده است. نسخه‌های 

سینمایی این آثار در جشنواره حضور خوبی داشتند. 
هادی حجازی‌فر سال‌ها به عنوان بازیگر در فیلم‌های 
مختلف درخشیده و حالا باید دید مخاطبان از نسخه 

سریالی »موقعیت مهدی« چه استقبالی خواهند داشت؟

داستان »موقعیت مهدی« در زندگی شهید باکری در 
دوران نوجوانی و بزرگسالی می‌گذرد و به ویژه بخش 
عمده فیلم در دو عملیات بدر و خیبر سپری می‌شود. 

پیگیری‌ها از داستان سریال نشان می‌دهد نسخه 
سریالی »موقعیت مهدی« با نام »عاشورا« جامع‌تر 
وارد زندگی شهید مهدی باکری می‌شود و اتفاقات 

زیبای مسئولیت او در شهرداری ارومیه را نشان می‌دهد. 
ضبط این فیلم و سریال در 6 استان کشور اتفاق افتاده؛ 
شهرهایی همچون تهران، آبادان، اهواز، زنجان، هشتگرد 
و... بوده است. یکی از نکاتی که جالب توجه است 
بازسازی دهه 1330 تا سال 1362 در این مجموعه 
تلویزیونی است. در کنار‌هادی ‌حجازی‌فر که نقش شهید 
مهدی باکری را بازی می‌کند، بازیگرانی همچون وحید 
آقاپور و روح‌ا... زمانی و بسیاری دیگر از بازیگران جوان 
و مستعد در فهرست بازیگران سریال »عاشورا« و فیلم 
»موقعیت مهدی« دیده می‌شود. این مجموعه در میان 

سریال‌هایی  که معدود  است 
پیمان جبلی، رئیس 

در  صداوسیما 
ابتدای حضور 
سازمان  در  خود 

پشت  به 
آن  صحنه 

رفت.

یک‌شنبه ‌1402/05/22 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66069
سینما

موفقیت فیلم »بی‌مادر« پس از سه روز اکران

فیلم سینمایی »بی‌مادر« به نویسندگی و کارگردانی مرتضی فاطمی و 
تهیه‌کنندگی محمدرضا مصباح و علی اوجی پس از سه روز اکران در سینماهای 
کشور با فروش ۵۰۰ میلیون تومانی، توانست عنوان پرفروش‌ترین فیلم اجتماعی 
را در دور جدید اکران به خود اختصاص دهد. این اتفاق از این جهت شگفتی‌ساز 
اکران است که یک فیلم اجتماعی در شرایطی پرفروش شده که گیشه سینما 
عمدتاً در قبضه آثار کمدی است. »بی مادر« حالا بعد از رکود فروش آثارسینمایی 
در ایام محرم و فصل گرما، توانسته مخاطبان را به سالن‌های سینما بیاورد و 
در نخستین آخر هفته اکران خود جلوتر از دیگر فیلم‌های اجتماعی قرار بگیرد.
پژمان جمشیدی، امیر آقایی، پردیس پورعابدینی، میترا حجار و علی اوجی 

بازیگران اصلی این فیلم سینمایی هستند.

»شاهزاده روم« و »فیلشاه« کتاب می‌شوند

حامد جعفری، تهیه کننده فیلم‌های »شاهزاده روم« و »فیلشاه« درباره اقتباس 
از این فیلم‌ها برای نگارش کتاب خبر داد و گفت: »فیلشاه« و »شاهزاده روم« 
دو اثر مجموعه هنر پویا هستند که طی سال‌های پیش ساخته شده‌اند، اما 
هنوز این فیلم‌ها مخاطب خودشان را دارند و حتی براساس گزارش‌های 
دریافتی، نمایش آنها در سکوهای اینترنتی همچنان بازخوردهای قابل توجهی 

دارد.
وی اضافه کرد: از همین جهت محصولات جانبی این آثار که براساس کاراکترهای 
فیلم‌ها تولید و عرضه شده‌اند، برای مخاطب کودک و نوجوان هنوز جذابیت دارد 
و در راستای تکمیل زنجیره ارزش این فیلم‌ها و با هدف حفظ و استمرار ارتباط 
مخاطبان با این آثار، بنا داریم تا کتاب رمان این آثار هم به نگارش درآید. البته 
اتفاقات دیگری هم برای این دو اثر، برنامه‌ریزی شده که به تدریج آنها را پیش 
برده و اخبارش را اعلام خواهیم کرد. این تهیه‌کننده درباره نحوه نگارش رمان 
عنوان کرد: بناست اقتباسی از فیلم‌نامه‌های این آثار صورت گرفته و براساس آن 

رمان مورد نظر به نگارش در می‌آید.

دومین نماینده در رقابت ۲۰۲۴؛
تاجیکستان فیلمی از کارگردان ایرانی را به اسکار 

معرفی کرد

تاجیکستان با معرفی »ملودی« به اسکار بین‌المللی برای اولین بار در ۱۸ سال 
اخیر راهی اسکار شد. این کشور با این انتخاب برای سومین بار در رقابت 
بین‌المللی اسکار شرکت کرده است. این فیلم داستان زنی به نام ملودی را تصویر 
می‌کند که در مرکز کودکان سرطانی تدریس می‌کند. در حالی که ۳۰ کودک 
در آسایشگاه نگه‌داری می‌شوند، از او خواسته می‌شود تا با استفاده از آواز ۳۰ 

پرنده مختلف، قطعه‌ای بسازد.
»ملودی« به نویسندگی، کارگردانی و تهیه‌کنندگی بهروز سبط رسول، 
داستان‌نویس و کارگردان با تجربه در زمینه فیلم‌های تجاری و تبلیغاتی ساخته 
شده و فیلم را شرکت »نما فیلم« که متعلق به سبط رسول است، ساخته است.
»ملودی« به زبان فارسی و به‌عنوان محصول مشترک ایران و تاجیکستان 
ساخته شده است. انتخاب این فیلم توسط تی وی سفینا و اتحادیه سینماگران 

تاجیکستان، انجام شد.

موسیقی شهر شنژن  بین‌المللی  جشنواره 
از جمله جشنواره‌های مهم موسیقی در 
کشور چین است که در آن ده‌ها هنرمند از 

کشورهای مختلف شرکت می‌کنند.
این جشنواره از علی رهبری؛ موسیقیدان، 
آهنگساز و رهبر بین‌المللی ارکستر دعوت 
کرده و قرار است این هنرمند روز پنج‌شنبه 
)۲۰ مهر( در جشنواره ارکستر سمفونیک 
شنژن حضور پیدا کرده و آثاری از آنتونین 
را چایکوفسکی  ایلیچ  پیوتر  و   دورژاک 

رهبری کند.
سولیست این کنسرت نیکلاس اپینگر، نوازنده 

مشهور آلمانی ویولنسل است.
شهر شنژن که در حال ایجاد موقعیت‌های 
بزرگی در اقتصاد است، نتایج قابل توجهی 
نیز در برنامه‌های فرهنگی و خلاقانه به 
دست آورده که جذابیت جدیدی را به این 
 کلان شهر جوان و پر جنب و جوش اضافه 

کرده است.
به گفته مسئولان هدف اصلی برگزاری این 
جشنواره بین‌المللی موسیقی پر کردن شکاف 
فرهنگی بین کشورهای مختلف است، به 

عنوان مثال سال ۲۰۲۱ میلادی بیش از ۸۰۰ 
نوازنده و هنرمند سرشناس از بیش از ۴۰ 
کشور و منطقه در این رویداد حضور داشتند و 

۲۱ کنسرت را برگزار کردند.
علی رهبری تابستان سال ۱۳۹۴ که به عنوان 
مدیر هنری ارکستر سمفونیک تهران فعالیت 
می‌کرد، ارکستر فیلارمونیک چین را که پیش 
از آن در پکن رهبری کرده بود به ایران دعوت 
کرد و نوازندگان این ارکستر در کنار نوازندگان 
ایرانی طی ۲ شب در تالار وحدت به اجرای 

برنامه پرداختند.
اپُرای  رهبری اکنون رهبر دائم میهمان 

مارینسکی سنت پترزبورگ روسیه است.
وی تاکنون به چندین جشنواره بین‌المللی 
دعوت شده است که از جمله مهم‌ترین آنها 
می‌توان به جشنواره بهاری وین، تابستانی وین، 
زالتسبورگ، لینس، پراگ، براتیسلاوا،‌هانوفر، 
مالاگا، یوهانسبورگ، پرتوریا، بوداپست، 
کارلو،  بزانسون، مونت  بارسلونا،  مادرید، 
منتون، نانت، پالرمو، زاگرب، ژنو، هنگ‌کنگ، 
 کاراکاس، مکزیکوسیتی، درسدن و بروکسل 

اشاره کرد.

فرشاد مهدی، معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد با اشاره به حمایت‌های 
لازم برای خرید کاغذ نشریات اظهار کرد: اکنون رتبه‌بندی با توجه 

به محتوا انجام می‌شود.
معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با اشاره به ایجاد امکان رتبه‌بندی رسانه‌ها توسط استان‌ها گفت: با 

یک طرح مناسب در پی ایجاد این امکان رتبه‌بندی هستیم.
وی افزود: در دولت جدید وعده حمایت برای تهیه کاغذ را دادیم که 

خوشبختانه موفق به عملیاتی کردن آن شده‌ایم.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به مشکلات موجود 
پایگاه‌های خبری در بخش بیمه گفت: مطالبه ما این است که تأمین 
اجتماعی پایگاه‌های خبری را به رسمیت بشناسد تا از همه شرایط 

سایر رسانه‌ها برخوردار باشند.
مهدی‌پور همچنین با اشاره به امکان تولید محتوا در هر نقطه از 
کشور اظهار کرد: امروز امکان تولید محتوا فقط در مرکز فراهم نبوده 
بلکه هر کس در هر جای کشور با حداقل امکانات هم می‌تواند وارد 

حوزه تولید محتوا شود.
وی همچنین از حرکت رسانه‌ای آذربایجان شرقی در مقیاس 
بین‌المللی و نقش‌آفرینی نسبت به کشورهای همجوار استقبال 
کرد و از فعالان رسانه‌ای این استان خواست تا در رخدادهای پیش 
 رو همچون اربعین و انتخابات مجلس شاهد نقش‌آفرینی بهینه 

آنان باشیم.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی افزود: آذربایجان شرقی از 

گرانیگاه‌های مهم جریان رسانه‌ای کشور است و در ایران نوین 
نمی‌توان موقعیت تاریخی تبریز را در حوزه رسانه نادیده بگیریم.

مهدی‌پور با اشاره به نقش تبریز در حوزه رسانه بیان کرد: ورود 
صنعت چاپ و انتشار روزنامه و سیری که روزنامه‌نگاری در دوره 

قاجار پیدا می‌کند تبریز و آذربایجان پیشرو بوده است.
معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: توزیع آگهی در آذربایجان شرقی سال ۱۴۰۰ هفت هزار، سال 
گذشته ۱۰هزار میلیارد و امسال تاکنون پنج میلیارد ریال که تا 

پایان سال به سه برابر افزایش می‌یابد.
وی اضافه کرد: این افزایش‌ها در صندوق هنر کشور هم سه برابر 
 شده که تقویت قوه رسانه‌ای به چندین برابر در دولت جدید 

رسیده است.

نسخه سریالی »موقعیت مهدی« از ۲۷ مرداد شروع می‌شود

آغاز جشنواره تابستانی فوتبال رده سنی زیر 8 سال
در شیراز

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، جشنواره تابستانی فوتبال 
رده سنی زیر ٨ سال شیراز به همت کمیته جوانان و استعدادیابی و با حمایت‌های 
سید محمدرضا حسینی و ایزدپناه، رئیس و دبیر هیئت فوتبال شهرستان شیراز با 

شرکت ۵٣ تیماز روز پنج‌شنبه 19 مرداد ماه آغاز به کار کرد.
کاظم ذوالنوریان، مسئول کمیته جوانان و استعدادیابی هیئت فوتبال شهرستان 
شیراز در رابطه با این رویداد گفت: اگر بخواهیم شاهد درخشش فوتبال آموزان 
باشیم، لازم است یک برنامه‌ریزی منسجم از دوران کودکی با یک چارچوب و قالب 

روشن داشته باشیم و این فوتبال‌آموزان را پرورش دهیم.
وی در ادامه افزود: مهم‌ترین عامل اثرگذار برای پرورش فوتبال‌آموزان، قطعاً 
خانواده‌ها، مربیان و مدارس فوتبال هستند و هیئت فوتبال تلاش خواهد کرد تا 
مطابق استانداردهای موجود، برای کودکان فوتبال‌آموز شرایطی را فراهم آورد تا 

بتوانند استعدادهای خود را بروز دهند.

موفقیت رکاب‌زنان فارس در مسابقات پاراسایکلینگ 
قهرمانی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مسابقات پاراسایکلینگ 
آقایان در دو بخش پیست و جاده برگزار شد و 35 رکابزن از 15 استان طی دو 
روز به رقابت پرداختند. در کلاس B استقامت جاده کوروش کریمی و علی زینلی 
از استان فارس بر سکوی نخست ایستادند و تیم دو نفره محمد دلیر و سعید 
فارسی دیگر رکاب‌زنان فارس عنوان نایب‌قهرمانی این کلاس را از آن خود کردند. 
در کلاس C3 استقامت جاده نیز ایوب خالقی از استان فارس بر سکوی سوم این 

رقابت‌ها ایستاد.

نوجوان فارسی بر سکوی سوم مسابقات تیراندازی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مرحله سوم مسابقات آزاد 
تیراندازی کشور گرامیداشت مرحوم علی حمزه‌لو در محل فدراسیون تیراندازی 
برگزار شد. در این دوره از مسابقات زهرا مجیدی، تیرانداز نوجوان استان فارس 
توانست پس از راه یابی به دیدار پایانی بخش تیراندازی با تفنگ مقام سوم این 
مسابقات را در رده نوجوانان کسب کند. این تیرانداز با استعداد استان فارس پس 

از کسب این موفقیت به اردوی تیم ملی دعوت شد.

دو تکواندو‌کار فارس راهی مسابقات آسیایی می‌شوند

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مسابقات تکواندو نونهالان 
قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ درشهر بیروت کشور لبنان برگزار می‌شود‌.

با اعلام کادر تیم ملی تکواندو نونهالان ابوالفضل نجفی از استان فارس در ترکیب 
اصلی تیم ملی قرار گرفت و با رقبای آسیایی به رقابت خواهد پرداخت.

در گروه بانوان از تاریخ ۱۸ شهریور‌ماه سال ۱۴۰۲ نیز فرنیا مصلحی، پومسه رو 
استان فارس در ترکیب اصلی تیم ملی بر روی شیابچانگ می‌رود.

دعوت از وزنه‌بردار مرودشتی به اردوی تیم ملی بانوان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، اردوی تیم ملی بانوان 
ایران برای آماده‌سازی حضور در رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان جهان به میزبانی 
عربستان، از ۱۶ مرداد در محل کمپ تمرینی تیم ملی وزنه‌برداری در ورزشگاه 
آزادی از سرگرفته شد. فاطمه کشاورز که در قالب تیم ملی جوانان ایران در 
مسابقات قهرمانی آسیا در دهلی خوش درخشیده بود و عنوان قهرمانی این 
رقایت‌ها را به دست آورده بود، بدون وقفه پس از بازگشت از هند، به اردوی 

بزرگسالان ملحق شد.

به گزارش تسنیم، عیسی آل‌کثیر که روزهای 
خوبی را در پرسپولیس پشت‌سر گذاشته بود، 
پیش از شروع فصل جدید لیگ برتر به دلیل 

مسائل مالی راهی سپاهان شد. در همین 
رابطه رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس 
گفته بود آل‌کثیر پیشنهاد 15 میلیاردی ما را 

قبول نکرد و راهی تیم دیگری شد.
درباره رقم قرارداد آل‌کثیر با سپاهان حرف 
و حدیث‌های زیادی مطرح شده است. علی 
پروین هم از قرارداد 70 میلیاردی او صحبت 
کرده بود، اما باشگاه سپاهان این موضوع را 
رد کرد. با آغاز لیگ برتر اما مشخص شد 
که حرف و حدیث‌ها درباره مبلغ قرارداد 
آل‌کثیر درست بوده و کارت بازی این 
بازیکن صادر نشده است. علاوه بر او برایان 
دابو هم که مدنظر مورایس برای حضور در 

این تیم است نمی‌تواند قراردادش را ثبت 
کند. علت این موضوع عبور سپاهان از 
 سقف بودجه تعیین شده از سوی سازمان 

لیگ است.
در این میان آل‌کثیر بیش از همه متضرر شد. 
او که جایگاه مناسبی در پرسپولیس داشت 
به خاطر مسائل مالی به تیمی رفت که رقیب 
سرخ‌پوشان در راه قهرمانی است و حالا هم به 
دلیل بالا بودن مبلغ قراردادش نمی‌تواند بازی 
کند. در واقع او مصداق ضرب‌المثل »از اینجا 

رانده و از آنجا مانده« است.
آل‌کثیر به گفته مدیر تیم سپاهان باید 
قراردادش را تعدیل کند. شاید این موضوع 
باعث شود قرارداد این مهاجم به همان رقمی 
برسد که پرسپولیس پیشنهاد داده بود و اگر 
چنین اتفاقی رخ دهد او بیشتر از گذشته 
از این شرایط متضرر شده است. حتی اگر 
سپاهان بیشتر از پرسپولیس به این بازیکن 
پول دهد، باز هم اتفاقات اخیر رخ داده، برای 

آل‌کثیر گران تمام خواهد شد.

»آل‌کثیر«؛ از پرسپولیس رانده،
 از سپاهان مانده

ورزش

کتاب

سینما

حضور رهبر ارکستر ایرانی در جشنواره 
موسیقی چین

معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد: 

امکان رتبه‌بندی رسانه‌ها در استان‌ها را دنبال می‌کنیم

به گزارش مهر، محمد وکیلی، سرمربی تیم والیبال نوجوانان ایران 
در مورد نایب‌قهرمانی تیمش در مسابقات جهانی اظهار داشت: به 
جامعه والیبال تبریک می‌گویم. مسابقات بسیار سنگینی را پشت‌سر 
گذاشتیم و دیدار فینال نیز سختی‌ها و دشواری‌های خاص خودش 
را داشت. سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان ایران ادامه داد: من 
تجربه ۶ دوره حضور در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان را دارم 
ولی باید بگویم که در این دوره، سطح مسابقات، بسیار بالا بود و 

فینالی که مقابل فرانسه برگزار کردیم یکی از بهترین مسابقاتی بود 
که تاکنون در آن شرکت کرده بودیم. حضور پرشور تماشاگران نیز 

باعث گرمی بازی فینال شده بود.
وکیلی گفت: تیم ما تا در دیدار فینال بسیار مقتدرانه پیش آمد و ما 
تمام تلاش خود را برای پیروزی در بازی نهایی به کار گرفتیم. اگر 
منصفانه بخواهم صحبت کنم باید بگویم زورمان به فرانسه نرسید 
و این تیم در دفاع روی تور برتر از ما عمل کرد. همین برتری در 
دفاع روی تور باعث شد حملات ما به امتیاز تبدیل نشود و عملًا 

نتوانستیم برنده میدان باشیم.
محمد وکیلی در ادامه تصریح کرد: سرویس‌های خوبی در بازی 
فینال زدیم و تغییراتی هم برای عوض کردن نتیجه بازی انجام 

دادیم ولی همان‌طور که گفتم زورمان به فرانسه نرسید.
وی در پایان گفت: خوشبختانه جوانان بسیار خوبی را برای آینده 
والیبال ایران تربیت کردیم. لازم می‌دانم از طرف خودم به عنوان 
 مسئول تیم از مردم به خاطر شکست در بازی فینال عذرخواهی کنم.
در فینال مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان ۲۰۲۳، تیم ملی والیبال 

ایران به مصاف فرانسه رفت و با نتیجه ۳ بر ۱ شکست خورد.

سرمربی تیم والیبال نوجوانان ایران: 

به‌خاطر نایب‌قهرمانی عذرخواهی می‌کنیم
زورمان به فرانسه نرسید

پایان کار نمایندگان ایران 
در جام‌جهانی شطرنج

به گزارش باشگاه خبرنگاران، دور چهارم جام جهانی شطرنج 
با حذف نفر نخست ایران در این رشته به پایان رسید. 
 پرهام مقصودلو در این دور به مصاف یان کریشتف دودا، از

لهستان رفت. 
این دو شطرنج‌باز در دیدارهای رفت و برگشت به تساوی رسیده 

بودند اما دودا در دیدار تکمیلی موفق شد مقصودلو را شکست دهد 
و به مرحله پنجم گام بگذارد.

دودا مدافع عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات بود. 
مقصودلو نیز در جام جهانی شطرنج باکو با ریتینگ ۲۷۱۹ 
 دست به مهره شد و حریف لهستانی او در این دور دارای 

ریتینگ ۲۷۳۲ بود.
پیش از مقصودلو، بردیا دانشور در دور سوم و محمدامین طباطبایی 
در دور دوم با شکست برابر ر قیبان خود از رسیدن به مراحل بالاتر 

جام جهانی شطرنج بازماندند.
مبنیا علی‌نسب و میترا اصغرزاده نماینده دختران ایران در باکو 

بودند که نتوانستند پیروزی‌های چشمگیری کسب کنند.

به گزارش مهر، بیست و 
رقابت‌های  دوره  سومین 
لیگ برتر فوتبال در حالی 
ادامه دارد که یکی از 
تیم‌ها  اصلی  دغدغه‌های 
تأمین منابع مالی برای 
پرداخت قراردادهای جاری 
خود است. باشگاه‌های 
از  آگاهی  با  برتری  لیگ 
گذشته،  بدهی ‌سال‌های 
هزینه‌کردهایی دارند که 
توان پرداخت آن را ندارند.

از این رو به هر ریسمانی برای تأمین هزینه‌های جاری خود چنگ می‌زنند تا با دور زدن قوانین 
جاری مالی بتوانند منابع درآمدی خود را ارتقا دهند. یکی از مواردی که در سیستم تیم‌داری 
فوتبال حرفه‌ای به‌خصوص پرسپولیس نشر پیدا کرده است حضور هوادار متمول به عنوان یکی 
از بازوهای اقتصادی قدرتمند است. این هوادار که نزدیک به ۳۵ سال کمک‌های مالی فراوانی 
به پرسپولیس داشته است در فصل جاری لیگ برتر نیز کمک‌های شخصی‌ش را از خریدهای 
تابستانی پرسپولیس دریغ نکرد. او برای هر یک بازیکنان جدید پرسپولیس مبلغ سه میلیارد تومان 
 واریز کرد. همچنین نقش پررنگ خود را در حفظ علیرضا بیرانوند ایفا کرد تا اسمش رفته‌رفته 

بر سر زبان‌ها بیفتد.
دیده شدن در رسانه‌های رسمی و مجازی باعث شد تا یکی دیگر از طرفداران پرسپولیس که در 
کانادا زندگی می‌کند ادعای خرید باشگاه و تأمین هزینه برای خریدهای بزرگ خارجی کند. همین 
موضوع باعث شد تا رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس برای رهایی از فشار بدهی‌های مربوط 

به گذشته دو بار تماس تلفنی با وی برقرار کرده و درخواست دریافت پول داشته باشد.
این فرد به درویش اعلام کرده است مشکلی برای پرداخت پول ندارد اما حاضر نیست برای 
خرید یک بازیکن یا پرداخت پاداش‌ها کمک کند. او اعلام کرده است کل باشگاه را با تمام 
 هزینه‌های گذشته و جاری می‌خواهد اما در جلسه خصوصی‌سازی و سازمان بورس هم شرکت 

نخواهد کرد!
طرفدار ایرانی - کانادایی تیم پرسپولیس حاضر به پرداخت پاداش قهرمانی‌های فصل گذشته نیز 
نشده و اعلام کرده است فقط پول خود را صرف خرید کل باشگاه می‌کند. ‏‬اتفاقی که در حال حاضر 
با توجه به قوانین بورسی و همچنین مسائل اداری جاری امکان‌پذیر نیست تا هوادار متمول تنها به 

دیده شدن در رسانه‌های داخلی بسنده کند.

پاسخ عجیب یک متمول به  »درویش«؛

کل پرسپولیس را به من بدهید



مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس خبرداد: 
»اوز« در صدر جدول نامزدهای

 ‌پایتختی کتاب ایران
به گزارش سبحان، حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
‌استان فارس گفت: خوشبختانه بعد از مدت زمان دقیق و کارشناسانه 
در تاریخ پانزدهم مردادماه جاری نتیجه انتخاب پایتخت ایران مشخص 
و دو نماینده انتخابی فارس یعنی شهرهای اوز و صدرا توانستند از میان 
105 شهر جزء 12 شهر برگزیده باشند. شهر اوز با کسب امتیاز 50 در 
صدر جدول و شهر صدرا با کسب امتیاز 32 در مقام 7 جدول شهرهای 

برگزیده می‌باشند.
غلامرضا خوش‌اقبال، معاون فرهنگی اداره ارشاد فرهنگ اسلامی ‌فارس 
نیز در ادامه اعلام داشت: پایتخت کتاب ایران یک رویداد ملی ترویج 
کتابخوانی است که متوجه به کارنامه و برنامه‌های شهرهایی است که 
ضمن برخورداری از پیشینه‌های درخشان فرهنگی و اهتمام به تقویت 
زمینه‌‌های توجه به کتاب، با شرکت در این رویداد نسبت به ارائه 

برنامه‌‌های خلاقانه و اثرگذار برای رونق کتابخوانی اقدام نمودند.
وی افزود: طرح انتخاب پایتخت کتاب ایران چند سالی است با توان خود 
مسیر کتاب و کتابخوانی و ترغیب مروجان این حوزه را درگیر کرده است. 
سال جاری نیز با همت عالی همکاران اداره کل و همچنین همکاری 
رئیس شهرستان‌های سراسر استان فارس تلاش شد تا زحمات مروجین 

و اهالی کتاب بیش از پیش دیده و بدان پرداخته شود.
معاون فرهنگی ارشاد اسلامی ‌فارس گفت: دی‌ماه 1401 اقدامات اولیه 
جهت برگزاری هشتمین دوره انتخاب پایتخت کتاب توسط دفتر مجامع 
و تشکل‌های فرهنگی بنا به سیاست‌های معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد به ادارات کل ابلاغ گردید و بر همین اساس اقدامات زیر‌بنایی 
اولیه، جلسات با دستگاه‌های مرتبط با حوزه کتاب و کتابخوانی برگزار و 
اطلاع‌رسانی به صورت گسترده در تمامی ‌شهرستانهای استان انجام شد.

وی بیان داشت: با توجه به راه‌اندازی سامانه مستقل جهت این رویداد 
مهم فرهنگی متقاضیان فرآیند ثبت‌نام را شروع کردند و کلیه اقدامات در 
سامانه پیاده‌سازی گردید و در اواخر فروردین‌ماه سال جاری توسط اداره 

کل فرهنگ و ارشاد به تهران ارسال گردید.
خوش‌اقبال اظهار کرد: هشتمین دوره انتخاب و معرفی پایتخت کتاب 
ایران در حالی به مرحله داوری رسیده است که 105 شهر از نقاط مختلف 
کشور در این جشنواره شرکت کردند و داوطلب و مشتاق کسب عنوان 
پایتختی کتاب هستند و اینک 12 شهر به مرحله پایانی داوری رسیدند 
تا با تدارک بازدیدهای میدانی و راستی‌آزمایی و سنجش توان شهرها در 

اجرای ایده‌های ارائه شده، پایتخت کتاب انتخاب شود.
وی خاطرنشان ساخت: این مهم قطعاً با هماهنگی عزیزان نماینده این دو 
شهر و همکاری دستگاه‌های مرتبط جهت استان فرهنگور ما تحقق یافته 
و امید این می‌رود این سیر متعالی در تمامی‌ زمینه‌های دیگر فرهنگی و 
دو جشنواره پیش رو دیگر در حوزه فرهنگ که شامل جشنواره فیروزه و 

جشنواره روستاها و عشایر دوستدارکتاب می‌باشد نیز محقق شود.

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای
 فارس و بوشهر اعلام کرد:

بهره برداری از طرح اسکادای پست 132 كيلوولت 
اهرم در استان بوشهر

به گزارش سبحان، مهدی توکلی، معاون طرح و توسعه شرکت برق 
منطقه‌ای فارس و بوشهر گفت: طرح اسکادای پست 132 يكلوولت اهرم 
در استان بوشهر به بهره‌برداری رسید. این طرح  با صرف 7میلیارد و 820 
میلیون ریال نقش بسزایی در تثبیت برق پایدار منطقه دارد، این اعتبارات 

از محل منابع ملی تأمین شده است.
وی با بیان اینکه اجرای این طرح در شرایط آب و هوا و اقلیم گرم 
تابستانی انجام شد گفت: این طرح به‌عنوان اولویت رؤیت‌پذیری در سال 
گذشته آغاز شد و اوایل تابستان امسال به پایان رسید، نصب و راه‌اندازي 
تابلوهاي RTU و تجهيزات اسكاداي ايستگاه و ارتباط با مركز كنترل 
ديسپاچينگ امور انتقال بوشهر از جمله اقدامات برای راه‌اندازی طرح 
اسکادای پست 132 يكلوولت اهرم در استان بوشهر بود که با موفقیت 

به سرانجام رسید.
معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر، هدف از اجراي 
پروژه یاد شده را افزايش رؤيت پذيري، هوشمند‌سازي و مديريت شبكه 
ايستگاه 132 يكلوولت اهرم دانست و با ارائه توضيحات تكميلي گفت: 
با تاش و همت متخصصين داخلي و با هزينه‌اي بالغ بر 7820 ميليون 
ريال طي 5 ماه عمليات اجراي طرح اسكاداي پست 132 يكلوولت اهرم 

در استان بوشهر به بهره‌برداري رسيد.
بهنام حقیقی، مدیر دفتر طرح دیسپاچینگ و مخابرات شرکت برق 
منطقه‌ای فارس نیز در ادامه اظهار داشت: با اجراي اين طرح عمليات 
مديريت و نظارت بر كنترل اين ايستگاه از راه دور براي مراكز كنترل 
ديسپاچينگ برق فارس و بوشهر و ديسپاچينگ ملي فراهم گرديد كه نقش 
 بسزايي در افزايش رؤيت‌پذيري، هوشمندسازي و مديريت شبكه دارد.

آغاز برداشت بادام از باغ‌هاي ني‌ريز
به گزارش سبحان، عليرضا بصيري، مدير جهادكشاورزي شهرستان ني‌ريز 
گفت: برداشت محصول بادام از 2200 هكتار باغ‌هاي آبي و ديم اين 

شهرستان آغاز شده است و تا نيمه اول شهريور ماه ادامه دارد.
بصيري افزود: سطح بادام ديم و آبي ني‌ريز به ترتيب 1500 و700 هكتار 
است كه با متوسط برداشت 0/3 تن بادام ديم و 1/5 تن بادام ابي، 
در شرايط طبيعي 1500 تن محصول توليد و روانه بازار‌هاي داخلي و 
خارجي مي‌شود. وي تصريح كرد: محلی، دير گل، تونو، سوپرنوا، شکوفه 
تبریز، شاهرودي، ۷، ۸، ۱۰ و ۱۲ از مهمترين ارقام بادام در اين شهرستان 
هستند كه امسال به خاطر خسارت خشکسالی و آفت زنبور مغزخوار در 
بعضي نقاط شهرستان، شاهد كاهش توليد محصول می‌باشیم كه با این 
وجود، پيش‌بيني مي‌شود در مجموع، میزان محصول تولیدی نسبت به 

سال گذشته افزایش داشته باشد.

فرماندار شهرستان زرقان:
نقدهای مشفقانه رسانه‌ها راهگشای توسعه است

 به گزارش سبحان، مهدی شکرپور، فرماندار شهرستان زرقان در یک 
کنفرانس خبری ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای عرصه رسانه و 
تجلیل از مقام خبرنگار، بیان کرد: در حوزه مسائل شهرستان زرقان از 
رسانه‌ها می‌خواهم که هرکجا احساس کردند، قدم اشتباهی برداشته شده 
است، مشفقانه نصایح و نقد را مطرح کنند. فرماندار زرقان با بیان اینکه 
همواره پذیرای گزارش‌های خبری رسانه‌ها با نگاه نقادانه است، تأکید کرد 
که نقدهای مشفقانه و درست خبرنگاران و رسانه‌ها، راهگشای توسعه است.
وی با بیان اینکه درهای فرمانداری زرقان به روی اهالی رسانه باز است، 
خاطرنشان کرد: آزادی قلم و بیان حق آحاد مردم است و در این راستا 

دولت سیزدهم و شخص رئیس‌جمهور از آزادی بیان و نقد دفاع کرده‌اند.
فرماندار زرقان ادامه داد: امروز کشور درگیر یک جنگ ترکیبی است که 
بخش عمده‌ای از آن به جنگ رسانه‌ای باز می‌گردد و خبرنگاران در این 

جنگ رسانه‌ای نقش مهمی ‌ایفا می‌کنند.
شکرپور به لزوم ایفای نقش رسانه‌ها در تببین مسائل انقلابی و ارزشی نظام 

برای خنثی کردن نقشه‌های دشمن نیز تأکید کرد.
محمود صانعی، شهردار زرقان نیز در این نشست با اشاره به اینکه بارها 
گزارش‌های رسانه‌ها منجر به اخذ تصمیمات مؤثر برای شهرستان زرقان 
شده است، گفت: با توجه به نزدیکی مسافت زرقان با مرکز فارس، بیم آن 
می‌رفت که این شهرستان و خدماتش زیرسایه شیراز قرار گیرد اما رسانه و 

خبرنگاران مانع از این اتفاق شده‌اند. 
صانعی گفت: یکی از اقدامات مدنظر شهرداری ایجاد اتاق خبر در 
فرهنگسرای این شهر و همچنین تهیه تاریخ شفاهی شهرستان زرقان است.
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به گزارش سبحان، سرپرست معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس اسماعیل 
قزل‌سفلی در جلسه مشارکت‌های مردمی ‌مبارزه 
با مواد مخدر در شیراز افزود: مقابله با پدیده 
شوم مواد مخدر بدون کمک مردم امکان‌پذیر 

نیست نتیجه مطلوب حاصل نخواهد شد.
 محوریت مردم در مقابله با اعتیاد

وی ادامه داد: اگر دولت با تمام امکانات خود وارد 
میدان شود باز هم آن موفقیتی که باید در بحث 
مبارزه با مواد مخدر و اعتیاد محقق نخواهد شد 

و لذا داشتن رویکرد اجتماعی با محوریت مردم 
در مقابله با این بلای خانمان‌سوز که خانواده‌های 

بسیاری را درگیر کرده ضروری است.
وی اظهار کرد: اگر طی چند دهه گذشته 
مجموعه‌های اداری متولی می‌توانستند موفق 
باشند که امروز شرایط بهتر بود و لذا حضور 
مردم و ظرفیت‌های مردمی ‌و جهادر این عرصه 

ضروری و تأثیرگذار خواهد بود.
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس گفت: در تمام مراحلی که بنا 

است با اعتیاد مقابله شود باید زمینه مشارکت 
گروه‌های مردمی ‌را بیش از پیش فراهم کنیم.

باید موانع پیش روی گروه‌های مردمی ‌را برداریم
قزل‌سفلی افزود: ما به عنوان دولت تسهیل‌گر 
هستیم و باید موانع پیش روی مردم و گروه‌های 
مردمی ‌را برداریم و حمایت‌های لازم را از آنها 
انجام دهیم. وی ادامه داد: در بسیار موارد 
گروه‌های مردمی ‌کمک مالی هم نیاز ندارد و فقط 
خواستار رفع برخی موانع هستند که باید بررسی 
کنیم و آنجا که امکان تسهیل و اصلاح قوانین 

 دست و پاگیر وجود دارد این کار را انجام دهیم.
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس، با بیان اینکه در مقابله با 
اعتیاد باید اصل بر پیشگیری باشد گفت: قطعاً 
پیشگیری بسیار بهتر از درمان است؛ هرچند ما 
در مقابل افراد گرفتار در دام اعتیاد نیز احساس 
مسئولیت می‌کنیم و خود را ملزم به کمک برای 

درمان آنها می‌دانیم.
قزل سفلی افزود: شورای مبارزه با مواد مخدر 
استان باید بر موضوع پیشگیری متمرکز باشد 

چرا که جامعه ما یک جامعه آموزش پذیر است و 
با ارائه آموزش‌های پیشگیرانه لازم به خانواده‌ها 

می‌توانیم در این مسیر موفق عمل کنیم.
وی گفت: باید از تمام افراد گرفتار در دام اعتیاد 
به ویژه آنها که تمایل و انگیزه بسیاری برای 

رهایی از دام اعتیاد دارند حمایت شود.

به گزارش سبحان، سید مصطفی هاشمی، مدير‌عامل شركت 
شهر‌كهاي صنعتي فارس ‌با اشاره 21مرداد روز ملي حمايت 
از صنايع كوچك گفت: اهميت صنايع كوچك در رشد و 
توسعه اقتصادی و لزوم توجه همگاني به اين صنايع، سبب شد 
تا 21مرداد در تقويم رسمیك‌شور به نام روز حمايت از صنايع 
كوچك نامگذاري شود. وي افزود: صنایع کوچک ومتوسط آن 
هم باتوجه به مزایایي که دارند، محرک اصلی اشتغال و رشد 

اقتصادی هستند.
 حمايت از صنایع کوچک به عنوان اولويت مهم مطرح است

هاشمي‌ با بیان اینکه صنايع كوچك به علت میزان 
سرمايه‌گذاري كمتر در مقايسه با صنايع بزرگ، در زمان 
كمتري به توليد و بهره‌برداري و اشتغال مي‌رسند و با 
نوسانات اقتصادي نيز زودتر دچار مشكل مي‌شوند، گفت: از 
این منظر، حمايت از آنها به عنوان اولويت مهم مطرح است و 

سیاست‌های حمایتی دولت و وزارت صمت نیز برهمین محور 
استوار است تا صنایع کوچک بتوانند درعرصه‌های تولیدی و 

صنعتی نقش مهم خود را ایفا کنند.
  فراهم بودن بستر جذب سرمايه‌گذار در ۶۳ شهرك صنعتي 
مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در ادامه با 
بيان اينكه شهر‌كهاي صنعتي مهم‌ترين زيرساخت استقرار 
صنايع كوچك محسوب مي‌شوند از فراهم بودن بسترها براي 
جذب سرمايه‌گذار در ۶۳ شهرك و ناحيه صنعتي در استان 
خبرداد و گفت: تاكنون افزون بر ۸۴۰۰ قرارداد در شهر‌كها و 
نواحي صنعتي استان با متقاضيان منعقدشده كه از اين تعداد 
3332 واحد با اشتغال‌زايي افزون بر39700 نفر در مرحله 

بهره‌برداري قرار گرفته‌اند.
 بيش از 2900 طرح صنعتي در مراحل مختلف ساخت و ساز 

قرار دارد
هاشمی‌ با بيان اينكه بيش از 2900 طرح صنعتي كوچك و 
متوسط در استان در مراحل مختلف ساخت و ساز قراردارد 
گفت: از اين تعداد 544 طرح داراي پيشرفت بالاي 60 درصد 
و نصب ماشين‌آلات است كه بخش زيادي از آن تا پايان 

امسال به بهره‌برداري خواهد رسيد.

 واگذاری زمین در شهرك صنعتي  دارویی بیضا از مهرماه
وي اضافه كرد: امسال با روكيرد مهار تورم و رشد تولید 
برنامه‌هاي ويژه‌اي براي تقويت و حمايت از صنايع كوچك 
در مرحله اجرا داريم که هدف اصلی رفع چالش‌ها و مشکلات 
و کمک به بهره برداری طرح‌های صنعتی درحال ساخت و 
ساز است. مدیر‌عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از 
برنامه‌ریزی برای تسریع در واگذاری زمین در شهرك صنعتي 
جديدالتأسیس دارویی بیضا خبرداد و گفت: عملیات توسعه 
و تکمیل زیرساخت‌ها در این شهرک صنعتی درحال انجام 
است و بر اساس برنامه‌ريزي از مهرماه امسال فرآیند واگذاری 

را آغاز می‌کنیم.
20 خوشه در استان شناسایی شده

هاشمی ‌در ادامه با اشاره به ارائه خدمات متنوع حمايتي 
به صنايع كوچك استان گفت: در بخش خوشه‌های 
صنعتی، 20 خوشه در استان شناسایی شده که مطالعات 
امكان‌سنجي 13خوشه انجام و از اين تعداد تاكنون 
خوشه‌هاي گلاب و عرقيات ميمند، سنگ شمال، شوريجات 
 و ترشيجات و رب‌گوجه، خرمای جنوب فارس و فرش 
دست بافت به مرحله پياده‌سازي و اجرا و توسعه یافتگی 

رسيده‌اند و خاتمه يافته‌اند و خوشه گياهان دارويي نیز 
که امسال در روز صنعت و معدن به‌عنوان خوشه برتر 
کشور انتخاب شد در مرحله نهایی توسعه یافتگی قراردارد 
 و خوشه مسقطي لار نيز در مرحله اجرای برنامه‌های 
خوشه‌ای قراردارد. وی با اشاره به انجام مطالعات امكان‌سنجي 
خوشه‌هاي انجير استهبان و سنگ ني‌ريز نيز گفت: اجرای این 
خوشه‌ها نیز در اولویت برنامه‌های این شرکت قرارگرفته است.

حمايت از50 پايان نامه تحصيلات تكميلي
هاشمی‌ حمايت از50 پايان نامه تحصيات تكميلي، 
برگزاري326تور صنعتي، برگزاري 2100دوره آموزشي ويژه 
72هزار فعال و شاغل صنعتي را از مهم‌ترين اقدامات حمايتي 

انجام شده از صنايع كوچك اعلام كرد.
مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در ادامه افزايش 
ظرفيت توليد واحدهاي صنعتي را از اولويت‌هاي امسال 
بيان كرد و گفت: با برگزاري كلينكي صنعت و عارضهي‌ابي 
واحد‌هاي صنعتي و نيز پيگيري مشكلات واحد‌هاي صنعتي 
با ساير دستگاه‌های استفاده از ظرفيت ستاد تسهيل و رفع 
موانع توليد امسال نيز احياي افزايش ظرفيت160 واحد در 

برنامه قراردارد.

به گزارش سبحان، مرتضی شریفی، مدیر‌کل دفتر هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری فارس با بیان اینکه خرید گندم در 
استان فارس از اواخر فروردین ماه آغاز شده و تاکنون ادامه 
دارد، اضافه کرد: در مجموع قریب یک میلیون تن گندم از 
کشاورزان استان فارس خریداری شده است که این عدد رشد 

۱۰۸درصدی را نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد.
وی در خصوص خرید تضمینی گندم، گفت: محصول گندم 
به عنوان یکی از تولیدات استراتژیک و اساسی کشور محسوب 
می‌شود و خودکفایی در میزان برداشت و تولید این محصول 

از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

 رشد ۱۰۰ درصدی خرید گندم در ۱۶ شهرستان
دبیر کارگروه رصد و پایش گندم، آرد و نان استان با اشاره به 
اینکه خرید گندم در کل استان نسبت به سال گذشته رشد 
مثبتی داشته است که رشد ۱۰۰ درصدی در ۱۶ شهرستان 
حاکی از این موضوع است، اضافه کرد: بیشترین رشد را 
شهرستان خرامه با ۱۴۰۰ درصد و شهرستان شیراز با ۵۱۰ 
درصد داشته اند این در حالی است که خرید در ۴ شهرستان 

هنوز ادامه دارد.
شریفی تصریح کرد: هماهنگی دستگاه‌های متولی در 
برداشت، خرید و حمل گندم در استان باعث شد سرعت 

برداشت و حمل نسبت به سال گذشته افزایش و از آسیب به 
گندم‌ها جلوگیری شود.

وی ابراز داشت: لازم است از تلاش‌های پرسنل ادارات کل 
استان از جمله: جهاد کشاورزی، غله و بازرگانی، تعاون 
روستایی، حمل ونقل و پایانه‌ها و در رأس آنها فرمانداران و 
بخشداران تلاشگر استان و همچنین مجموعه فرماندهی سپاه 
فجر استان، فرماندهی ارتش جمهوری اسلامی ‌و فرماندهی 
انتظامی‌ استان که در این مدت با تعامل و همکاری تلاش 
نمودند که این نعمت الهی بدون آسیب برداشت و حمل شود، 

تقدیر و تشکر به‌عمل می‌آید.

شکر این نعمت الهی بدون پرداخت زکات میسر نمی‌باشد 
مدیر‌کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در 
پایان گفت: بدون شک شکر این نعمت الهی بدون پرداخت 
زکات میسر نمی‌باشد و امیدواریم که کشاورزان در این 

خصوص اهتمام ویژه و جدی داشته باشند.

به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر 
امور روستایی و شوراهای استانداری فارس، با 
اشاره اجرای طرح توانمندسازی و کارآفرینی 
مردم‌پایه )تکام( در روستاهای این استان گفت: 
این طرح به دنبال مهاجرت معکوس و اصلاح 
ترکیب جمعیتی روستا در جهت فراهم شدن 

شرایط برای ایفای نقش تولیدی روستا است.
رستمی افزود: ارتقای مدیریت قانونمند روستا 
به عنوان محور آتی توسعه اقتصادی، اجتماعی 
و عمرانی کشور و حمایت از کسب و کارهای 
روستایی به هم‌اندیشی و اقدام مشترک و 
هماهنگ همه دستگاه‌های مسئول در روستا 

نیازمند است.
وی ادامه داد: وزارت کشور به منظور تدوین 
الگوی مهاجرت معکوس بر مبنای تقویت 
حکمرانی روستایی اقدام به تنظیم طرح تکام 
کرد که برنامه اجرایی این طرح اسفند سال 

گذشته ارائه شد.
 نظامات طرح تکام

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس با اشاره به نظامات ۱۶ گانه 
طرح تکام اظهارکرد: این نظامات شامل نظام 
مهاجرت معکوس، نظام مدیریت منابع آب، نظام 
آموزش و توانمندسازی دهیاران و تسهیلگران، 
نظام قوانین و مقررات روستا، نظام خدمات 
بهداشت و درمان روستا، نظام کشاورزی، نظام 
فرآورده‌های دامی، نظام گردشگری روستایی و 
نظام امور زنان و خانواده روستایی و عشایر است.
رستمی‌گفت: نظام تعاونی روستایی، نظام منابع 
مالی روستا، نظام فرهنگی روستا با محوریت 
مساجد، نظام انجمن و تشکل‌های مردمی ‌روستا، 
نظام اجتماعی روستا، نظام اتاق وضعیت روستا 
و نظام آموزش و پرورش کودکان و نوجوانان 

روستایی از دیگر این نظامات است.

رستمی‌افزود: در نظام مهاجرت معکوس به 
عنوان یکی از اصلی‌ترین اهداف طرح تکام، به 
مواردی همچون همکاری شهرداران و دهیاران 
در ترغیب مهاجران برای بازگشت به روستا، ارائه 

مشوق‌های مهاجرت معکوس به حاشیه‌نشینان 
شهری از منابع شهرداری‌ها و واگذاری زمین و 
تسهیلات اشتغال در روستا به مهاجرین دائم به 

روستا اشاره شده است.

توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال در روستا
وی ادامه داد: در این طرح، توسعه اقتصادی و 
ایجاد اشتغال در روستا به عنوان اولویت مطرح 
است و توانمندسازی و کارآفرینی مردم‌پایه بر 

اساس ظرفیت روستا انجام می‌شود.
وی، تسهیل دسترسی داوطلبان اشتغال مفید 
در روستا به خدمات و برنامه‌های مرتبط با طرح 
)تکام(  مردم‌پایه  کارآفرینی  و  توانمندسازی 
را از جمله اهداف این طرح دانست و افزود: 
افزایش سطح توانمندی تولید و خدمات در 
روستا از طریق کانون‌های جهادی فعال در امور 
تخصصی مرتبط، رفع موانع فیزیکی و قانونی 
برای توانمندسازی داوطلبان اشتغال مفید در 
روستا و افزایش همکاری بین بخش‌های دولتی 
و غیردولتی در جهت فراگیرسازی حضور مؤثر 
این داوطلبان در روستا از دیگر اهداف طرح 

مذکور است.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

دولت بدون حضور مردم در مقابله با اعتیاد موفق نخواهد شد

 مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس

 صنایع کوچک ومتوسط محرک اصلی اشتغال و رشد اقتصادی هستند

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس عنوان کرد:

خرید گندم در کل استان نسبت به سال گذشته رشد مثبتی داشته است

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس تشریح کرد:

 مهاجرت معکوس اصلی‌ترین اهداف طرح »تکام«

به گزارش سبحان، نشست بیست و چهارمین شورای معادن 
استان فارس و اولین جلسه سال ۱۴۰۲ در راستای اجرای ماده 
۴۳ قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به 
ریاست استاندار فارس و دبیری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
و با حضور اعضای شورای معادن، مدیران دستگاه‌های اجرایی 
استان و مجموعه‌های مرتبط با این حوزه با ۹ دستورکار از جمله 
گزارش عملکرد شورای معادن سال گذشته، بررسی جزء ۵ بند 
الف ماده ۴۳ قانون برنامه ششم توسعه )یک درصد فروش معادن( 
گزارش اجرای طرح رصد معادن استان، بررسی مشکلات محدوده 
اکتشافی و بررسی درخواست رفع سلب صلاحیت بهره‌بردار برخی 
معادن با ارائه راهکارها و پیشنهادات مهم در حوزه معدن استان 

تشکیل شد.
قابل ذکر است رصد معادن استان از جمله دستور کارهای سال 
۱۴۰۲ این سازمان می‌باشد که برای یک معدن مهم استان اجرا 

شده و برای ده معدن دیگر استان در دستور‌کار قرار دارد.
حمید‌‎رضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان با 
تأکید براینکه شورای معادن ظرفیت و زیر‌ساختی مناسب برای 
توسعه معادن استان فارس است افزود: شورای معادن استان 
فارس در سال گذشته ۶ جلسه با ۴۴ مصوبه برگزار نموده 
است که ۴۰ مصوبه آن اجرایی و ۴ مصوبه در دست پیگیری 
 می‌باشد. ایزدی با اشاره به اینکه ارتباط دانشگاه با حوزه 
فعالیتی معادن و صنایع استان باعث می‌شود تا بهره‌وری 
بیشتری را از ظرفیت‌های استان داشته باشیم و مشکلات 

این بخش را به صورت علمی ‌حل کنیم، افزود: فعالیت‌های 
تحقیقاتی، پژوهشی و علمی ‌دانشگاهیان درحوزه استخراج، 
 اکتشاف، بهره‌وری از معادن همچنین صنایع معدنی در رشد 
اقتصادی، مهارتورم، توسعه صادرات، افزایش اشتغال و جلوگیری 
 ازخام‌فروشی توأم با فرآوری مواد معدنی کمک شایانی 

خواهد نمود.
وی با تأکید بر فعال کردن معادن غیرفعال و راکد استان 
اظهار داشت: معادن یکی از پیشران‌های مهم توسعه استان 
است و ضرورت دارد تا از تمام ظرفیت‌های این بخش در 
جهت شتاب بخشیدن به توسعه بیش از پیش معادن تلاش 
مضاعف صورت پذیرد که در راستای فعال شدن این حوزه و 
 بالا بردن ارزش افزوده و ایجاد فرصت‌های جدید اشتغال، لزوم 
تعیین تکلیف معادن غیر فعال وراکد استان امری ضروری و 

اجتناب‌ناپذیر است.

مدیرکل صمت فارس تأکید کرد: 

ضرورت تعیین تکلیف معادن غیر فعال و راکد استان

به گزارش سبحان، سید مهدی خادمی‌، سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون، مسائل و مشکلات واحدهای 
تولیدی استان در قالب ۵۹۳ مصوبه کارگروه رفع موانع 
تولید استان بررسی شد. خادمی افزود: از مجموع 
مصوبات مذکور، ۴۲۱ مصوبه اجرایی شده و ۱۷۲ مصوبه 

نیز در دست اقدام است. 
وی، با اشاره به تشکیل ۵۷ جلسه این کارگروه در سال 
جاری افزود: ۳۵ جلسه کارگروه رفع موانع تولید استان به 
ریاست استاندار فارس و ۲۲ جلسه نیز به ریاست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری برگزار شده است. وی 
ادامه داد: از مجموع ۵۹۳ مصوبه کارگروه، ۲۱۴ مصوبه 
مروبط به حوزه بانکی، ۲۴ مصوبه تأمین اجتماعی، ۳۴ 
مصوبه امور مالیاتی، ۴۴ مصوبه حوزه آب، ۲۹ مصوبه 

حوزه برق، ۱۱ مصوبه حوزه گاز، ۲۲ مصوبه شهرهای 
صنعتی، چهار مصوبه مربوط سه صدور مجوز، ۹ مصوبه 
تأمین مواد اولیه، ۹ مصوبه مسائل محیط زیست، ۱۷ 
مصوبه تأمین سوخت و ۱۷۶ مصوبه نیز سایر مصوبات 

را شامل می‌شود.
۲۵ درصد واحدهای بررسی شده در کارگروه رفع 

موانع تولید دارای مشکل حقوقی بودند
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس اظهار کرد: ۲۵ درصد واحدهای تولیدی که در 
کارگروه رفع موانع تولید استان مسائل آنها مورد بررسی 
قرار گرفت دارای مشکل حقوقی بودند که به کمیته 

حمایت قضایی از سرمایه‌گذاری ارسال شد.
خادمی ‌افزود: مشکلات ۱۵ درصد واحدها مربوط به اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۹ درصد مربوط به اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری، هشت درصد مربوط به 
اداره و شهرسازی، پنج درصد مربوط به اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای، ۱۱ درصد مربوط به اداره کل 
امور اراضی استان، پنج درصد مربوط به شهرداری‌ها، ۶ 
درصد مربوط به معرفی به هیئت خبرگان، ۱۰ درصد 
مربوط به اداره کل جهاد کشاورزی، سه درصد مربوط به 
نظام مهندسی کشاورزی و سه درصد مربوط به اداره کل 

دامپزشکی استان است.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس توضیح داد:

اجرایی شدن ۴۲۱ مصوبه کارگروه
 رفع موانع تولید در سال جاری



تحقیقات نشان می‌دهد، افزایش سرطان مغز، 
آسیب DNA، استرس اکسیداتیو، اختلال 
عملکرد سیستم ایمنی، تغییر رشد مغز، آسیب 
تولید مثل، تغییرات خواب، بیش‌فعالی و آسیب 
حافظه از اثرات نامطلوب پرتو فرکانس رادیویی 
تلفن همراه است. از این رو بسیاری از افراد در 
مورد  تششعات تلفن همراه نگران هستند و 
برخی اقدامات ساده وجود دارد که می‌تواند به 
کاهش قرار گرفتن در معرض امواج تلفن‌های 

همراه کمک کند.
  فاصله مهم است

به طور کلی، لازم است بدانید زمانی که از 
محصولات بی‌سیم برای صحبت با شخصی استفاده 
می‌کنید، بیشترین انرژی را ساطع می‌کنند و هر 
چه دستگاه به شما نزدیک‌تر باشد، انرژی بیشتری 
جذب خواهید کرد. هنگام صحبت با تلفن همراه، 
ترجیح دهید تلفن همراه را تا حد امکان دور از بدن 
خود قرار دهید. در صورت امکان، از حالت بلندگو یا 

هدست استفاده کنید.
  نگهداری تلفن همراه روی بدن و جیب 

ممنوع
هنگامی که یک تلفن بی‌سیم به شما نزدیک است، 
بیش از ۵۰ درصد اشعه جذب مغز و بدن شما 
می‌شود. تلفن‌همراه روشن را در جیب یا لباس خود 
حمل نکنید. تلفن‌های‌همراه حتی زمانی که شما 

به طور فعال از آنها استفاده نمی‌کنید هم به طور 
مداوم از خود تشعشعات ساطع می‌کنند این تابش 

به اسپرم و تخمدان‌ها آسیب می‌رساند. 
  استفاده هنگام سیگنال ضعیف ممنوع

توجه داشته باشید که وقتی در منطقه‌ای با دریافت 
ضعیف هستید )یعنی آنتن موبایل دو خط یا کمتر 
است(، تلفن توان تشعشع را بیش از هزار برابر 
افزایش می‌دهد تا به نزدیک‌ترین برج تلفن برسد. 
هنگامی که سیگنال ضعیف است یا داخل وسایل 
نقلیه فلزی و آسانسورها هستید، از استفاده از تلفن 
همراه خودداری کنید، چون تلفن می‌تواند حداکثر 

تشعشع را ساطع کند.
  حالت پرواز را جدی بگیرید

از حالت پرواز استفاده کنید و آنتن‌ها را در صورت 
عدم استفاده خاموش کنید. حالت هواپیما اکثر 

آنتن‌های فرستنده را خاموش می‌کند. توجه 
داشته باشید که در مدل‌های جدیدتر گوشی، باید 
آنتن‌های بلوتوث و هات‌اسپات را نیز به صورت 
جداگانه خاموش کنید. به عنوان مثال، هنگام عدم 
استفاده از اینترنت، داده تلفن همراه را خاموش 
کنید. بلوتوث را در صورت عدم استفاده خاموش 
کنید. در غیر این صورت، تمام آنتن‌ها همیشه در 

حال انتقال اشعه هستند.
  تلفن را از کودکان دور کنید

جمجمه کودکان نازک‌تر از بزرگسالان است و مغز 
آنها هنوز در حال رشد است. از این رو، تشعشعات 
تلفن‌های همراه عمیق‌تر به مغز آنها نفوذ می‌کند 
و به احتمال زیاد باعث آسیب بیشتر می‌شود. قرار 
گرفتن تلفن در کنار کودکان را به حداقل برسانید. 
وقتی از تلفن همراه یا دستگاه بی‌سیم استفاده 
می‌کنید، مراقب باشید که بچه‌ها چقدر به شما 
نزدیک هستند، زیرا تششعات را از دستگاه شما 

جذب می‌کنند. 
  هنگام خواب تلفن همراه را روشن نگذارید

تحقیقات نشان می‌دهد که خواب با تشعشعات 
تلفن همراه مختل می‌شود. به سادگی تلفن را 
روی حالت هواپیما تنظیم کنید که انتشار میدان 
الکترومغناطیسی بیسیم را متوقف می‌کند. تلفن 
همراه یا هر وسیله الکترونیکی را در نزدیکی تخت 

خود شارژ نکنید. 
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»از نشانه‌های عالم‌، نقد سخن و اندیشه خود و آگاهی از نظرات مختلف است.«
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

روایت فرمانده عراقی از یک عملیات فریب

سقوط بصره به معنای پایان عمر حکومت صدام بود. نیروهای کمکی عراقی 
با عجله به مواضع بی‌نظم و آشفته منطقه رسیدند و با واحدهای زرهی 
سنگین اقدام به پاتک کردند. این رویکرد ضعیف و ناهماهنگ برای استفاده 
از نیروهای سنگین در مرداب‌ها و باتلاق‌های فاو مؤثر نبود و فقط صحنه 
و میدان دلخواه رقیب بود که به تلفات بیشتر نیروها و انهدام تجهیزات 

انجامید.
سرلشکر رعدمجید حمدانی، فرمانده اسبق سپاه گارد ریاست جمهوری 
عراق در کتاب »چشم‌انداز نظامی جنگ ایران و عراق« اشاره‌ای به اجرای 
عملیات والفجر ۸ )فاو( دارد. او در مصاحبه با دو پژوهشگر آمریکایی 
می‌گوید: ایرانی‌ها در سال ۱۹۸۶ )بهمن ١٣٦٤ ( حمله‌ای را در جنوب 
شرقی بصره برای تصرف شبه جزیره فاو انجام دادند. آنها در عملیات 
 آب‌خاکی مشترکی با استفاده از پشتیبانی توپخانه توانستند فاو را 

تصرف کنند.
برای نخستین بار در طول جنگ ایرانی‌ها در این عملیات مهارت نظامی 
فوق‌العاده‌ای از خود نشان دادند. عراقی‌ها که از بغداد هماهنگ می‌شدند در 
انتظار حمله ایران از شمال شرق بصره بودند و به همین دلیل اصلًا آمادگی 
این حمله را نداشتند و نتوانستند با سرعت واکنش نشان دهند. همین امر 
موفقیت ایران را دو چندان کرد. تانک‌های عراقی در باتلاق‌ها و کانال‌های 
این شبه جزیره به دلیل نداشتن قابلیت مانور آسیب‌پذیری زیادی داشتند؛ 
بنابراین پاتک‌های آنها با شکست کامل مواجه شد. برای نخستین بار در طول 
جنگ، ایرانی‌ها در این عملیات مهارت نظامی فوق‌العاده‌ای از خود نشان 
دادند. آنها هر کاری که بلد بودند انجام دادند تا توان خود را افزایش دهند و 

در عین حال از توان رزم عراق بکاهند.
نیروی عظیمی به مرداب‌های فاو که بیشتر سطح منطقه را فرا گرفته بود، 
گسیل شدند. ایران برای این حمله آموزش‌های آب‌خاکی زیادی برای 
نیروی پیاده ارائه داد و تعداد زیادی قایق کوچک و هاورکرافت تهیه کرد. 
تاکتیک‌های رخنه‌ای که نیروهای ایرانی در مناطق مرکزی مورد استفاده 
قرار می‌دادند در این عملیات به کار گرفته شد که سهم بسزایی در موفقیت 
این حمله داشت. ایران پشتیبانی و مشاوره‌های پیچیده مهندسی از کره 
شمالی دریافت کرده بود. مهم‌ترین موفقیت آنها ایجاد هماهنگی کامل 
میان باقی مانده‌های ارتش و نیروهای انبوه شبه نظامی بود. این امر به 
 آنها امکان داد این عملیات را در زمستان ١٩٨٥ )١٣٦٣( با دقت فراوان 

طرح‌ریزی کنند.
غرور بیش از حد عراقی‌ها و عدم تمایل بغدادنشینان به شناخت آنچه در 
حال جریان بود باعث شد موفقیت ایران دوچندان شود. فرماندهان حاضر 
منطقه شجاعت زیادی از خود نشان دادند و حتی می‌توانستند جلو عملیات 
ایرانی‌ها را بگیرند؛ ولی فرماندهان ارشد که در بصره مستقر بودند نتوانستند 
مسئله را تجزیه و تحلیل کنند و بفهمند ایران در حال انجام چه کاری 
است. پارازیت و فریب مخابراتی ایران نقش مهمی در تقویت اقدام‌های‌شان 
داشت. وقتی ژنرال‌های ارشد عراقی حاضر در منطقه بالاخره متوجه شدند 
چه عملیات عظیمی در جریان است، به فرماندهان بالاتر و رهبران سیاسی 
خبر دادند و تازه تأخیرهای آنها در اعزام نیروی کمکی شروع شد؛ زیرا آنها 
محاسبه کرده بودند که ایرانی‌ها در حال انجام عملیات فریب برای حمله 

به بصره هستند.
فرماندهان حاضر در بصره هنگامی از عمق خطر آگاه شدند که دیگر خیلی 
دیر شده بود؛ نیروهای عراقی نابود شده بودند و بیشتر قسمت‌های فاو 
به تصرف ایرانی‌ها درآمده بود. تردید در تقویت یگان‌های مدافع فاو به 
ویژه »لشکر ۲۶ « که تحت فشار شدیدی بود و در آستانه سقوط کامل 
قرار داشت ناشی از این ترس بود که ایرانی‌ها می‌خواهند به بصره حمله 
کنند. سقوط بصره به معنای پایان عمر حکومت صدام بود. نیروهای کمکی 
عراقی با عجله به مواضع بی‌نظم و آشفته منطقه رسیدند و با واحدهای 
زرهی سنگین اقدام به پاتک کردند. این رویکرد ضعیف و ناهماهنگ برای 
استفاده از نیروهای سنگین در مرداب‌ها و باتلاق‌های فاو مؤثر نبود و 
 فقط صحنه و میدان دلخواه رقیب بود که به تلفات بیشتر نیروها و انهدام 

تجهیزات انجامید.
این تجربه برای تمام کسانی که درگیر آن بودند بسیار سنگین بود. در 
این زمان مشخص شد که حمله ایران به فاو سرآغازی برای تصرف بصره 
و متلاشی کردن حزب بعث با ضربات نظامی و سیاسی است. حمله اول 
به بصره ناکام ماند. فرماندهان سپاه‌های سوم و هفتم که از دوستان صدام 
بودند، فرماندهانی سیاسی محسوب می‌شدند که مدام از تلفات سنگینی 
صحبت می‌کردند که به نیروهای ایرانی وارد آورده بودند. بنابراین وقتی موج 
دوم و بزرگ‌تر حمله‌های ایران به مواضع عراقی‌ها آغاز شد، عراق در معرض 
از دست دادن بصره و میدان‌های نفتی شرق این شهر قرار گرفت. البته این 
حمله‌ها به دلیل اشتباه ایرانی‌ها و عدم توانایی آنها در بهره‌برداری از موقعیت 

و مواضع عراق ادامه نیافت.

پیش‌بینی آتش‌سوزی جنگلی قبل از گسترش
فن‌آوری

هوش مصنوعی و تغییرات اقلیمی نشان‌دهنده دو 
چیزی هستند که می‌توانند زندگی انسان‌ها را نابود 
کنند، اما اولی می‌تواند به عواقب دومی نیز کمک 

کند.
اداره جنگل‌داری و حفاظت از آتش کالیفرنیا امروز 
برنامه جدیدی را معرفی کرده که از هوش مصنوعی 
استفاده  آتش‌سوزی‌های جنگلی  شناسایی  برای 

می‌کند.
این برنامه هوش مصنوعی موسوم به الرت کالیفرنیا 
که با همکاری دانشگاه کالیفرنیا سن‌دیگو ایجاد 
شده است، از ۱۰۳۲ دوربین چرخان ۳۶۰ درجه 
تغذیه می‌کند و از هوش مصنوعی برای شناسایی 
ناهنجاری‌ها بهره می‌جوید. سپس به نیروهای 
خدمات اضطراری و سایر مقامات اطلاع می‌دهد 
تا بررسی کنند که آیا آتش‌سوزی احتمالی نیاز به 

واکنش دارد یا خیر.
این برنامه که در ماه ژوئیه آغاز شده، تاکنون حداقل 
یک آتش‌سوزی بالقوه را فرونشانده است. گزارش 
شده است که یکی از این دوربین‌ها، آتش‌سوزی 
نوپایی را در ساعت ۳ صبح در جنگل ملی کلیولند 

در شرق سن‌دیگو ثبت کرده و هوش مصنوعی، آن 
را شناسایی کرده و به نیروهای آتش نشانی هشدار 
داده است. سپس حدود ۶۰ آتش‌نشان با تجهیزات و 
ادوات و دو تانکر آب به سراغ آن رفتند و شعله‌های 

آتش را ظرف ۴۵ دقیقه خاموش کردند.
وب‌سایت فناوری Alert California می‌گوید 
که از اسکن‌های LiDAR گرفته‌شده از هواپیماها 
و پهپادها برای ایجاد اطلاعات دقیق و سه‌بعدی 
استفاده می‌کند و این ویژگی را با ویژگی‌های 
فیزیکی گونه‌های درختی ترکیب می‌کند تا درباره 
زیست توده جنگلی و محتوای کربن کالیفرنیا بیشتر 

آگاه شود.
اداره جنگل‌داری و حفاظت از آتش کالیفرنیا می‌گوید 
این هوش مصنوعی از چندین پتابایت از داده‌های 
دوربین‌ها برای تمایز بین دود و سایر ذرات معلق در 

هوا استفاده می‌کند.
این سیستم توسط مهندسان دانشگاه کالیفرنیا 
سن‌دیگو با استفاده از هوش مصنوعی شرکت 
دیجیتال‌پث )DigitalPath( مستقر در کالیفرنیا 

توسعه یافته است.

 نمای پاندایی یک هتل - چین

عکس خبر

  مزارع آفتابگردان - بهشهر

  تحویل اولین واحدهای مسکونی جدیدالاحداث - مناطق زلزله‌زده خوی

 سه‌چرخه‌ای پر از دوچرخه - چین

 آتش‌سوزی گسترده - هاوایی آمریکا

چطور از تشعشعات تلفن‌همراه در امان بمانیم؟
سواد زندگی  

در طب سنتی در خصوص حفظ و ارتقای سلامت بدن 
توجه ویژه‌ای به مصرف محصولات ارگانیک می‌شود. قند 
و شکر ترکیبات زیان آوری هستند که سلامت بدن را به 
مخاطره می‌اندازند. ما در این مقاله قصد داریم بهترین 

جایگزین‌های قند در طب سنتی را بیان کنیم. 
  تأثیر منفی مصرف قند در بدن 

در یک رژیم غذایی مضر ترین ترکیبات شامل قند و 
شکر می‌شود. بهره‌گیری از این ترکیبات مشکلات 
گسترده ای را اعم از دیابت، سرطان، افزایش وزن مزمن 

و بیماری‌های قلبی را به ارمغان می‌آورند.  
برخلاف باور عموم شکر فاقد مواد معدنی، ویتامین‌های 
مفید، پروتئین و چربی سالم است. این ماده شیرین با 
اختلال در عملکرد هورمون‌های بدن سبب شکل‌گیری 
احساس سیری در فرد می‌شود و به صورت مستقیم در 

رژیم غذایی تداخل ایجاد می‌کند.  
در سطح جهان نرخ چاقی در سیر افزایشی قرار دارد. 
منشأ چاقی مزمن افراد به بهره‌گیری افراطی قند و شکر 
باز می‌گردد. بیشترین درصد قند غیر‌طبیعی به آب 
میوه‌های مصنوعی و نوشابه‌های گاز دار اختصاص دارد. 
مطالعات حاکی از آن دارند که در کشور‌های آسیایی 
مصرف قند و شکر در مقادیر بالایی قرار دارد. این 
ماده در کنار افزایش وزن، از پیشروی خون به پوست 

جلوگیری می‌کند و مانع تنفس پوست می‌گردد. 
 بهترین جایگزین‌های قند در طب سنتی این 

موارد است:
  عسل طبیعی

 عسل طبیعی منبع 
آنتی‌اکسیدان،  غنی 

مواد  و  ویتامین 
معدنی است. فعالیت 
عسل  آنتی‌اکسیدانی 
از  پیشگیری  در 
التهاب،  شکل‌گیری 

سرطان، بیماری‌های قلبی 
و دیابت مؤثر است. مسئولیت فعالیت آنتی‌اکسیدانی 

عسل طبیعی بر عهده اسید‌های فلاونوئید و فنولیک 
می‌باشد. در هر 100 گرم عسل طبیعی بالغ بر 80 گرم 
قند وجود دارد. لذا عسل طبیعی جایگزین مناسبی برای 
قند‌های معمولی به شمار می‌رود. به دلیل عدم خالص 
بودن کامل عسل و مصرف شکر به جای شیره گل توسط 
زنبور بهتر است افراد مبتلا به دیابت از مصرف بی‌رویه 

عسل پرهیز نمایند.
  انجیر خشک 

یکی از جایگزین‌های مناسب برای قند در طب سنتی، 
انجیر خشک است. انجیر خشک مزیت‌های گسترده‌ای 
برای بدن دارد. در هر 100 گرم انجیر خشک حدود 45 
گرم قند طبیعی وجود دارد. مهم‌ترین مزیت‌های انجیر 
خشک برای بدن شامل خاصیت ضد سرطانی، تقویت 
کننده حافظه، مؤثر در درمان لاغری، تقویت ریشه مو، 
خاصیت آنتی‌اکسیدانی و تأمین کننده ویتامین‌های 

مفید می‌شود. 
   کشمش

در دوره قرون وسطی از کشمش به عنوان شیرین 
کننده طبیعی استفاده می‌کرده اند. کشمش حاصل 
خشک شدن میوه انگور است و از خواص گسترده‌ای 
بهره‌مند می‌باشد. کشمش در تقویت بدن، ارتقا 

تنظیم  و  ایمنی  قند سیستم 
واقع  مفید  خون 

در  است. 

هر 100 گرم کشمش، حدود 58 گرم قند طبیعی وجود 
دارد. بنابراین کشمش یک جایگزین مناسب برای قند 

تلقی می‌شود. 
  خرما 

مقوی ترین میوه در خصوص تقویت عملکرد مغز، ارتقا 
سیستم ایمنی بدن و تنظیم کلسترول خون، خرما است. 
خرما به عنوان منبع طبیعی قند جایگزین مناسبی برای 
قند و شکر محسوب می‌شود. این میوه شامل %25 

ساکارز و 50% گلوکز است.  
 شکر سرخ 

به طور کلی انواع شکر شامل شکر سرخ، شکر سفید 
و سکر قهوه ای می‌شود. در راستای تهیه شکر‌های 
گوناگون از نی‌شکر بهره گرفته می‌شود. شکر قهوه‌ای 
و شکر سفید به روش مدرن در کارخانجات به تولید 
می‌رسند. این در حالی است که شکر سرخ به صورت 
طبیعی و سنتی تهیه می‌گردد.  در شکر سرخ ترکیباتی 
 ،B6 نظیر منگنز، آهن، مس، کلسیم، پتاسیم، ویتامین
سلنیوم، منیزیم یافت می‌شود. این شکر از طبع گرم و 
تر بهره‌مند است. بهتر است بدانید به موجب تهیه شکر 
سرخ به روش سنتی، این نوع شکر کاملًا ارگانیک است 
و مصرف متعادل آن آسیبی به بدن وارد نمی‌کند. شکر 
سرخ در راستای تهیه انواع شربت، پخت حلوا، تهیه مربا 

و تهیه تمام مواد خوراکی کاربرد دارد. 
  مویز

مویز یک میوه خشک است که از انگور شاهانی 
تهیه می‌گردد. این میوه خشک به موجب 
،E ،B ،Aگروه ویتامین‌های  از   برخورداری 

 فسفر و کلسیم در افزایش انرژی بدن نقش 
چشمگیری دارد. مویز با خاصیت ضد آلرژی 
و ضد باکتری در تقویت سیستم 
ایمنی بدن کمک شایانی می‌کند. 
قند موجود در میوه خشک شده 
مویز، یک قند طبیعی است که 
در راستای جذب شدن در بدن به 

انسولین نیازی ندارد.

رفلاکس معده زمانی رخ می‌دهد که اسید و سایر 
محتویات معده از دریچه‌ پایینی مری به مری باز 
می‌گردند. دریچه پایین مری دریچه‌ای عضلانی به‌ شکل 
حلقه است که در انتهای مری و ابتدای معده قرار دارد. 
با باز شدن این دریچه، غذا از انتهای مری وارد معده 
می‌شود و سپس این دریچه بسته می‌شود تا از بازگشت 
غذا به درون مری جلوگیری کند. زمانی‌ که این دریچه 
ضعیف شده یا آسیب دیده باشد ممکن است به‌ درستی 
عمل نکند و همین موضوع باعث رفلاکس معده می‌شود.
علائم ریفلاکس اسید معده به مری شامل موارد زیر 

است:
  گلو درد: گلودردی که از بین نمی‌رود و همراه 
با نشانه‌های سرماخوردگی هم نیست، می‌تواند نشان 
دهنده ابتلا به ریفلاکس اسید معده به مری باشد. ترشح 
بیش از حد بزاق، سکسکه، تهوع و استفراغ از علائم 

دیگری هستند که با شیوع کمتر دیده می‌شوند.
  سرفه مداوم یا خس خس سینه: این علائم که 
اغلب در بیماران مبتلا به آسم دیده می‌شود، می‌تواند 

نشانه‌ای از ابتلا به ریفلاکس اسید باشد.
  مشکلات دندان: ایجاد حفره در دندان‌ها به علت 
فرسایش مینای دندان و یا تغییر رنگ دندان‌ها می‌تواند 
ناشی از ریفلاکس اسید باشد. اسید معده می‌تواند مینای 

دندان را از بین ببرد.
  زنگ گوش‌ها: زنگ گوش‌ها به خصوص بعد از صرف 
غدا نیز می‌تواند در اثر تأثیر ریفلاکس روی سینوس‌ها و 
یا حتی قسمت داخلی گوش باشد. همچنین، ریفلاکس 
معده می‌تواند لوزه سوم و غدد لنفاوی کوچک را نیز 
تحت تأثیر قرار دهد. تورم در لوزه سوم منجر به تجمع 
مایع در سینوس‌ها و گوش می‌شود و این تجمع مایع 

می‌تواند درد گوش و عفونت را به همراه داشته باشد.

  خشونت صدا: ریفلاکس معده بویژه در شب هنگام 
باعث التهاب حنجره و در نتیجه گرفتگی صدا و احساس 

توده در گلو می‌شود.
  درد قفسه سینه: معمولاً درد بعد از غذا خوردن 
ایجاد می‌شود و ممکن است بیمار حتی از خواب بیدار 
شود و یا درد را با تحریکات هیجانی بیشتر حس کند. 
درد قفسه سینه ناشی از ریفلاکس ممکن است چند 
دقیقه تا چند ساعت طول بکشد. این درد معمولاً خود به 
خود بهبود می‌یابد. درد قفسه سینه ناشی از ریفلاکس، 

شایع‌ترین درد قفسه صدری غیر قلبی است.
  بوی بد دهان: اگر با مسواک زدن و یا کشیدن نخ 
دندان هنوز هم مشکل بوی بد دهان را تجربه می‌کنید، 
برای تشخیص ریفلاکس معده به مری با دندان‌پزشک‌ 
تماس داشته باشید. احساس کردن طعم تلخ یا ترش در 

دهان نیز می‌تواند از علائم دیگر باشد.

دانستنی

جایگزین های مناسب قند و شکر در طب سنتی

۷ نشانه ریفلاکس معده

مقاومت معنادار مسکن مقابل کاهش قیمت
منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی طبیعت زیبای سپیدان

پزشکی


